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Doprava po X-té
Evergreen, který zažíváme 
dnes a denně. Každý má doma 
dvě tři auta, před domem místo 
na jedno, ale přesto si neod-
pustí obligátní řeči typu:  „to je 
strašný, město s tím nic nedělá, 
popelnice mi nevyvezli…“ 
Přátelé, děláme si to sami! Do-
prava se stále vyvíjí a ne vždy 

k dobrému. Naše město má obchvat. Sice již plný, 
ale má. Rovněž jsme zrychlili dopravu díky dvojici 
okružních křižovatek. Minimálně rok probíhají 
na zastupitelstvu města diskuse k zjednosměr-
nění Palackého náměstí. Dokonce jsme v archivu 
z devadesátých let k tomuto tématu našli dlouhou 
diskusi tehdejších zastupitelů a živnostníků.

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Prezentace studie proměny 
Společenského centra Bonaparte

Vznik komunitního centra s knihovnou, obnova 
společenského sálu Josefína nebo vznik hudební 
zkušebny. Nejen to jsou změny, kterými se zabý-
vají architekti z architektonického studia Living-
stav na Společenském centru Bonaparte. Podobu 
těchto změn můžete zhlédnout a prodiskutovat 
přímo s autory návrhu a vedením města v pondělí 

15. dubna 2024 od 17 hodin v restauraci Bonapar-
te. Prezentovaná bude rozpracovaná studie, která 
se stane podkladem pro vypracování projektu 
pro stavební povolení. V letošním roce má město 
v plánu opravit zejména střechu do ulice Fügnero-
va a dokončit projekt tak, aby se mohl v příštích 
letech postupně uvádět v život.  Veronika Slámová

Historická hostina i nadšenci jako z filmu Napoleon. 
Zámek otevřel své brány

Zámek Slavkov – Austerlitz otevřel 23. března 
své brány prvním návštěvníkům. Oficiální zahájení 
se neslo v duchu prolnutí dnešního světa s dobou 
empíru. Na zámku se totiž zabydleli členové mezi-
národního spolku Le Salon des Modes d’autrefois, 
kteří dokonalými replikami prezentují dobu spoje-
nou s dobou císaře Napoleona. Jejich šaty, doplňky 
včetně ukázek společenských her z období empíru 
braly dech. Jedinečná prohlídka památky byla oko-
řeněna také ukázkou dobových pokrmů. Připravil 
je Vítězslav Ivičič, který na sociálních sítích vy-
stupuje pod jménem Staromilec a získal titul Objev 

roku 2023 v rámci ankety 
Foodbloger roku 2023. 
Návštěvníci tak viděli na-
příklad galantinu z bažan-
ta, zvěřinovou paštiku, ku-
řecí chaud froid, kompot 
v ovocném rosolu nebo 
mandlové blancmange. 
Ochutnat mohli pusinky 
s růžovou vodou. K této 
podívané se pak přidali členové historického spol-
ku s nácvikem dobového tance. Samotné zahájení 
sezony bylo opět spojené s vyhlášením výsledků 
výtvarné soutěže pro žáky školou povinné. Porotci 
letos hodnotili výtvory s podtitulem „Rodový erb“. 
Ředitelka zámku Eva Kellner Fialová představila 
také největší lákadla letošního roku (více v článku 
o letošním programu na zámku). Hudební vsuvkou 
program obohatily úžasné Jazz Ladies, které svoji 
účastí připomínající filmy Jamesa Bonda pozvaly 
na tradiční Veteranfest. Oslava zahájení sezony byla 
obohacena také o zajímavý výklad historičky zámku 
Vladimíry Zichové k výstavě Musaion, připomína-
jící sté výročí muzea v našem městě. Tato výstava 
bude přístupná ještě do května letošního roku. vs

Foto: 9x Jan Martinek

Starosta Michal Boudný a ředitelka zámku Eva Kellner Fialová

Foto: archiv MÚ
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Za mě plichta, řekl bych. Dnes, po otevře-
ní velkých marketů, by takové argumenty 
již nebyly akceptovány. Naše náměstí nemá 
charakter uzavřené čtvercové plochy, jak je 
tomu například ve Vyškově nebo v Bučo-
vicích. Naše náměstí je obyčejná průjezdná 
ulice, ve které občané volají po zklidnění do-
pravy. Zdražení parkovného částečně ulevilo 
a dnes má řidič za dvacetikorunu možnost 
dopřát si luxusu a zaparkovat před obcho-
dem, ale stále se najde nějaký strejda s čepicí, 
který zmáčkne trojúhelník u své škodověnky, 
nechá ji ve vozovce a jde si koupit rohlíky. 
O zásobování ani nemluvě. Řešení je zjed-
nosměrnit náměstí, a to od radnice směrem 
dolů. Na konci náměstí tak levoodbočující 
šofér nebude blokovat toho, který jede rov-
ně. Nebudou se z druhé strany tvořit kolo-
ny při odbočení na náměstí, které mnohdy 
omotávají jak had celý kruháč a celkově se 
doprava zrychlí. Jediné, kde hrozí riziko ko-
lize, je křižovatka Tyršova–Bučovická. Vše 
je v rukou dopravní policie, která s tímto ře-
šením souhlasí. Až budou vyřízeny všechny 
formality, nový dopravní režim by měl platit 

od prázdnin se zkušební dobou jeden rok. Ur-
čitě se nevyhneme kritice a názorům někte-
rých místních odborníků na dopravu, ale to je 
tak s kaž dou změnou. Vše je o zvyku a o tom, 
najít si tu správnou cestu domů. Tohle téma 
včetně mapky a statistik bude ve zpravodaji 
otištěno každý měsíc. 

Od dopravy k životu ve městě. Skončily 
výroční schůze našich spolků a mohu zodpo-
vědně říci, že máme ve Slavkově poklad v po-
době lidí, kteří chtějí něco dělat. Kteří obětují 
svůj drahocenný čas pro druhé a pro město. 
Věnují se mládeži, seniorům, přírodě a kraji-
ně. Všem spolkům velké poděkování! S tím 
souvisí celorepubliková akce Ukliďme Čes-
ko, která bude šestého dubna v devět startovat 
u kašny před radnicí. Akce, která přiláká také 
rodiče s dětmi a má velice výchovný dopad 
na ty nejmenší, kteří pak budou celý život vě-
dět, že stlát pod sebe se nesmí! Za ty roky, co 
pobíháme s pytli na odpadky po naší krajině, 
jsme posbírali a vyčistili spousty zákoutí, ale 
bohužel nás vždy někdo či něco překvapí… 
Opět si to děláme sami. 

V březnu rovněž proběhla tradiční akce 
Sportovec roku, na které se oceňují ti nejlepší 

z celého okresu. Na tomto místě mi dovolte, 
vážení čtenáři zpravodaje, poděkovat rodičům 
a trenérům za čas, peníze, nervy a píli přede-
vším s dětmi, které se chtějí hýbat a vozit 
domů placky z různobarevných kovů! Je to 
paráda a jsem velmi hrdý, že Slavkov u Brna 
ve Vyškově dominoval!

Vážení přátelé, Slavkováci! Žijeme v jed-
né z nejhorších dob po druhé světové válce. 
Máme práci, máme kde bydlet a co jíst, ale 
něco visí ve vzduchu. Radujme se proto z ma-
ličkostí, z každého krásného dne, z úspěchů 
druhých, neřešme kraviny a nechme v sobě 
probudit to lepší já. Nic to nestojí. Přeji krás-
ný vstup do letošního jara a více slunce do na-
šich niter! Michal Boudný, starosta města

Doprava po X-té
(Dokončení ze strany 1)

Od první dubna můžete podávat 
své nápady pro zlepšení Slavkova

V dubnu spouštíme první fázi takzvaného 
participativního rozpočtu. Po dobu 30 dnů 
můžete nahrávat své projekty do platformy, 
kterou naleznete na stránkách www.nasslav-
kov.cz. Nosit je také můžete v papírové podo-
bě na infocentrum pod zámkem.

Jak na to?
1. Předkladatelem musí být obyvatel Slav-

kova u Brna starší 15 let. 
2. Registrujte se do systému – vpravo na-

hoře – vyplňte jméno, příjmení, e-mailovou 
adresu a zadejte heslo. Potvrďte registraci.

3. Přihlaste se do systému – vstupte do ka-
tegorie „moje návrhy“ a vložte svůj projekt 
do kategorie „participativní projekty“.

4. Projekt musí obsahovat požadované in-
formace jako je identifikace předkladatele, ná-
zev návrhu, předpokládaný rozpočet, stručný 
popis návrhu, přínos návrhu, umístění návrhu, 
doplňující situační nákres, fotodokumentace 
apod. Rozpočet projektu musí být doložitelný 
(cenová nabídka, rozpočet podobného pro-
jektu z jiného města apod.) a nesmí překročit 
částku 500 tis. korun.

Pravidla pro návrh
•  Návrh musí být veřejně prospěšný. 
•  Doba realizace nesmí být delší než 12 mě-

síců. 
•  Projekt nemíří do bytového fondu města. 
•  Projekt musí být realizován na pozemcích 

a nemovitostech ve vlastnictví města Slav-
kov u Brna. 

•  Kontrola pozemků na stránkách: www.slav-
kov.cz – rozvoj – majetková mapa města.

•  Návrh musí respektovat územní, strategický 
plán města, předpisy a další závazné doku-
menty města.

•  Návrh nesmí propagovat produkty, služby, 
činnosti nebo stanoviska komerčního, nábo-
ženského nebo politického charakteru. Vylu-
čuje se návrh s rasistickým či jinak nenávist-
ným charakterem. 

•  Odhadované náklady na návrh nesmí pře-
sáhnout 500 tis. Kč vč. DPH. 

•  Realizovaný projekt musí být přístupný 
všem občanům (přístupnost však nemusí být 
garantována 24 hodin denně).

Harmonogram 2024
1.–30. dubna 2024  podávání návrhů
1.–15. května  hodnocení projektů
1.–30. června  hlasování
1. července  vyhlášení vítězů a zahá-

jení realizace

Konzultační dny
10. a 17. 4. 2024 – konzultační dny určené 

pro informování občanů jak vypracovat a po-
dat návrh – žádáme o rezervaci termínu na ad-
rese veronika.slamova@slavkov.cz 

O způsobu hlasování budeme informovat 
v dalším čísle nebo se podívejte na stránky 
www.nasslavkov.cz. vs

Svoz bioodpadu
Technické služby oznamují občanům, že 

svoz hnědých nádob na BRO začne po Veli-
konocích v úterý dne 2. dubna a následně se 
bude pravidelně opakovat vždy po čtrnácti 
dnech od pondělí do středy v sudém týdnu.

•
Technické služby dopl-

nily zásoby hnědých nádob 
na bioodpad. Nyní je tak 
mohou zdarma nabídnout 
občanům, kteří mají staré 
nádoby poškozené nebo si 
je ještě nepořídili. Výdej no-
vých nádob na BRO o objemu 240 l probíhá 
každý všední den od 7.00 do 14.30 h. vyjma 
polední pauzy. TSMS

Den osvobození
Dne 26. dubna proběhne v 16 hodin 

tradiční pietní akt u hrobu vojáků Rudé 
armády v zámeckém parku. Vedení města 
a občané si tak připomenou 79 let od osvo-
bození našeho města od nacistické diktatu-
ry rudoarmějci. vs
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51. schůze RM – 19. 2. 2024
1. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém znění 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Slavkov u Brna 
č. 168/11/ZM/2023 ze dne 18. 12. 2023, které zmocňuje 
radu města schvalovat a  provádět změny rozpočtu na  rok 
2024 formou rozpočtových opatření

2. RM schvaluje ukončení Smlouvy o nájmu prostor slou-
žících k podnikání v areálu kotelny Zlatá Hora ze dne 28. 8. 
2020 s panem Pavlem Červinkou, dohodou k datu 29. 2. 2024.

3. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor o vý-
měře 15 m2 za cenu 682 Kč/m2/rok na parcele 1784/296 v k. 
ú. Slavkov u  Brna za  podmínky uzavření nájemní smlouvy 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

4. RM souhlasí s uzavřením dohody o ukončení o ukončení 
zemědělského pachtu ze dne 08. 04. 2002 na část pozemku 
parc. č. 2690/12 – zahrada v k. ú. Slavkov u Brna o výměře 
cca 141 m2 – zahrádku č. 47,48 nacházející se v lokalitě Polní 
s paní Ludmilou Coufalovou, RM souhlasí s uzavřením smlou-
vy o zemědělském pachtu na část pozemku parc. č. 2690/12 
– zahrada v k. ú. Slavkov u Brna o výměře cca 141 m2 – za-
hrádku č. 47,48 nacházející se v lokalitě Polní s paní Soňou 
Coufalovou, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě.

5. RM souhlasí s  uzavřením předloženého Dodatku č. 1 
k  dohodě o  podmínkách vybudování stavby na  městském 
pozemku, spočívající ve vybudování vodovodní a kanalizační 
přípojky s panem Mgr. Ing. Davidem Knotkem, na pozemku 
parc. č. 2056/1 v k. ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví 
města Slavkov u Brna.

6. RM souhlasí s uzavřením předložené Dohody o podmín-
kách vybudování stavby na městském pozemku s paní Vla-
dislavou Kozákovou, na pozemcích parc. č. 1085/8, 1085/20 
a 1085/21 v k. ú. Slavkov u Brna, které jsou ve vlastnictví 
města Slavkov u Brna.

7. RM rozhoduje na základě schválené zadávací dokumen-
tace a posouzení kvalifikace o vyloučení uchazeče VAŠSTAV, 
s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno, IČ: 469 64 541 z dal-
šího procesu veřejné zakázky na  stavební práce na  akci: 
„Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 107 Slavkov 
u Brna“ z  důvodu vzdání se účasti uchazeče v  zadávacím 
řízení z kapacitních důvodů.

8. RM rozhoduje, že na základě zprávy o posouzení a hod-
nocení nabídek na  veřejnou zakázku na  výběr zhotovitele 
na  stavební práce na  akci „Revitalizace domu na  Husově 
ulici č.p. 63, Slavkov u Brna – 1. etapa“, byla nejvýhodnější 
nabídka předložena uchazečem Moravská stavební unie – 
MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno, IČ: 48529303.

9. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Re-
vitalizace domu na Husově ulici č.p. 63, Slavkov u Brna – 1. 
etapa“ se společností Moravská stavební unie – MSU s.r.o., 
Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno, IČ: 48529303, v předlože-
ném znění za  podmínky schválení financování zastupitel-
stvem města.

10. RM bere na vědomí předložený návrh zadávací doku-
mentace na zahájení veřejné zakázky na službu pod názvem: 
„Ostraha objektu, zámek Slavkov u Brna“.

11. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlou-
vě č.13/89/2023 s  INFINITIVE GROUP, s.r.o., se sídlem Pod 
Oborou 1822, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 10854193, v před-
loženém znění.

12. RM schvaluje uzavření dodatku č.1 k nájemní smlouvě 
č. 11/89/2023 s paní Veronikou Šurikovou, se sídlem Kašíko-
va 336/5, 682 01 Vyškov, IČ: 19574177, v předloženém znění.

13. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlou-
vě č. 12/89/2023 s CERNIN AUTOMATION s.r.o., se sídlem 
Osvobození 103, 664 81 Ostrovačice, IČ: 07742517, v před-
loženém znění.

14. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 09/89/2023 s panem Bohuslavem Jelenem, Dis, se sídlem 
Bzenecká 4192/8, 628 00 Brno, IČ: 02865742, v předlože-
ném znění.

15. RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlou-
vě č. 03/89/2022 s paní Marcelou Martínkovou, se sídlem 
Brněnská 121, PSČ 683 52 Křenovice, IČ: 68056354, v před-
loženém znění.

16. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 02/89/2022 se Sportovním klubem FBC SLAVKOV z.s., se 
sídlem Sídliště Nádražní 1182, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 
22757805, v předloženém znění.

17. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlou-
vě č. 04/89/2022 s ALAVIKS EU s.r.o., se sídlem Varšavská 
715/36, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČ: 05300495, v před-
loženém znění.

18. RM schvaluje uzavření dodatku č.1 k nájemní smlouvě 
č.10/89/2023 s Mgr. Hanou Kamenickou, se sídlem Puklico-
va 1069/52, 37004 České Budějovice, IČ: 86983156, adresa 
pro doručování Slovanská 1868, 684  01 Slavkov u  Brna, 
v předloženém znění.

19. RM schvaluje uzavření Dohody o přípravě podkladů pro 
zadání zpracování lesní hospodářské osnovy mezi Českou 
republikou – Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů Bran-
dýs nad Labem, organizační složkou státu, Nábřežní 1326, 
250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav IČ 00020681, 
zastoupeným Ing.  Václavem Zouharem, ředitelem pobočky 
Brno, se sídlem Vrázova 1, Brno 616 00 a městem Slavkov 
u Brna, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna, za-
stoupeným starostou města Bc. Michalem Boudným.

20. RM bod II. usnesení číslo 812/50/RM/2024 ze dne 
30.1.2024 ve  znění: „II. Rada města souhlasí s  udělením 
plné moci Centrum pro regionální rozvoj České republiky, 
IČO 04095316, se sídlem U  Nákladového nádraží 3144/4, 
130  00 Praha 3-Strašnice k  činění veškerých právních 
jednání v souvislosti s financováním 16 standardizovaných 
balíčků IT ve  2. výzvě „IT vybavení pro stavební úřady“, 
v předloženém znění.“

21. RM souhlasí s  udělením plné moci pro Centrum pro 
regionální rozvoj České republiky, IČ: 04095316, se sídlem 
U  Nákladového nádraží 3144/4, 130  00 Praha 3-Strašnice 
k činění veškerých právních jednání v souvislosti s financo-
váním 11 standardizovaných balíčků IT ve 2. výzvě „IT vyba-
vení pro stavební úřady“, v předloženém znění.

22. RM souhlasí s Nabídkou přijímání platebních karet Sa-
moobslužný terminál iUP250 ze dne 23. 1. 2024 od Česko-
slovenské obchodní banky, a.s., se sídlem Radlická 333/150, 
150 57 Praha 5, v předloženém znění.

23. RM schvaluje uzavření smlouvy o zajištění správy, pro-
vozu, oprav a údržby majetku mezi městem Slavkov u Brna 
a příspěvkovou organizací Technické služby města Slavkov 
u Brna, v předloženém znění.

24. RM souhlasí s uzavřením tří Doplňků servisní smlou-
vy o  provádění technické péče na  strojích XEROX typu 
C7025 (výrobní číslo 3393157975), stroj typu B405 (výrob-
ní číslo 3718939789) a  stroj typu WC3655 (výrobní číslo 
3353185836) se společností SPIN SERVIS s.r.o., Škroupova 
3018/62, 636 00 Brno, IČ: 25583735 v předložených zně-
ních.

25. RM bere na  vědomí informaci o  přehledu stížností 
podaných u Městského úřadu Slavkov u Brna za IV. čtvrtletí 
roku 2023.

26. RM souhlasí se zapojením města Slavkov u  Brna 
do dotačního titulu D1 Podpora projektů v oblasti památkové 
péče – nemovité kulturní památky

27. RM schvaluje ZUŠ Fr. France – ceník úhrad za služby 
a činnosti v ZUŠ (školné) na šk. rok 2024/2025

28. RM schvaluje smlouvu s  Taneční studio B-fresh, 
z.s., IČ: 27012018 se sídlem Bellova 374/17, Kohoutovice, 
623 00 Brno, v předloženém znění. 

29. RM schvaluje Pravidla participativního rozpočtu pro 
rok 2024.

30. RM schvaluje ukládá Bc. Veronice Slámové jeho spuš-
tění, realizaci a organizaci.

31. RM odvolává Mgr. Evu Kellner Fialovou z funkce tajem-
nice Komise pro kulturu a zahraniční vztahy.

32. RM jmenuje Mgr. Ivetu Randovou tajemnicí Komise pro 
kulturu a zahraniční vztahy.

52. schůze RM – 4. 3. 2024
1. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-

ření v předloženém znění.
2. RM doporučuje ZM čerpání Fondu rozvoje a  rezerv 

ve výši 3.500.000 Kč na pořízení dalšího stupně projektové 
dokumentace na přístavbu ZŠ Tyršova a ve výši 1.500.000 Kč 
na akci ZŠ Komenského – gastro.

3. RM doporučuje ZM schválit čerpání Fondu správy budov 
ve výši 220.000 Kč na opravu výtahu v budově polikliniky.

4. RM doporučuje ZM zrušit část usnesení č. 147/9/
ZM/2023 – bod III. ve znění: „Zastupitelstvo města schvaluje 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na část pozem-
ku parc. č. 5384 o výměře cca 34 m2 v k.ú. Slavkov u Brna 
s  paní Jindrou Romanovskou, za  kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve  výši 150 Kč/m2 
za účelem vybudování cyklostezky, dle podmínek uvedených 
v důvodové zprávě. Náklady související s převodem nemo-
vitosti uhradí město. Daňové povinnosti budou splněny dle 
platného zákona.“

5. RM doporučuje ZM schválit nabytí části pozemku parc. 
č. 5384 o výměře cca 40 m2 v k.ú. Slavkov u Brna do majet-
ku města Slavkov u Brna od paní Jany Masaříkové,a kupní 
cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 
ve výši 150 Kč/m2 za účelem vybudování cyklostezky. Nákla-
dy související s převodem nemovitosti uhradí město. Daňové 
povinnosti budou splněny dle platného zákona.

6. RM doporučuje ZM schválit nabytí části pozemku parc. 
č. 5389 o výměře cca 32 m2 v k.ú. Slavkov u Brna do majet-
ku města Slavkov u Brna od pana Bořivoje Moravceza kupní 
cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 
ve výši 150 Kč/m2 za účelem vybudování cyklostezky. Nákla-
dy související s převodem nemovitosti uhradí město. Daňové 
povinnosti budou splněny dle platného zákona.

7. RM souhlasí se zveřejním záměru směny pozemků 
parc. č. 340/17 – zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku 
se nachází stavba č.p. 1866, není součástí pozemku a není 
předmětem zveřejnění) o výměře 658 m2, parc. č. 340/18 – 
ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1194 m2, parc. 
č. 340/19 – ostatní plocha, sportoviště a  rekreační plocha 
o  výměře 563 m2 a  části parc. č. 340/2 – ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře cca 560 m2 (včetně venkovních úprav 
– ploty, vrata, vrátka, dlažba, asfalt a přípojka kanalizace). 

8. RM uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí o  zříze-
ní služebnosti se společností CETIN a.s., Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 týkající se 
pozemků parc. č. 4333 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4353/1 – orná půda a parc. č. 4362 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vše v  k.ú. Slavkov u  Brna, které jsou 
v  majetku města (stavba s  názvem „11010-116952 VPIC 
Slavkov u Brna Okružní křižovatka“) v předloženém znění.

9. RM souhlasí s  uzavřením předloženého návrhu doho-
dy o podmínkách vybudování stavby vodovodní a splaškové 
kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 825 v k.ú. Slavkov 
u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna, k rodin-
nému domu na pozemku parc. č. 830 v k.ú. Slavkov u Brna 
s panem Romanem Kumrem, 

10. RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy se společností 
S - Invest CZ tender s.r.o., IČ: 099 80 229 na zajištění admi-
nistrace veřejných zakázek v rámci dotačního projektu pod 
názvem „Expozice Slavkov a Evropa v době napoleonských 
válek“ dle předloženého návrhu smlouvy.

11. RM schvaluje na základě předložených nabídek uza-
vření příkazní smlouvy na výkon TDI a BOZP v rámci projektu 
„ZŠ Komenského – Odborné učebny – IT konektivita“ se 
společností RIDKY s.r.o., IČ: 065 45 556.

12. RM rozhoduje o tom, že nejvhodnější nabídku na do-
dávku v rámci veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Komenské-
ho – školní kuchyně“ dle zprávy o hodnocení nabídek podal 
uchazeč společnost HRASPO spol. s r.o., Tuřanka 1148/107, 
627 00 Brno, IČ: 253 23 610.

13. RM schvaluje uzavření kupní smlouvy se společnos-
tí HRASPO spol. s r.o., Tuřanka 1148/107, 627 00 Brno, IČ: 
253 23 610 na dodávku v rámci zakázky pod názvem: „ZŠ 
Komenského – školní kuchyně“ dle předloženého návrhu 
smlouvy a po splnění všech náležitostí dle zákona o veřej-
ných zakázkách.

14. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Boží 
muka sv. Vendelína – restaurování, II. etapa“ s MgA. Jose-
fem Červinkou, Jičínská 1512/32, 537  004 Nymburk, IČO: 
67614124, v předloženém znění.

15. RM schvaluje uzavření dohody o splátkovém kalendáři 
mezi městem a panem Jakubem Kouřilem

16. RM schvaluje uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o ná-
jmu nebytových prostor – poliklinika č.52/551, s  firmou 
SANIT – K, se sídlem Malinovského 551, 684  01, Slavkov 
u Brna, IČ: 28312627, v předloženém znění.

17. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na  proná-
jem garážového prostoru o  výměře 10 m2 v  budově staré 
Židovské školy, která je součástí pozemku parc.č. 574 v k.ú. 
Slavkov u Brna, s Mgr. Hanou Libenskou za podmínky využití 

Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
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prostoru pouze ke skladování a uložení věcí. Nájemní smlou-
va bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 
měsíc a nájemné stanoveno ve výši 800 Kč/m2/rok. 

18. RM doporučuje ZM rozhodnout o  pořízení předložené 
změny územního plánu na žádost pana Pavla Čáslavy dle § 6 
odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. , obsahem změny je 
změna využití pozemků a změna regulativ (podlažnost, zastavi-
telnost) pro tyto pozemky dle důvodové zprávy. Výčet pozemků 
kterých se změna dotýká – 577/1, 577/2, 578, 620/3, 581, 
582, 583, 584, 585, 586, 587, 620/1 v k. ú. Slavkov u Brna.

19. RM doporučuje zastupitelstvu města, rozhodnout a tom, 
aby předložený podnět byl projednán v rámci obsahu změny 
č. 7, která bude součástí tzv. „Zprávy o uplatňování ÚP“. 

20. RM doporučuje ZM vzít na vědomí, že pořízení uzemní 
studie pro lokality 5 – „Pod Vinohrady“, 6a a 6b – „Dlou-
hé“ bylo započato za účinnosti starého stavebního zákona 
a bude probíhat v souladu s tímto zákonem č. 183/2006 Sb. 

21. RM doporučuje ZM vzít na  vědomí, že pořizování 
Změny č. 4 bude na základě zvolené výsledné studie „Bu-
doucnost rozvojového území 5, 6a a 6b“ a samotný proces 
pořizovaní změny ÚP začne po 1. 7. 2024 a tudíž bude poří-
zení změny probíhat v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb. 
v platném znění.

22. RM doporučuje ZM pořízení změny č. 6 územního plá-
nu Slavkova u Brna jejímž obsahem je „Standardizace“.

23. RM doporučuje ZM stanovit, že změna č. 6 bude po-
řízená zkráceným postupem v soulady s § 55a a násl. sta-
vebního zákona.

24. RM doporučuje ZM rozhodnout v souladu s §87 záko-
na č. 283/2021Sb. v platném znění o předloženém podnětu 
na změnu regulačního plánu Koláčkova náměstí na pozem-
cích parc. č. 587, 582, 585, 586, 620/1, 583, 584, 581, 
577/1, 578, 620/3, 577/2 v k. ú. Slavkov u Brna.

25. RM rozhoduje o pořízení Změny č. 4 regulačního plá-
nu standartním postupem dle §87 zákona č. 283/2021 Sb. 
(nový stavebního zákon) a nasledujících. 

26. RM ustanovuje určeným zastupitele během pořizování 
Změny č. 4 regulačního plánu Ing. Marii Jedličkovou.

27. RM upozorňuj ZM, že se mohou souběžně pořizovat jak 
změna územního plánu tak i  změna regulačního plánu, ale 
změně č. 4 regulačního plánu musí ze zákona předcházet vy-
dání změny územního plánu (jinak by to byl nezákonný postup).

28. RM bere na vědomí zápis č. 1 z jednání komise rady 
města pro regeneraci městské památkové zóny.

29. RM schvaluje přijetí přislíbené dotace Minister-
stva kultury z  programu regenerace MPR a  MPZ ve  výši 
1.250.000 Kč.

30. RM schvaluje rozdělení dotace ve  výši 1.250.000 Kč 
(dle podmínek Programu) za podmínky, že bude poskytnuta 
následně: Městu Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, Slav-
kov u Brna, IČ: 00292311, ve  výši 1.250.000 Kč z Progra-
mu na Měšťanský dům Husova č. p. 63 na parc. č. 69 r. č. 
106507 – I. etapa statické zajištění objektu.

31. RM souhlasí a) s  uzavřením veřejnoprávní smlouvy 
předloženého znění o poskytnutí dotací na rok 2024 s posky-
tovatelem sociálních služeb: Diecézní charitou Brno-Oblastní 
charitou Tišnov v celkové výši 10.000 Kč pro každou službu 
v konkrétní výši uvedené v tabulce (bude hrazeno z: ORJ 50 
– ORG 708 „ SV – jiný poskytovatel“)

32. RM souhlasí a) s  uzavřením veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace na rok 2024 s poskytovatelem sociálních 
služeb: Diakonie ČCE – středisko v  Myslibořicích, ve  výši 
10  000 Kč pro službu Domov se zvláštním režimem (bude 
hrazeno z: ORJ 50 – ORG 708 „SV – jiný poskytovatel“).

33. RM doporučuje ZM a) schválit uzavření veřejnoprávní 
smlouvy předloženého znění o poskytnutí dotací na rok 2024 
s poskytovatelem sociálních služeb: Diecézní charitou Brno-
-Oblastní charitou Hodonín v celkové výši 1. 610 727 Kč, pro 
každou službu v konkrétní výši uvedené v tabulce.

34. RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vy-
hlášku města Slavkova u  Brna, kterou se stanoví školské 
obvody základních škol zřízených městem Slavkov u  Brna 
a část školských obvodů základních škol zřízených městem, 
v předloženém znění.

35. RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku 
o nočním klidu v předloženém znění. 

36. RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální 
dotace Křesťanské mateřské školy Karolínka ve  Slavko-
vě u  Brna, Malinovského 280, 684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 
71341251 ve výši 274.400 Kč.

37. RM doporučuje ZM schválit veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí individuální dotace v předloženém znění.

38. RM doporučuje ZM delegovat v  souladu s ustanove-
ním § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, paní Bc. Veroniku Slámovou, 

členku rady města Slavkov u  Brna jako zástupce a  pana 
Mgr. Petra Jeřábka, člena rady města Slavkov u Brna jako 
náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo 
pracovního zaneprázdnění, k  zastupování města Slavkov 
u Brna na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a.s., IČ: 49454587, konané dne 30. 5. 2024.

39. RM doporučuje ZM delegovat v  souladu s ustanove-
ním § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve  znění pozdějších předpisů, pana Bc.  Michala Boudné-
ho, starostu města Slavkova u  Brna jako zástupce a  paní 
Ing. Marii Jedličkovou, místostarostku města Slavkov u Brna 
jako náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci 
nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování města Slav-
kov u Brna na valné hromadě společnosti RESPONO, a. s., IČ: 
49435612, konané den 13. 6. 2024.

40. RM schvaluje změnu č. 4 zřizovací listiny Zámku 
Slavkov – Austerlitz, příspěvkové organizace, se sídlem Pa-
lackého náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00373320, 
v předloženém znění.

41. RM souhlasí s čerpáním fondu investic ZS-A v částce 
150 000 Kč.

42. RM bere na  vědomí předloženou Zprávu o  činnosti 
a hospodaření ZS-A za rok 2023.

43. RM schvaluje předloženou zprávu o  činnosti TSMS 
v roce 2023.

44. RM schvaluje vyjímku z  počtu dětí ve  třídách v  ZUŠ 
Fr. France, p.o., Komenského nám. 525, Slavkov u  Brna, 
na školní rok 2023/2024 v uvedeném rozsahu.

45. RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 2 ke Zřizovací 
listině Mateřské školy Zvídálek, Komenského náměstí 495, 
Slavkov u Brna, příspěvková organizace, který upravuje nové 
odloučené pracoviště na adrese Slovanská č.p. 1692.

46. RM doporučuje ZM schválit záměr prodeje nemovitostí 
– pozemku parc. č. 2567/6 – zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 319 m2, jehož součástí je víceúčelová stavba č. p. 270 
a pozemku parc. č. 2567/5 – zahrada o výměře 366 m2, vše 
v  k.ú. Slavkov u  Brna ve  vlastnictví města Slavkov u  Brna 
za účelem zřízení zařízení pro poskytování sociálních služeb.

47. RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru budou-
cího prodeje nemovitostí – pozemku parc. č. 2567/6 – za-
stavěná plocha a nádvoří o  výměře 319 m2, jehož součástí 
je víceúčelová stavba č. p. 270 a pozemku parc. č. 2567/5 – 
zahrada o výměře 366 m2 ve vlastnictví města Slavkov u Brna 
za účelem zřízení zařízení pro poskytování sociálních služeb.

48. RM rozhoduje na základě doporučení hodnotící komi-
se o vyloučení účastníka Microshop, s.r.o., se sídlem: Praha 
6, Pod Marjánkou 4, PSČ: 169  00, IČ: 26165031 z  účasti 
v  zadávacím řízení s  názvem „ZŠ Komenského – odborné 
učebny – IT konektivita“, a to na základě § 48 odst. 2 písm. 
a) a písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož údaje v nabíd-
ce tohoto účastníka nesplňují veškeré zadávací podmínky 
stanovené v  zadávací dokumentaci a  rovněž nebyly údaje 
a doklady objasněny nebo doplněny na základě žádostí dle § 
46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.

49. RM rozhoduje na  základě doporučení hodnotící ko-
mise o  výběru účastníka Aricoma Systems a.s., se sídlem 
Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 
04308697 v rámci zadávacího řízení „ZŠ Komenského – od-
borné učebny – IT konektivita“, a to na základě § 122 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jelikož nabídka tohoto účastní-
ka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

50. RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo s  dodavate-
lem Aricoma Systems a.s., se sídlem: Hornopolní 3322/34, 
Moravská Ostrava, 702  00 Ostrava, IČ: 04308697 v  rámci 
veřejné zakázky „ZŠ Komenského – Odborné učebny – IT 
konektivita“. Podmínkou pro uzavření smlouvy o  dílo je 
neexistence zákazu uzavření smlouvy dle § 246 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění poz-
dějších předpisů.

51. RM doporučuje ZM vzít na  vědomí průběžné plnění 
a trvání úkolů ze zasedání zastupitelstva města.

52. RM schvaluje program 13. zasedání zastupitelstva 
města v předloženém znění.

53. schůze RM – 18. 3. 2024
1. RM schvaluje Směrnici o  nakládání s  pohledávkami 

v předloženém znění.
2. RM schvaluje vzdání se práva a  prominutí nedobytné 

pohledávky ve výši 30.167 Kč evidovené vůči povinnému Be-
dřichu Pospíšilovi, a souhlasí se zastavením exekuce vedené 
u Exekutorského úřadu Vyškov pod sp. zn. 114 EX 759/14.

3. RM schvaluje vzdání se práva a  prominutí nedobytné 
pohledávky ve výši 93.882,47 Kč evidovené vůči společnos-
ti BARCELO GROUP s.r.o., se sídlem Vyšehradská 1349/2, 
128 00 Praha, IČ: 24844632 a souhlasí se zastavením exe-
kuce vedené u Exekutorského úřadu Vyškov pod sp. zn. 114 
EX 236/15.

4. RM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje částí po-
zemku parc. č. 2763/1 v k.ú. Slavkov u Brna o celkové vý-
měře cca 83 m2 dle předložené žádosti.

5. RM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje části po-
zemku parc. č. 2498/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 1 m2 v k. ú. Slavkov u Brna v rozsahu dle důvodové 
zprávy a příloh.

6. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene se společností GasNet, s.r.o., sídlem 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, 
týkající se pozemku parc. č. 2498/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města 
(stavba s názvem „STL plynovodu v rámci stavby Kanalizace 
Slavkov u Brna ul. Slovanská propoj stoky AM, číslo stavby 
8800112646“) v předloženém znění.

7. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. 
č. 1479/1 – ostatní plocha, neplodná půda a parc. č. 1480 
– ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, 
které jsou v  majetku města, v  rozsahu dle geometrického 
plánu č. 4275-53/2024 (stavba s názvem „Slavkov u B., kab. 
smyčka NN Ing. Majer“) v předloženém znění.

8. RM nesouhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí 
o  zřízení věcného břemene se společností T-Mobile Czech 
Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha, IČ: 
64949681, týkající se pozemků uvedených v žádosti parc. č. 
1806, 3788, 1744, 1783/1, 1783/4, 1783/6, 1675, 1780/12, 
1780/10, 1780/69, 1780/66, 1780/11, 1650/45, 1650/44, 
1650/43, 1650/36, 1742, 1780/8, 1780/61, 1780/63, 
1780/64, 1780/74, 1783/2, 1784/256, 1784/309, 1784/312, 
1780/6, 1780/57, 1780/59, 1780/55, 1780/3, 1780/51, 
1780/53, 1650/2, 1650/86, 1650/87, 1650/83, 1650/84, 
1650/40, 1650/89, 1650/91, 1650/74, 1650/46, 1650/73, 
1650/63, 1650/64, 1650/65, 1650/76, 1650/42, 1650/97, 
1650/62, 1650/61, 1650/56, 1650/60, 1650/59, 1650/58, 
1650/57, 1650/67, 1650/66, 1650/72, 1650/47, 1650/1, 
1677, 1743/2, 1695, 1696, 3779/1, 12/1, 12/5, 10/10, vše 
v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města (stavba 
s názvem „INS_FTTH_CZ_Slavkov_u_Brna_A“) dle předlo-
žené žádosti, situačního plánu a návrhu smlouvy.

9. RM nesouhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí 
o  zřízení věcného břemene se společností T-Mobile Czech 
Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha, 
IČ: 64949681, týkající se pozemků uvedených v  žádosti 
parc. č. 1805/1, 3789, 1783/1, 1787/30, 1787/54, 1787/55, 
1787/49, 1787/56, 1787/32, 1787/57, 1787/46, 1787/45, 
1787/43, 1787/42, 1806, 1887, 2030, 2028/1, 2029/18, 
2029/4, 2026/1, 2022/2, 2020/3, 1804, 2044/1, 1941/1, 
1941/3, 1913, 1940, 3779/1, 23/1, 23/5, 23/4, 14, 12/1, vše 
v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města (stavba 
s názvem „INS_FTTH_CZ_Slavkov_u_Brna_B“) dle předlo-
žené žádosti, situačního plánu a návrhu smlouvy.

10. RM nesouhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budou-
cí o zřízení věcného břemene se společností T-Mobile Czech 
Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha, IČ: 
64949681, týkající se pozemků uvedených v žádosti parc. č. 
2030, 3771/1, 2056/1, 2498/1, 2497/1, 2497/2, 2361, 2122, 
2213/1, 2354, 2260, 2520, 2521/2, 2499, 2676, 2343/2, 
2341/2, 2339/2, 2690/18, 2690/17, 2690/19, 2690/20, 
2690/14, 2684/1, 2690/13, 2688/1, 2690/15, 2690/16, 
2690/89, 2690/1, 2690/88, 286/2, 2690/42, 287/2, 
2690/64, 2690/163, 2690/36, 2690/65, 2690/63, 2690/45, 
vše v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města (stavba 
s názvem „INS_FTTH_CZ_Slavkov_u_Brna_C“) dle předlo-
žené žádosti, situačního plánu a návrhu smlouvy.

11. RM rozhoduje na základě zprávy o posouzení a hodno-
cení nabídek, že nejvhodnější nabídka na veřejnou zakázku 
pod názvem „Standardizace územního plánu města Slavkov 
u  Brna“, byla podána uchazečem Urbanistické středisko 
Brno, spol. s r.o., Příkop 8, 602 00 Brno, IČ: 188 24 463.

12. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování 
veřejné zakázky pod názvem „Standardizace územního plá-
nu města Slavkov u Brna“, dle předloženého návrhu smlouvy.

13. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zpracování 
veřejné zakázky pod názvem „Standardizace územního plá-
nu města Slavkov u Brna“, dle předloženého návrhu smlouvy.

14. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky „ZŠ Komen-
ského – Odborné učebny – Stavební úpravy odborných uče-
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Bezplatné odborné sociální poradenství ve Slavkově u Brna
Odborné sociální poradenství je sociální 

služba určená lidem nad 18 let, kteří se nachá-
zejí nebo jim hrozí nepříznivá sociální situa-
ce a potřebují informace, radu nebo podporu 
v sociální a právní oblasti. 
Na co se poradenství zaměřuje: Ochrana 

práv – podpora při vyřizování základních do-
kladů, při řešení rodinných, občanských a sou-
sedských vztahů, při řešení domácího násilí.

Finanční a majetková oblast – hospodaření 

s finančními prostředky, řešení dluhů a exe-
kucí, insolvenční řízení, sociální dávky pro 
osoby v nepříznivé sociální situaci, orientace 
v běžných smluvních vztazích, ochrana spo-
třebitele, sepisání a podání návrhu na povole-
ní oddlužení.

Pracovní uplatnění – pracovně právní vzta-
hy, podpora při hledání zaměstnání. 

Bydlení – podpora při hledání bydlení, in-
formace z oblasti nájemního bydlení.

Poradenství je dostupné na třech pracovi-
štích – v Bučovicích, v Hodoníně a ve Slav-
kově u Brna. Poradenství je možno využít 
osobně, telefonicky, přes online poradnu. 
V případě závažných (zdravotních) důvodů 
i mimo prostory poradny. 

Ve Slavkově se poradna nachází na ulici 
Polní v budově domu s pečovatelskou služ-
bou. Telefonický kontakt je 731 646 977. Více 
na www.hodonin.charita.cz. Lucie Růžičková

ben a WC“ dle předloženého návrhu zadávacích podmínek 
soutěže.

15. RM schvaluje uzavření smlouvy o  pronájmu pro-
stor o  výměře 15 m2 na parcele 1784/296 v k. ú. Slavkov 
u Brna, se společností ELEKTRO - PEGAS s.r.o., trvale bytem 
Československé armády 317, Slavkov u  Brna, 684  01, IČ: 
26967804. Nájemní smlouva bude uzavřena na  dobu ne-
určitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a nájemné stanoveno 
ve výši 682 Kč/m2/rok.

16. RM schvaluje uzavření smlouvy na pronájem prostor 
sloužících k  podnikání – kanceláře číslo 211a o  výměře 
34,60 m2 ve II. NP administrativní budovy Koláčkovo náměstí 
727, Slavkov u Brna, s Mgr. Martinou Leitnerovou, se sídlem 
U Mlýna 1552, 684 01, Slavkov u Brna, IČ: 66233232.

17. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 3 na ulici Litavská 1482 ve Slavkově 
u Brna, s paní Helenou Ondráčkovou, kterým bude prodlou-
žena nájemní smlouva do 31. 12. 2024, při zachování stáva-
jícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

18. RM souhlasí s umístěním sídla nové společnosti VVST 
s.r.o., zastoupené jednatelem panem Vladimírem Vyskočilem 
na adrese Koláčkovo náměstí 727, Slavkov u Brna, za úplatu 
6.000 Kč/rok.

19. RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o pro-
vádění úklidových prací ze dne 31. 12. 2020, s firmou RE-
MIÁŠ GLOBAL SERVICES s.r.o., se sídlem Nové Sady 988/2, 
PSČ 602 00 Brno, IČ: 4870565, v předloženém znění.

20. RM schvaluje uzavření dodatku číslo 5 ke  smlouvě 
o  dílo o  provádění úklidu uzavřené dne 2. 9. 2002, s  paní 
Svatavou Čermákovou, se sídlem B. Němcové 239, 684 01 
Slavkov u Brna, IČ: 72371510, v předloženém znění.

21. RM schvaluje uzavření dodatku č.6 ke Smlouvě o pro-
vádění úklidových prací, která byla uzavřena dne 1. 3. 2018, 
s firmou JASPA Servis s.r.o., se sídlem Hlavní 69/75, 747 06 
Opava, IČ: 28658001, v předloženém znění.

22. RM bere na vědomí zprávu o činnosti Odboru správních 
činností a oddělení dopravně správních agend za rok 2023.

23. RM stanoví celkový počet pracovních míst a zaměst-
nanců zařazených do městského úřadu s účinností od 1. 4. 
2024 na 86 zaměstnanců.

24. RM bere na vědomí odpis vyřazených knih dle přilo-
ženého seznamu.

25. RM schvaluje Základní škole Komenského Slavkov 
u  Brna, příspěvková organizace vyřazení neupotřebitelné-
ho počítače a  školního serveru v  celkové pořizovací ceně 
89 514 Kč.

26. RM schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve zněních pozdějších předpisů, podání žádosti o zápis změ-
ny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, 
s účinností od 1. 5. 2024, pro: mateřskou školu, jejíž činnost 
vykonává Mateřská škola Zvídálek, Komenského náměstí 
495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace, která se týká 
zápisu místa poskytovaného vzdělávání na  adrese Slovan-
ská 1692, 684 01 Slavkov u Brna; školní jídelnu – výdejnu, 
jejíž činnost vykonává Mateřská škola Zvídálek, Komenského 
náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace, která 
se týká zápisu místa poskytovaného vzdělávání na  adrese 
Slovanská 1692, 684 01 Slavkov u Brna a navýšení cílové 
kapacity ze 180 na 220 stravovaných; RM pověřuje starostu 
města Bc. Michala Boudného k podání výše uvedené žádosti 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.

27. RM schvaluje přijetí finančního daru od firmy LIKO-S 
estate, s  r. o., se sídlem U  Splavu 1419, 684  00 Slavkov 
u Brna, IČ: 46974296 pro město Slavkov u Brna dle předlo-
žené darovací smlouvy. 

13. zasedání ZM – 18. 3. 2024
1. ZM průběžné plnění a  trvání úkolů ze zasedání zastu-

pitelstva města.

2. ZM bere na vědomí zápis z 9. zasedání finančního výbo-
ru konaného dne 11. 3. 2024.

3. ZM schvaluje soubor rozpočtových opatření v předlože-
ném znění.

4. ZM schvaluje čerpání Fondu rozvoje a  rezerv ve  výši 
3.500.000 Kč na  pořízení dalšího stupně projektové doku-
mentace na  přístavbu ZŠ Tyršova a  ve  výši 1.500.000 Kč 
na akci ZŠ Komenského – gastro.

5. ZM schvaluje čerpání Fondu správy budov ve  výši 
220.000 Kč na opravu výtahu v budově polikliniky.

6. ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4.
7. ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy předlo-

ženého znění o  poskytnutí dotací na  rok 2024 s  poskyto-
vatelem sociálních služeb: Diecézní charitou Brno, Oblastní 
charitou Hodonín v celkové výši 1. 610 727 Kč, pro každou 
službu v konkrétní výši uvedené v tabulce

8. ZM bere na  vědomí zápis č. 1 z  jednání komise rady 
města pro regeneraci městské památkové zóny.

9. ZM schvaluje přijetí přislíbené dotace Ministerstva kultu-
ry z programu regenerace MPR a MPZ ve výši 1.250.000 Kč.

10. ZM rozdělení dotace ve výši 1.250.000 Kč (dle podmí-
nek Programu) za podmínky, že bude poskytnuta následně: 
Městu Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, Slavkov u Brna, IČ 
00292311, ve výši 1.250.000 Kč z Programu na Měšťanský 
dům Husova č. p. 63 na parc. č. 69 r. č. 106507 – I. etapa 
statické zajištění objektu.

11. ZM schvaluje poskytnutí individuální dotace Křesťan-
ské mateřské školy Karolínka ve Slavkově u Brna, Malinov-
ského 280, 684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 71341251 ve  výši 
274.400 Kč. ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskyt-
nutí individuální dotace v předloženém znění.

12. ZM rozhoduje o pořízení předložené změny územního 
plánu na žádost pana Pavla Čáslavy dle § 6 odst. 5 písm. a) 
zákona č. 183/2006 Sb. , obsahem změny je změna využití 
pozemků a změna regulativ (podlažnost, zastavitelnost) pro 
tyto pozemky dle důvodové zprávy. Výčet pozemků kterých 
se změna dotýká – 577/1, 577/2, 578, 620/3, 581, 582, 583, 
584, 585, 586, 587, 620/1 v k. ú. Slavkov u Brna. ZM roz-
hoduje o tom aby předložený podnět byl projednán v rámci 
obsahu změny č. 7, která bude součástí tzv. „Zprávy o uplat-
ňování ÚP“. 

13. ZM rozhoduje v souladu s §87 zákona č. 283/2021Sb. 
v platném znění o předloženém podnětu na změnu regulač-
ního plánu Koláčkova náměstí na  pozemcích parc. č. 587, 
582, 585, 586, 620/1, 583, 584, 581, 577/1, 578, 620/3, 
577/2 v k. ú. Slavkov u Brna.

14. ZM rozhoduje o pořízení Změny č. 4 regulačního plá-
nu standartním postupem dle §87 zákona č. 283/2021 Sb. 
(nový stavebního zákon) a nasledujících. 

15. ZM rozhoduje, že určeným zastupitelem během poři-
zování Změny č. 4 regulačního plánu bude Ing. Marie Jed-
ličková.

16. ZM bere na vědomí, že se mohou souběžně pořizovat 
jak změna územního plánu tak i změna regulačního plánu, 
ale změně č. 4 regulačního plánu musí ze zákona předchá-
zet vydání změny územního plánu (jinak by to byl nezákonný 
postup).

17. ZM schvaluje pořízení změny č. 6 územního plánu 
Slavkova u Brna, jejímž obsahem je „Standardizace“.

18. ZM stanovuje, že změna č. 6 bude pořízená zkráceným 
postupem v souladu s § 55a (zákona č. 183/2006 Sb.) a násl. 
stavebního zákona.

19. ZM bere na vědomí, že pořízení uzemní studie pro lo-
kality 5 – „Pod Vinohrady“, 6a a 6b – „Dlouhé“ bylo zapo-
čato za účinnosti starého stavebního zákona a bude probíhat 
v souladu s tímto zákonem č. 183/2006 Sb. 

20. ZM bere na  vědomí, že pořizování Změny č. 4 bude 
na základě zvolené výsledné studie „Budoucnost rozvojové-
ho území 5, 6a a 6b“ a samotný proces pořizovaní změny ÚP 
začne po 1. 7. 2024 a  tudíž bude pořízení změny probíhat 

v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb. (nový stavební zákon) 
v platném znění.

21. ZM schvaluje záměr prodeje nemovitostí – pozemku 
parc. č. 2567/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 319 
m2, jehož součástí je víceúčelová stavba č. p. 270 a pozemku 
parc. č. 2567/5 – zahrada o výměře 366 m2, vše v k.ú. Slav-
kov u Brna ve vlastnictví města Slavkov u Brna za účelem 
zřízení zařízení pro poskytování sociálních služeb.

22. ZM schvaluje zveřejnění záměru budoucího prodeje 
nemovitostí – pozemku parc. č. 2567/6 – zastavěná plocha 
a  nádvoří o  výměře 319 m2, jehož součástí je víceúčelová 
stavba č. p. 270 a pozemku parc. č. 2567/5 – zahrada o vý-
měře 366 m2 ve vlastnictví města Slavkov u Brna za účelem 
zřízení zařízení pro poskytování sociálních služeb.

23. ZM ruší část usnesení č. 147/9/ZM/2023 – bod III. 
ve znění: „Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy 
o  smlouvě budoucí kupní na  část pozemku parc. č. 5384 
o  výměře cca 34 m2 v  k.ú. Slavkov u  Brna s  paní Jindrou 
Romanovskou, za kupní cenu stanovenou znaleckým posud-
kem č. 838-10/2023 ve výši 150 Kč/m2 za účelem vybudová-
ní cyklostezky, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
Náklady související s  převodem nemovitosti uhradí město. 
Daňové povinnosti budou splněny dle platného zákona.“

24. ZM schvaluje nabytí části pozemku parc. č. 5384 o vý-
měře cca 40 m2 v  k.ú. Slavkov u  Brna do  majetku města 
Slavkov u  Brna od  paní Jany Masaříkové, za  kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve  výši 
150 Kč/m2 za účelem vybudování cyklostezky. Náklady sou-
visející s převodem nemovitosti uhradí město. Daňové povin-
nosti budou splněny dle platného zákona.

25. ZM schvaluje nabytí části pozemku parc. č. 5389 o vý-
měře cca 32 m2 v  k.ú. Slavkov u  Brna do  majetku města 
Slavkov u  Brna od  pana Bořivoje Moravce za  kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve  výši 
150 Kč/m2 za účelem vybudování cyklostezky. Náklady sou-
visející s převodem nemovitosti uhradí město. Daňové povin-
nosti budou splněny dle platného zákona.

26. ZM schvaluje změnu č. 4 zřizovací listiny Zámku 
Slavkov – Austerlitz, příspěvkové organizace, se sídlem Pa-
lackého náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00373320, 
v předloženém znění.

27. ZM schvaluje Dodatek č. 2 ke  Zřizovací listině Ma-
teřské školy Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov 
u Brna, příspěvková organizace, který upravuje nové odlou-
čené pracoviště na adrese Slovanská č.p. 1692. 

28. ZM deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, 
písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích, ve  znění poz-
dějších předpisů, paní Bc. Veroniku Slámovou, členku rady 
města Slavkov u  Brna jako zástupce a  pana Mgr.  Petra 
Jeřábka, člena rady města Slavkov u  Brna jako náhradní-
ka tohoto zástupce pro případ její nemoci nebo pracovního 
zaneprázdnění, k zastupování města Slavkov u Brna na valné 
hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 
49454587, konané dne 30. 5. 2024.

29. ZM deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, 
písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, pana Bc. Michala Boudného, starostu města 
Slavkova u Brna jako zástupce a  paní Ing. Marii Jedličko-
vou, místostarostku města Slavkov u Brna jako náhradníka 
tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního za-
neprázdnění, k zastupování města Slavkov u Brna na valné 
hromadě společnosti RESPONO, a. s., IČ: 49435612, konané 
den 13. 6. 2024.

30. ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Slavko-
va u Brna, kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřízených městem Slavkov u Brna a část školských obvodů 
základních škol zřízených městem, v předloženém znění.

31. ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o  nočním 
klidu v předloženém znění. 

Úplné znění na www.slavkov.cz
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Slavkov zabodoval v anketě Sportovec roku okresu 
Vyškov. Obsadil téměř všechny kategorie

Devět sportovců a týmů ze Slavkova u Brna 
získalo ocenění v jednotlivých kategoriích an-
kety „Sportovec roku okresu Vyškov 2023“. 

Titul nejlepší mládežnický tým získal 
cheerleadingový tým Glitter Stars. Úspěšná 
sportovní vlajková loď Slavkova v loňském 
roce sbírala nejen jednu medaili za druhou, 
ale zejména získala zlato na mistroství Evropy 
v italské Veroně. Oceněným kolektivem byla 
i Atletika Slavkov – mladší a starší žáci.

Porotci neopomněli ocenit titulem „Sporto-
vec roku“ moderní gymnastku Isabelu Horto-
vou, která v loňském roce pomohla v pódiové 
skladbě vybojovat nejlepší umístění České 
republiky na mistrovství světa ve španělské 
Valencii za poslední desetiletí. Neunikli jim 
ani výsledky Lucie Fialové, která v posled-
ních letech vévodí triatlonu. 

První místo kategorie Sportovní talent roku 
zamířilo také do Slavkova u Brna – získal ho 
Jan Fiala z Atletiky Slavkov. 

Slavkov u Brna opanoval zejména kategorii 
Osobnost roku, kde tři ceny ze čtyř zamířily 
do našeho města. Porotci pozvali do Vyškova 
také legendu českého beachvolejbalu Petra 
Šafáře. Slavkovák je průkopníkem nejen čes-
kého volejbalu na písku, ale také zakladate-
lem akrobatického lyžování. Málokdo také ví, 
že ve Slavkově díky němu vznikla také první 
pevná beachová hala v Evropě. Nyní patří 

mezi nejlepší plážové trenéry v České repub-
lice. Osobností roku se stal také Milan Žižlav-
ský – muž, který stojí u zrodu slavkovské at-
letiky. Byl trenérem Luboše Tesáčka a podílel 
se i na obnově modernizace slavkovského sta-
dionu. Michaela Matyášová Schürgerová byla 
oceněná za dlouholetou propagaci a lektorství 
fitness.

Slavkov nechyběl ani v kategorii Trenér 
roku. Ondřej Fiala si převzal cenu za své 
trenérské úspěchy pod hlavičkou slavkovské 
atletiky.

„Gratuluji všem oceněným sportovcům 
a sportovkyním a děkuji za vzornou reprezen-
taci svého města! Jsme na vás hrdí!,“ uvedl 
starosta Michal Boudný.

Slavkov u Brna vyhlašuje také svou „měst-
skou“ anketu Sportovce roku 2023. Ocenění 
budou pozváni 1. června na pódium při příle-
žitosti konání Dnů Slavkova.

Výsledky ankety Sportovec roku 
2023 okresu Vyškov
Sportovec roku
1. Mario Hajzler – AHA Vyškov, atletika
2. Alexandr Čača – Atletika Poruba, atletika
3. Ivana Králíková – Vyškov, judo
4.  Isabela Hortová – TART MS Brno, mod. 

gymnastika
5. Dana Hyláková – Vyškov, triatlon
6. Lucie Fialová – Slavkov, triatlon
7. Jana Vejmolová – KK Vyškov, kuželky

Sportovní talent roku
1. Jan Fiala – Atletika Slavkov, atletika
2. Eliška Veselá – KPS Vyškov, plavání

3.  Jolana Adámková – TJ Pustiměř, sportovní 
lezení mám

4.  Vlastimil  Fojt  –  Glitter  stars  Slavkov, 
cheerleading

5. Tomáš Kinc – Vyškov, karate
6. Natálie Urbanová – Sokol Dědice, judo

Seniorský kolektiv
1. MFK Vyškov – muži, fotbal
2. Hokej Vyškov – muži, hokej
3. Trasko Vyškov – ženy, mod. gymnastika
4. Sokol Bučovice – muži, volejbal
5. AK AHA Vyškov – atletika
6. JIMI RC Vyškov – muži, ragby

Mládežnický kolektiv
1. Glitter Stars Slavkov, cheerleeding
2.  SK Trasko Vyškov – Piráti, mod. gymnas-

tika mám
3. Volejbal Vyškov – juniorky, volejbal
4. Orel Vyškov, florbal
5. Atletika Slavkov – ml. a st. žáci, atletika

Akce roku
1.  Danube Cup U 17, mezinárodní turnaj juni-

orů. Zúčastnilo se šest států, OFS Vyškov, 
fotbal

Osobnost
Jaromír Indra – JIMI RC Vyškov, ragby
Michaela Matyášová – Master fitness Slav-
kov, fitness
Petr Šafář – Beachvolejbal Slavkov, beach
volejbal
Milan Žižlavský – Atletika Slavkov, atletika

Trenér/trenérka
Ondřej Fiala – Atletika Slavkov, atletika
Zbyněk Čížek – Sokol Bučovice, volejbal
Magda Hajzlerová – AHA Vyškov, atletika
Jan Homola – SK Slavia Praha, futsal
Pavel Hustoles – Tatran Rousínov, fotbal
Jiří Němeček – AHA Vyškov, atletika vs

Glitter Stars • Foto: 6x Igor ZehlZleva: Michal Boudný, Jaromír Indra, Michaela Matyášová, Petr Šafář

Ondřej Fiala (vpravo)

Ocenění pro juniorský kolektiv (Atletika Slavkov)

Vystoupení Glitter Stars

Ondřej Fiala (vpravo)
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Slavkov v době energetické krize
I když nám několik mrazivých rán v po-

sledních dnech připomnělo, že zima ještě ne-
ztratila celou svou sílu, zdá se, alespoň podle 
údajů z teploměrů, že jaro se po roce zase 
vrátilo, bledule odkvetly a topná sezona se 
nám přehoupla ne přes polovinu, ale do tře-
tí třetiny. A tak začínáme počítat, kolik jsme 
protopili letos a kolik minulou topnou sezonu. 

Článek je nazván Slavkov v době ener-
getické krize, protože lze říci, že minimálně 
od dob, kdy bývaly nutností uhelné prázdniny, 
nenastala v našich končinách situace, jaká se 
přes nás přelila v uplynulých třech letech a jak 
optimisticky doufáme, se nebude opakovat. 

Rok 2020 pro nás přinesl novou zkušenost, 
že to, co jeden den platí, může druhý den být 
úplně jinak a to platí i o cestách do práce, časech 
vytápění budov, změnách v rozložení spotřeby 
i například ve flexibilitě dodavatelů. Město 
Slavkov u Brna v tomto období mělo zajiště-
né dodávky s fixací ceny na dva roky a první 
známky krize na nás dopadly až v roce 2021 
po krachu Bohemia Energy, kdy nám 8 dní před 
koncem platnosti smlouvy ukončil dodávky stá-
vající dodavatel elektrické energie z důvodu své 
platební neschopnosti. Dodávky na další období 
jsme naštěstí měli zajištěné i s fixací ceny, ale 
samozřejmě na úplně jiné úrovni než dříve. 

A to jsme nevěděli, že to nejhorší teprve 
přijde. Rok 2021 byl jen začátek a v násle-
dujícím roce se ceny energií zcela utrhly ze 
všech řetězů a očekávání (viz přiložené grafy) 
a vyrazily do dříve nepředstavitelných výšin 
– (ceny plynu některé dny skočily z 1000 Kč 
na téměř 8000 Kč za 1 MWh). Je nutné uvést, 
že až dosud jsme jako město měli stále sjedna-
né dodávky, sice dražší, ale stabilní. A fixace, 
které jsme měli sjednané, naši dodavatelé udr-
želi i přesto, že ceny na burzách je i několika-
násobně překročily. 

V roce 2022 jsme narazili na opravdový pro-
blém, a to jak vysoutěžit dodavatele na rok 2023. 
Ceny plynu a elektřiny byly tak vysoké, že jsme 
si nedokázali představit, že bychom si některou 
z nich měli zafixovat na celý rok. Takže jsme zů-
stali ve velice nepříjemné situaci a čekali, dokud 
stát neschválí cenový strop na energie a doufali, 
že to bude dřív než na konci roku. To se stalo 
na poslední chvíli v listopadu 2023 a po několi-
ka pokusech se nám podařilo vysoutěžit naštěstí 
pro nás velmi spolehlivého dodavatele (provo-
zujícího největší českou jadernou elektrárnu). 
Vedení města se v tomto roce také poprvé do-
hodlo, že vzhledem k vysokým cenám sjednáme 
dodávky na rok 2023 za spotové ceny. Což pro 
nás do té doby bylo nepředstavitelné (například 
nebylo možné rozpočtovat podle skutečnosti 
náklady na elektřinu a plyn), ale zároveň se to 
ukázalo jako velice rozumné rozhodnutí. Dnes 
můžeme říct, a přiložené grafy to dokazují, že 
jsme za předchozí tři roky, i přes energetickou 
krizi, zaplatili přibližně stejné náklady za ener-
gie, a tak by nakonec nikoho nemělo překvapit 
ani vyúčtování za rok 2023. 

Vývoj energetické situace dál všichni vní-
máme okolo sebe, ceny elektřiny a zemního 
plynu klesají, někteří dodavatelé na to reagují 
rychleji, někteří s poklesem cen otálejí roz-
hodně více, než kdyby zdražovali. Ale přesto, 
že je i dnes zemní plyn stále téměř za dvojná-
sobnou cenu oproti cenám, za které se nám jej 
dařilo nakupovat do roku 2020. 

Komentář ke grafům
Na grafech výše jsou vidět křivky průběhu 
cen zemního plynu (šedá) a elektrické 
energie (červená) od roku 2014 až do sou-
časnosti a u zemního plynu je do grafu 
přidána cena, za kterou mělo město 
sjednánu cenu zemního plynu v uvedeném 
období (oranžová, vždy se jedná o náklady 
na MWh v Kč bez DPH), elektřinu vzhledem 
k různým cenám sazeb a tarifů VT/NT není 
možné v grafu takto jednoduše prezento-
vat. Zdroj grafů: www.kurzy.cz

Investice do úspor
Co se do ekonomického vyhodnocení před-

chozích let v číslech nedá započítat je fakt, 
že nás uplynulé tři roky naučily v první řadě 
se rychle přizpůsobit a rozhodovat se. V dů-
sledku zvýšených nákladů na plyn a elektři-
nu odstartovala politika zaměřená primárně 
na úsporu energií a hledání alternativních cest. 
Město Slavkov u Brna získalo dotace nejdří-
ve na zpracování energetické koncepce. V ní 
je například uvedeno, jaká opatření na jakých 
městských budovách lze co nejdříve provést 
a s jakým účinkem. Jedním z nejefektivnějších 
a cenově dostupných opatření vyplývajících 
z koncepce, je zateplení stropů nad vytápě-
nými místnostmi. Následně jsme díky dota-
ci zavedli i energetický management, což je 
v kostce měření a zapisování spotřeb na všech 
odběrných místech města a příspěvkových 
organizací s následnou evidencí v jednotném 
systému společně s fakturami za komodity 
a vodu a následná analýza získaných dat a hle-
dání úspor, například na distribučních poplat-
cích, zkoumáním samotné naměřené spotřeby. 
Současně se město pustilo i do další etapy fi-
nančně náročných výměn oken v památkově 
chráněných budovách na Fügnerově (bytový 
dům č. p. 109), na Palackého náměstí nad 
spořitelnou (bytový dům č. p. 123) a v posled-
ních týdnech také na Panském domě (č. p. 89). 
V uplynulých dvou letech jsme také na ně-
kolika kotelnách kompletně vyměnili tepelné 
izolace za silnější a připravujeme rekonstrukce 
kotelen na Panském domě (č. p. 89), v byto-
vém domě Úzká č. p. 643 a v budově, ve které 

sídlí Úřad práce (Koláčko-
vo náměstí č. p. 727). 

Největším záměrem, 
který v současnosti připra-
vujeme, je využití střechy 
kotelny na Zlaté Hoře pro 
fotovoltaickou elektrárnu 
zapojenou do režimu ko-
munitního sdílení energie. 
Díky nové legislativě může-
me z jednoho místa zásobo-
vat elektrickou energií další 
odběrná místa ve vlastnictví 
města – zejména na koupa-
liště, zámek, SC Bonaparte 
nebo školy.

Úplně první opat-
ření, které jsme reali-
zovali v topné sezoně 
2021/2022, byla úsporná 
opatření „vlastními pro-
středky“. Nejdříve jsme 
zhodnotili stávající na-
stavení regulací kotelen 

a ve většině případů bylo technicky možné 
je upravit v souladu s doporučenými hod-
notami. Ohřev teplé vody jsme nastavili 
na 52 °C (původně 54 °C nebo 56 °C), žá-
danou prostorovou teplotu jsme až na vý-
jimky nastavovali na 22 °C (původně 24 °C 
– netýká se kotelny Zlatá Hora, která má 
jiný způsob regulace). Tímto způsobem se 
podařilo ušetřit a u objektů, kde bylo možné 
úsporu stanovit, se pohybujeme okolo 7 %, 
ale i 14 % v jednom případě. 

Stejně jako v předchozích letech bychom 
vás chtěli upozornit na zřízení e-mailové ad-
resy teplo@slavkov.cz, na kterou můžete za-
sílat své požadavky k dodávce tepla a teplé 
vody v městských budovách, zejména bude-
me rádi za postřehy týkající se startu kotelny 
pro vytápění na podzim a jejího odstavení 
na jaře, ale samozřejmě jakýchkoliv poznat-
ků upozorňujících na možné závady. Ve vaší 
zprávě by mělo být uvedeno, kterého domu se 
váš požadavek týká a vaše připomínky k vytá-
pění. Zaslané požadavky nám pomohou snáz 
se orientovat při spouštění a vypínání kotelen 
pro vytápění.

Vojtěch Lstibůrek, technik tepelného hospodářství
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MAS Slavkovské bojiště pomáhá 
s dotacemi na zateplení!

Více než 550 klientů už 
využilo bezplatné pora-
denství MAS Slavkovské 
bojiště v oblasti dotací 
na zateplení a solárním 

ohřevu teplé užitkové vody. Díky programu 
Nová zelená úsporám Light (NZÚL) mo-
hou senioři, invalidé třetího stupně a níz-
kopříjmové domácnosti (domácnost, která 
pobírá příspěvek na bydlení, nebo přídavek 
na dítě) získat finanční podporu na zateplení 
fasády, střechy, stropu, podlah nebo výmě-
nu oken, vchodových dveří a solární ohřev 
teplé užitkové vody.
Ať  už  uvažujete  o  jakémkoli  z  výše 

uvedených  opatření,  MAS  Slavkovské 
bojiště vám ráda pomůže:
•  Zkontrolujeme, zda splňujete podmínky 

pro získání dotace.
•  Pomůžeme vám s podáním žádosti o dotaci.
•  Poskytneme vám odborné poradenství 

ohledně výběru vhodných úsporných 
opatření.

•  Poradíme vám, jak nenaletět solárním 
šmejdům. Naše služby jsou zdarma!
V blízké době budeme i ve vaší obci po-

řádat přednášku o NZÚL. Sledujte prosím 
informace na webových stránkách slavkov-
skebojiste.cz a vaší obce a v obecním roz-
hlase. Najdete nás také na facebooku.

Neváhejte se na nás obrátit!

Kontakt:
MAS Slavkovské bojiště, Pavel Entler 

tel.: 733 494 101, e-mail: entler@slavkov-
skebojiste.cz

Přijďte se informovat a ušetřit za energie! 
Společně můžeme udělat domov energetic-
ky šetrnější a životní prostředí zdravější!

MAS Slavkovské bojiště vyhlásí v dubnu 
2024 další výzvu na podávání žádostí pro 
zemědělské i nezemědělské podnikatele. 
Předpokládaná alokace na výzvu je 10 mil. 
Kč, předpokládaná výše dotace 50 %, před-
pokládaná výše max. způsobilých výdajů 
na projekt 2 mil. Kč. MAS

Profesionální hasiči posílí. 
Přistavují si proto základnu

V současné době probíhá na nově ote-
vřené stanici hasičského záchranného sbo-
ru nástavba budovy. Vzhledem k rapidně 
se zvyšujícím výjezdům rozhodlo gene-
rální ředitelství o přechodu z režimu P1 
do P2. V této chvíli slouží na slavkovské 
stanici šestnáct hasičů a v brzké době jich 

přibude dalších osm. Jednotka tak bude 
moci mít dva plnohodnotné výjezdy zá-
roveň. 

Součástí změny, která posílí naši bezpeč-
nost v regionu, by měla být i nová technika, 
což může být i žebřík, plošina nebo vyproš-
ťovací vůz. MB

Provozovny podnikatele – způsobilost provozoven, 
označení a jiné povinnosti

V tomto článku se zaměříme na provo-
zovny podnikatelů, jelikož v poslední době 
při kontrolní činnosti živnostenský úřad čas-
to zjišťuje nesrovnalosti či vůbec neznalost 
podnikatelů ohledně provozoven. Pro úplné 
upřesnění uvádíme definici, co je provozovna: 
je to prostor, v němž je živnost provozována. 
Za provozovnu se považuje i automat nebo 
obdobné zařízení sloužící k prodeji zboží 
nebo poskytování služeb a mobilní provozov-
na. Mobilní provozovna je provozovna, která 
je přemístitelná a není umístěna na jednom 
místě po dobu delší než tři měsíce.

Podnikatel je povinen zahájení a ukončení 
provozování živnosti v provozovně oznámit 
předem živnostenskému úřadu; to neplatí pro 
automaty a mobilní provozovny. 

Podnikatel je povinen nejpozději ke dni 
ukončení činnosti v provozovně oznámit živ-
nostenskému úřadu, na jaké adrese lze vypo-
řádat jeho případné závazky. 

Povinností podnikatele je zajistit 
řádné označení provozovny:
•  trvale a zvenčí viditelně musí být uvede-

na obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení podnikatele včetně identifikační-

ho čísla osoby. Mobilní provozovna a auto-
mat musí být dále označeny údajem o sídle 
nebo adresou organizační složky zahraniční 
osoby.

•  pokud je provozovna určena pro prodej zbo-
ží nebo poskytování služeb spotřebitelům, 
musí být trvale a zvenčí viditelně označena 
také:
 a) jménem a příjmením osoby odpovědné za 
činnost provozovny, s výjimkou automatů,
 b) prodejní nebo provozní dobou určenou 
pro styk se spotřebiteli, nejedná-li se o mo-
bilní provozovnu nebo automat,
c) kategorií a třídou u ubytovacího zařízení 
Je potřeba nezaměňovat sídlo podnikate-

le s provozovnou. Sídlo je vždy pouze jed-
no, zatímco provozovat živnost lze i ve více 
provozovnách, pokud k nim podnikatel má 
vlastnické nebo užívací právo. Na žádost 
živnostenského úřadu je podnikatel povinen 
prokázat vlastnické nebo užívací právo k ob-
jektům nebo místnostem provozovny (neplatí 
pro mobilní provozovny a automaty). U mo-
bilních provozoven je podnikatel povinen 
na žádost živnostenského úřadu prokázat 
oprávněnost umístění provozovny (může se 
jednat např. o nájemní smlouvu). Pokud je 

provozovna umístěna v bytě a podnikatel není 
vlastníkem tohoto bytu, může v něm provo-
zovat živnost pouze se souhlasem vlastníka.

Dále musí být provozovna způsobilá pro 
provozování živností podle zvláštních práv-
ních předpisů (např. zákon č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon). Na žádost živnostenského 
úřadu je podnikatel povinen prokázat se do-
kladem, který osvědčuje způsobilost provo-
zovny pro výkon konkrétní živnosti.

Způsobilost provozovny, právní důvod 
užívání provozovny a oprávněnost umístění 
provozovny není třeba dokládat při ohlášení 
provozovny nebo umístění mobilní provozov-
ny či automatu. Je však třeba vědět, že tyto 
aspekty musí být splněny před zahájením 
provozování živnosti v provozovně, nikoliv 
v průběhu podnikání.

Všechny uvedené povinnosti ohledně pro-
vozoven živnostenský úřad kontroluje a je 
nutné ze strany podnikatelů je dodržovat. 

Zahájení nebo ukončení provozování živ-
nosti v provozovně může podnikatel ohlásit 
prostřednictvím portálu občana, na www.rzp.
cz nebo osobně na kterémkoli živnostenském 
úřadě, kde mu pracovníci ŽÚ v případě nejas-
ností poradí. odd. obecní živnostenský úřad

Ukliďme Česko se letos 
uskuteční 6. dubna

Bohužel ani letošní zima nepřinesla osvícení 
některých lidí a v příkopech, u rybníka, v ale-
jích, zámeckém parku… leží desítky kilogra-
mů odpadků. Dovolujeme si vás proto oslovit 
a požádat o zapojení se do každoroční celore-
publikové akce Ukliďme Slavkov! Sejdeme se 
v sobotu 6. dubna v 9 hodin u kašny na Palac-
kého náměstí. Od 11.00 pak přijměte pozvání 
do areálu technických služeb v ulici Českoslo-
venské armády na opékání špekáčků a drob-
né občerstvení. Děkujeme všem, kterým není 
lhostejné, v jakém prostředí žijeme a těšíme se 
na pracovně-přátelské setkání!

Přestože budou zajištěny pytle a ochranné 
pomůcky, vítány jsou i vlastní. Akci organizují 
a podporují: město Slavkov u Brna, Technické 
služby města Slavkov u Brna, Ukliďme Česko, 
Liko-S a Pegas Gonda. Děkujeme! vs
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Den zdraví – nechte si zkontrolovat znaménka  
nebo se podívejte 3D brýlemi do měst UNESCO

Město Slavkov u Brna a Klub seniorů vás 
srdečně zvou na Den zdraví, který se uskuteč-
ní v úterý 23. dubna od 9 do 13 hodin ve Spo-
lečenském centru Bonaparte. Toto zdravotně 
– preventivní dopoledne bude nabité nejen 
medicínskými tématy. Čeká Vás kontrola 
znamének, základy první pomoci, triky, jak 
na samovyšetření prsou nebo varlat či nové 
informace o HPV viru. Těšit se můžete také 
na virtuální prohlídku historií českých měst 
díky unikátním 3D brýlím, ochutnávku zdra-
vých svačinek a zajímavé hry zaměřené na in-
formace o zdravé stravě.

Bude zde i tým Senior Pasů s promo stán-
kem a propagačními předměty, časopisem 
Novinky Senior Pas a dozvědět se můžete 
veškeré informace o samotném projektu. 
Akce bude tradičně doplněná o prodej zdra-
votních pomůcek, doplňků stravy a mnoho 
dalšího. Vstupné je dobrovolné.

Na akci se mimo jiné představí tyto 
preventivní programy

Nebýt na to sama – V rámci projektu 
Nebýt na to sama, který se snaží zlepšit pod-
mínky léčby pro pacienty různých diagnóz 

a všech věkových skupin, na akci bude mož-
nost diagnostiky pleti a kontroly znamének.
SpoluSafe – Projekt SpoluSafe se zabý-

vá osvětou viru HPV, který je zodpovědný 

za více než 95% případů rakoviny děložního 
čípku. Taktéž se s ním setká 8 z 10 sexuálně 
aktivních Čechů. Prevence je přitom jednodu-
chá – pravidelné preventivní prohlídky, zása-
dy bezpečného pohlavního života a očkování. 

Senior pas – Senior Pasy představují mož-
nost, jak ušetřit v mnoha oblastech života 
a objevit nové a zajímavé způsoby, jak trávit 
volný čas. Ceny nižší o 5 až 50 % ve zdra-
votnictví, lázeňství, wellness, při ubytování, 
vzdělávání…
Po stopách rodokmenu – Projekt Po sto-

pách rodokmenu přináší seniorům informační 
a osvětovou aktivitu. Zaměřuje se na pozná-
vání vlastní historie a historie míst, kde žije-
me. 
Moudrá Síť  a  JINAG – Projekt Moudré 

Sítě a JINAG pomáhá zvýšit digitální do-
vednosti seniorů v Jihomoravském kraji. Síť 
digitálních asistentů pomáhá seniorům se za-
členěním do digitálního světa, konkrétně se 
správným a bezpečným používáním vlastních 
chytrých zařízení. Asistenti z řad studentů 
a dobrovolníků pomáhají s výběrem, instalací, 
nastavením a řešením technických problémů, 
které starší lidé mohou potřebovat řešit. vs

Klub seniorů informuje
Svatý Josef s tváří milou 

končí zimu plnou. To nám 
praví pranostika. Na čas to 
sedí, skutek utek. Senioři 
se však v aprílovém dubnu 
pořádně rozjíždí, neb jar-

ní čas si chtějí dokonale užít. Naši chodci se 
byli podívat na krásné jarní květy, kterými se 
chlubí příroda bledulkami ať už u Chlébského 
potoka u Nedvědic, nebo nebývale brzy roz-
kvetlé mandloňové sady u Hustopečí, či ko-
niklece u Kamenného vrchu. Poslední místo 
není na fotce, protože by zde kvítka na fotce 
nebyla moc vidět. Pěkným výletem byla rov-
něž návštěva zámku v Rájci-Jestřebí u příleži-
tosti výstavy kamélií, zdejší rarity, a nádherné 
květinové výzdoby v interiérech zámku. 

Máme za sebou MDŽ, které nám zpříjem-
nily kolegyně výrobou chlebíčků a hlavně děti 
z mateřské školy a školáčci ze Slavkovských 
škol. Zvláště u těch nejmenších byla nádhera 

se dívat, jak si to vystoupení prožívali, to za-
ujetí. Jak by to asi vypadalo, kdyby to samé 
předváděly naše důchodkyně. Na závěr nám 
zahrála dechovka, která potěšila, škoda jen, 
že mezi zahranými skladbami bylo málo těch, 
které by byly natolik známé, abychom si je 
mohli také zazpívat. Zpěváků, a hlavně zpě-
vaček, máme dost, s tancem už to bývá složi-
tější. Myslím málo místa. 

Dne 9. dubna je připraven zájezd do termá-
lů ve Velkém Mederu a následně 30. května 
je připraven pro zájemce zájezd do Dunajské 
Stredy. Kdo se chce zahřát, má možnost. Dne 
23. dubna je zajištěna řada firem na prezenta-
ci při Dni zdraví, přijďte se podívat, můžete 
se dovědět mnoho zajímavého, případně si 
nechat zjistit, jak jste na tom. Dne 6. dubna 
proběhne akce Ukliďme Slavkov, a tak přijďte 
pomoct, sraz je v 9 hodin na Palackého ná-
městí u kašny. Připomínám, že 17. dubna se 
nám představí herci pražského divadla Ungelt, 

lístky jsou prodány, rozdány. Nezapomeňte. 
Poslední akcí je potom zájezd do Kroměříže, 
na výstaviště, na akci Floria jaro 2024, kte-
rou jsme si dovolili rozšířit o návštěvu zámku 
v Holešově se zajímavou zámeckou zahra-
dou. Všechny tyto informace si můžete upřes-
nit v našem klubu. Nezapomeňte, že je ote-
vřen od 14 do 16 hodin jen do konce března 
a od dubna přecházíme na letní provoz, tedy 
od 15 do 17 hod. Radujte se z krás kolem nás 
a s námi. Senioři ze Slavkova u Brna.

 Klub Seniorů Slavkov u Brna z.s.

Mandloňový sad v Hustopečích • Foto: 3x archiv KS Bledule v Nedvědicích

Výroba chlebíčků
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Poznej tisíc rozdílů: původní 
hrobka rodu Kouniců v novém

O opravách původní hrobky rodu Kouniců v areálu zámeckého zahradnictví jsme vás infor-
movali v minulém čísle. Nyní máme možnost srovnat stav hrobky před a po rekonstrukci. vs

Napoleon Cup 2024 ve Slavkově u Brna
V sobotu 2. března 2024 se ve Slavko-

vě u Brna uskutečnil první ročník závodu 
v malém teamgymu s názvem Napoleon Cup 
2024. Více než 30 juniorských týmů poměři-
lo své síly ve dvou disciplínách – v akrobacii 
a ve skocích z malé trampolínky. 

Závodilo se ve čtyřech kategoriích rozdě-
lených dle věku a výkonnosti. Pro některé 
nejmladší závodníky v kategorii 0 to byly 
úplně první závody. Slavkovským dětem udě-

lalo radost krásné 4. místo. Gymnasté v kate-
goriích IA a IB předvedli o něco těžší cviky 
a skoky. Velké konkurence se děvčata z týmu 
TeamGym Slavkov u Brna nelekla a vybojo-
vala krásné 3. místo. Nejzkušenější závodnice 
v kategorii II už za sebou měly mnoho závodů 
a jejich výkony braly divákům dech. Děvčata 
ze slavkovského týmu získala v této kategorii 
opět krásnou bronzovou medaili. 

Zásluhu na úspěšném a hladkém průběhu zá-

vodu má pan Miroslav Hrazdil, který se zhostil 
funkce ředitele závodu. Děti na závody připra-
vovaly a s organizaci závodu pomáhaly také 
trenérky Kateřina Sikorová, Alice Tichá a Mar-
tina Kubincová. Bez pomoci a podpory dobro-
volníků z řad rodičů by závody nešly uspořádat, 
proto jim náleží obrovské poděkování. 

V neposlední řadě patří poděkování také 
sponzorům včetně vedení města Slavkov 
u Brna. vs

Den žen slavily nejen ženy
Příležitost k milému setkání, potěšení z dět-

ského vystoupení, zazpívání písniček i tanco-
vání. Taková byla oslava Mezinárodního dne 
žen ve Slavkově u Brna. Akce se uskutečnila 
8. března a přilákala plný sál lidí, nejen žen. 
Pořádal ji Klub seniorů ve spolupráci s měs-
tem Slavkov u Brna, Mateřskou školou Zví-

dálek a základní školou Montessori. Součástí 
bylo také vystoupení dechové kapely Horen-
ka, v níž hrají i známé slavkovské tváře. Dě-
kujeme všem za příjemnou oslavu a těšíme se 
na další akce, které se pod hlavičkou Klubu 
seniorů v našem městě konají! 

Veronika Slámová

Hrobka ze zámeckého parku před…

Pohled ze dvora před……a po rekonstrukci …a po rekonstrukci • Foto: 4x archiv MÚ

Foto: 3x archiv MÚ

Foto: 3x archiv MÚ
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Zápis do 1. třídy pro školní rok 2024/2025
Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny 

3 první třídy, maximální počet žáků v jedné 
třídě bude 25 (počet může být snížen v přípa-
dě přijetí dětí se SVP).

Zápis proběhne dne 22. dubna 2024 v čase 
14–17 hodin v budově ZŠ Komenského nám. 
495, Slavkov u Brna (vchod od kostela).

K zápisu se dostaví v doprovodu rodičů 
děti, které dovrší věku 6 let do 31. 8. 2024 
(děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018) 

a všechny děti s odkladem docházky z minu-
lého školního roku.

Rodiče přinesou k zápisu rodný list dítěte, 
svůj občanský průkaz, žádost o přijetí žáka 
k základnímu vzdělávání nebo žádost o od-
klad školní docházky.

K odkladu školní docházky je nutná pí-
semná žádost rodičů adresovaná ředitelství 
školy. Přílohou žádosti musí být doporučení 
odborného lékaře (klinického psychologa) 

s podrobným udáním důvodů a doporučení 
příslušného školského poradenského zařízení 
(PPP).

Přípravná třída bude otevřena, pokud bude 
k docházce přihlášeno 12–15 dětí. K přijetí 
do přípravné třídy je nutná písemná žádost 
rodičů adresovaná ředitelství školy.

Veškeré formuláře jsou vyvěšeny na strán-
kách školy https://zskomslavkov.edupage.org/

Věra Babicová, ředitelka školy

Krátké zprávy ze ZŠ Komenského
Daruj knihu, daruj radost

Řada škol v rámci žákovského parlamen-
tu realizuje projekty, jejichž cílem je naučit 
žáky odpovědnosti za svou práci a podpořit 
je v jejich osobnostním rozvoji. Ani náš ŽP 
nechtěl být pozadu, a proto si koordinátorky 
na únorovém setkání připravily pár realizova-
ných projektů z jiných škol. Netrvalo dlouho 
a první myšlenka byla na světě. Matyáš Ho-
šek z 8.A se inspiroval a navrhl uspořádat 
materiální sbírku. Organizace projektu, který 
nazval Daruj knihu, daruj radost, byla zcela 
v jeho režii. Jako cílovou skupinu si vybral se-
niory v Domě s pečovatelskou službou u nás 
ve Slavkově u Brna. Chtěl seniorům ukázat, 
že jejich generace jim není lhostejná. Samot-
nému předávání knih předcházela propagace 
akce a jejich sběr. Během dvou dní se vybra-
lo 240 knih různých žánrů. Dne 7. 3. byl den 
„D“, kdy se žáci vydali do Domu s pečovatel-
skou službou na ulici Polní. Na žáky v domo-
vě čekala skupinka milých dam, které s ničím 
neotálely a hned se na knihy s velkým zájmem 
,,vrhly“. Věříme, že darované knihy jim zpří-
jemní jejich volné chvíle. Zlata Jandorová

Planetárium
Každý člověk někdy zatouží podívat se 

do vesmíru. Když nemůžeme ve skutečnos-
ti, navštívíme planetárium, které nám takové 
cestování zprostředkuje. Páté ročníky na Ko-
meňáku si tak zpestřily výuku minulého týd-
ne. Nejdříve nám byla předvedena na hvězdné 
obloze známá i neznámá souhvězdí. Pak jsme 
si prohlédli zblízka některé planety Sluneční 
soustavy, proletěli jsme Mléčnou dráhou až 
do hlubokého vesmíru, kde jsme se podívali 
na hvězdnou porodnici. Také jsme se dozvě-
děli, jak vznikají komety a mnoho dalších 
překvapivých informací. Pohodlná křesla na-
vozovala pocit pobytu v raketě a někomu se 
ani nechtělo odcházet. Bohužel jsme se muse-
li zase brzy vrátit zpět na Zemi. Zážitek to byl 
nevšední a rádi si ho v budoucnu zopakujeme.

Jana Formánková

Scénické čtení na ZŠ Komenského 
ve Slavkově

Jan Werich je znám nejen jako herec, ale 
také dramatik, filmový scénárista a spisova-
tel. Jedním z jeho neopomenutelných literár-
ních děl je pohádková kniha Fimfárum, v níž 
příběhy balancují na hraně mezi pohádkami 
a lidovým vyprávěním.

Jednu z těchto pohádek si jako titul scé-

nického čtení vybral režisér agentury Pierrot 
David Vacke. Spolu s herečkou Barborou 
Moučkovou ji předvedli 29. 2. dětem prv-
ního stupně naší školy. Jak mnozí vědí, jde 
o alegorický příběh o lidské nenasytnosti, 
touze po majetku a moci. Děti sledovaly tento 
pohádkový příběh s napětím, ba navíc moh-
ly do hraní na „jevišti“ zasáhnout a stát se 
na chvíli herci. Tato forma přiblížení kvalitní 
literatury dětem je divácky velmi atraktivní. 
Divadelní představení tak děti motivuje k pře-
čtení si celé knihy. Rozvíjí fantazii, vyjadřo-
vací schopnosti, učí je souhře a zbavuje studu 
z veřejného projevu. Zdeňka Vanderková

Superhrdinové, víly a další bytosti…
Karnevalová sezona započala, a tak ne-

minula ani nás ve školní družině. Dne 27. 2. 
se ve dveřích místo obvyklých tváří objevili 
spidermani, princezny, policisté, čarodějky 
a mnoho dalších. Klaun si pro děti nachys-
tal spoustu zábavných her, ale nechyběla ani 
kouzla, která děti zanechala v úžasu. Vlna 
balonků zaplavila sál a závěrečná diskotéka 
nám rozhýbala všechny kosti v těle. Děti byly 
úžasné a věříme, že si karneval užily. Děkuje-
me a těšíme se na příště! Tereza Ballon-Mierná

Úspěch v zeměpisné olympiádě
Dne 21. 2. 2024 se konala zeměpisná olym-

piáda ve středisku volného času Maják ve Vy-
škově. Žáci z okresních škol i místní ukázali 
své vědomosti na papíře a s vítězným úsmě-
vem odchází Vilém Janský, který se umístil 
na prvním místě za šestý ročník. Zajistil si tak 
postup do krajského kola této soutěže. Učitelé 
i spolužáci jsou na Vilém patřičně pyšní, pro-
tože naši školu vzorně reprezentoval. Budeme 
držet pěsti v krajském klání!  Jana Řiháková

Večerní divadelní představení
V pondělí 11. 3. se zájemci z řad osmáků 

a deváťáků vydali na večerní divadelní před-
stavení do Mahenova divadla v Brně na před-
stavení Saturnin od Zdeňka Jirotky. Tato 

úspěšná inscenace, která sází na inteligentní 
humor, všechny přítomné včetně nás velice 
pobavila. Většině žáků vyrazila dech zejmé-
na výzdoba a velkolepost samotného divadla, 
pro mnohé to byla také první návštěva divadla 
vůbec. Všem se divadelní představení líbilo 
natolik, že by ještě rádi v letošním školním 
roce akci zopakovali. Markéta Komárková

Srdce na dlani: neobvyklá exkurze 
do vědeckého centra VIDA v Brně

Vědecké centrum VIDA v Brně nedávno 
hostilo skupiny žáků 8. tříd v rámci programu 
nazvaného „Srdce na dlani“. Tato exkurze na-
bídla nejen zábavu, ale také hluboké poznání 
o fungování srdce, jednoho z nejdůležitějších 
orgánů v těle člověka. Žáci se nejenom poučili 
o teoretických základech týkajících se srdce, 
ale měli také jedinečnou příležitost prozkou-
mat vepřové srdce v praxi. S pomocí odborní-
ků v centru mohli žáci detailně studovat struk-
turu, funkci a dokonce i základní principy 
chirurgických zákroků spojených se srdcem.

Tato exkurze byla nejenom poučná, ale také 
velmi obohacující. Žáci měli možnost vidět 
a dotknout se reálného srdce, což jim umožni-
lo lépe si představit jeho fungování a význam 
v lidském těle. Interaktivní přístup k výuce 
jim umožnil lépe si osvojit učivo a zapama-
tovat si informace, které by jinak mohly zů-
stat jen teoretickými poznatky. Tato nevšední 
exkurze rozhodně otevřela oči mnoha žákům 
ohledně významu vědeckého výzkumu a me-
dicíny. Mnozí se vyjádřili, že tato zkušenost je 
inspirovala k zvědavosti a zájmu o další studi-
um v oblasti biologie, lékařství a vědy obecně.

Vědecké centrum VIDA v Brně tak po-
skytlo žákům nejenom jedinečnou a nezapo-
menutelnou zkušenost, ale také jim otevřelo 
nové dveře k poznání a pochopení složitých 
biologických procesů v těle. Tato exkurze jis-
tě posloužila jako podnět k dalšímu zkoumání 
a objevování vědeckých tajemství pro tyto 
mladé nadějné studenty. Petr Líznar

Základní škola Komenského www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Vida, Srdce na dlani • Foto: 2x archiv školy

Scénické čtení
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Krátké zprávy ze ZŠ Tyršova
Důležité oznámení

Zápis do Základní školy Tyršova Slav-
kov u Brna, příspěvková organizace, pro-
běhne v přízemí budovy školy ve středu 
17. dubna 2024 od 14.00 do 17.00 hodin. 

Žádost o přijetí podává zákonný zástup-
ce dítěte, které do 31. 8. 2024 dosáhne 
věku šesti let nebo které v loňském roce 
mělo odklad. 

Další pokyny k organizaci zápisu a kri-
téria pro přijetí jsou uvedeny na www.
zsslavkov.cz

Okresní kolo recitační soutěže
V polovině března proběhlo ve Vyškově 

okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna, 
jehož se zúčastnily i recitátorky z naší školy. 
V kategorii mladších žáků nás reprezentova-
ly Vilma Karkošková z 5.A, která recitovala 
báseň od J. Žáčka Jak šli bratři pro kládu, 
a Anička Mazurová z 4.A, od níž si porota 
vyslechla recitaci básně M. Kratochvíla Po-
pelka. V kategorii starších žáků se soutěže 
zúčastnily dvě dívky ze 7.A, Míša Svobodová 
a Eliška Daňková. Obě si pro odbornou po-
rotu připravily recitaci jedné z balad od K. J. 
Erbena. Míša si vybrala báseň Vodník a Eliška 
Zlatý kolovrat.

Ani jedna z dívek se sice neumístila mezi 
vítězi své kategorie, ale přesto jim patří naše 
velké uznání za nadšení, s jakým do soutě-
že šly, a hlavně za jejich neskutečnou snahu 
a čas, který recitaci obětovaly. Vždyť naučit 
se nazpaměť celou baladu není žádná hračka! 
Všem čtyřem recitátorkám tedy děkujeme 
a přejeme jim mnoho zdaru v dalších roční-
cích soutěže. pp

Chemická olympiáda – okresní kolo
V pátek 1. března se ve Vyškově uskuteč-

nilo okresní kolo Chemické olympiády. Naši 
školu reprezentovaly Sára Šemorová a Natá-
lie Foltínová. Děvčata se musela popasovat 
nejen s náročnými úkoly teoretické i labora-
torní části, ale také s nevýhodou domácího 
prostředí vyškovských škol. Na stupně vítězů 
to sice těsně nevyšlo, ale i tak Tyršovka může 
oslavit pěkné 4. místo Sáry a 6. místo Natky. 
Gratulujeme k velmi pěkným umístěním a dě-
kujeme za vzornou reprezentaci školy. dp

Velikonoční dílnička v DDM Slavkov
Poslední únorové a první březnové dny si 

mohly děti prvních až čtvrtých ročníků Tyr-

šovky ve spolupráci s Domem dětí a mládeže 
vyzkoušet práci v keramické dílně. Připrave-
no pro ně bylo velikonoční tvoření s cílem 
vyrobit jarní dekoraci – zajíčka nesoucího 
kraslice. Pro některé děti to bylo vůbec první 
seznámení s keramickou hlínou. Naučily se ji 
zpracovávat, lisovat, tvarovat, dozvěděly se 
také, jak se dál výtvor suší a jak se vypaluje 
v keramické peci. Velikonoční vajíčka také 
barvily a osvojovaly si způsob jejich glazo-
vání. Velikonoční dílnička měla u dětí velký 
ohlas a všechny se již nemohou dočkat svých 
hotových výrobků. Děkujeme touto cestou 
paní Martínkové a paní Ondruškové za per-
fektní přípravu, organizaci a průběh celé akce 
a těšíme se zase někdy příště! lh

Virtuálně v elektrárně
Zdroje energie – i to je jedno z témat výuky 

chemie. A v dnešní době téma velmi aktuál-
ní. Deváťáci dostali v odpoledním vyučování 
příležitost se podívat do jedněch z nejstřeže-
nějších prostor v zemi. Do jaderné elektrárny 
v Dukovanech. Návštěva byla virtuální za vy-
užití prostředků výpočetní techniky. V pro-
gramu, který připravila společnost ČEZ, a.s., 
se žáci dověděli, jak elektrárna pracuje, kolik 
energie vyrobí, co do budoucna plánuje i co 
musí člověk udělat pro to, aby mohl v jaderné 
elektrárně pracovat. Na závěr jsme si všichni 
mohli i zasoutěžit. dp

Okresní kolo Zeměpisné olympiády
Ve středu 21. 2. 2024 a ve čtvrtek 22. 2. 

2024 ve Vyškově proběhlo okresní kolo Ze-
měpisné olympiády. Do boje jsme vyslali 
zástupce všech tří kategorií. Obsahem olym-
piády byla práce s mapou, tematicky zamě-
řený test geografických znalostí a praktická 
část. Reprezentovali nás Tomáš Janek, Štěpán 
Maleňák, Tomáš Nepomucký, Petr Novot-
ný, Barbora Blažková a Diana Macháčková. 
Naši žáci se mezi soutěžícími základních škol 
a gymnázií neztratili. Ba naopak. Nejlepšího 
výsledku dosáhl Petr Novotný ze 7.A, který 
zvítězil v kategorii B. Všem účastníkům pa-
tří dík za reprezentaci školy. Peťovi budeme 
fandit 27. března, kdy se bude v Brně konat 
krajské kolo olympiády. Ej

Karneval ve školní družině
Na karneval, který se konal v pátek 16. 

února se děti připravovaly celý týden. Vy-
právěli jsme si o tradicích masopustu, děti 

si vyrobily karnevalové masky, namalovaly 
klauna a vytvořily výzdobu do třídy i tě-
locvičny, kde vyvrcholil celý týden karne-
valem, který byl plný radosti a vzrušení. 
Děti překvapily netradičními i tradičními 
kostýmy. I paní vychovatelky se proměnily 
v pohádkové bytosti. Program zpestřil klaun 
s animačním programem. Společný tanec 
rozproudil veselou atmosféru. Nechyběly 
však ani soutěže a hry, za které děti dostaly 
malou odměnu. Moc jsme si to užili a těší-
me se na další společně strávené odpoledne.
 Hana Křížová, vychovatelka

Ples ZŠ Tyršova
V sobotu 17. 2. 2024 se konal již 29. ples 

ZŠ Tyršova. Slavnostně ho tradiční polonézou 
zahájili žáci 8. a 9. ročníku. Poté se již pleso-
vá zábava rozjela naplno. K tanci i poslechu 
hrála vyškovská skupina Panorama a taneční 
parket se brzy zaplnil do posledního místečka. 
Návštěvníky plesu kromě dobré hudby potě-
šila jistě i bohatá tombola. Šťastní výherci si 
tak mohli domů odnést např. televizi, tablet, 
poukaz na zájezd nebo třeba sadu kvalitního 
vína. Avšak ani ti, kteří tentokrát neměli šťast-
nou ruku a nic nevyhráli, jistě nelitovali, že 
na ples přišli.

Poděkování patří všem sponzorům a dár-
cům, kteří přispěli do tomboly, rodičům 
a členům Spolku rodičů a přátel ZŠ Tyršova 
za pomoc při přípravě plesu, Mgr. Haně Char-
vátové, která s našimi žáky polonézu nacvi-
čila, i žákům Taneční školy Vyškov za jejich 
vystoupení. Výtěžek plesu využije Spolek 
rodičů a přátel ZŠ Tyršova na podporu akcí 
pořádaných pro žáky naší školy. zšt

Druhý ročník v divadle
Ve čtvrtek 15. 2. 2024 se žáci druhého 

ročníku vypravili do divadla Radost v Brně 
na představení s názvem „A pak se to stalo!“. 
Veselé každodenní příběhy současných dětí, 
věci, kterými dospělí straší děti ve snaze je 
vychovávat, ale i poučné, názorné, místy až 
vědecké pomůcky, to všechno bylo součás-
tí veselého, hravého představení, po kterém 
za dětmi do sálu přišli jeho tvůrci a zajímali 
se o názory, ale i zkušenosti samotných dětí.

Druháci si užili nejen představení, ale 
ve velké míře i zájem a diskusi s dospělými, 
ocenili skvělé výkony herců i důmyslné rekvi-
zity a slíbili, že se do divadla velmi brzy rádi 
vrátí. rp

Základní škola Tyršova www.zsslavkov.cz
Základní škola, Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 113, reditel@zsslavkov.cz

Karneval v družině Ples ZŠ Tyršova – slavnostní polonéza • Foto: 2x archiv školy
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Talentové zkoušky  
do ZUŠ Františka France

Dne 10. 4. 2024 od 13.00 do 16.30 h. se 
uskuteční Den otevřených dveří. Přijďte se 
podívat k nám do školy. V tento den se bude 
učit podle rozvrhu, máte možnost nahléd-
nout do výuky, načerpat potřebné informace, 
všichni vám budeme plně k dispozici.

Dne 20. 4., v sobotu, od 9.00 do 13.00 h. se 
budou konat talentové zkoušky do výtvarného 
a tanečního oboru.

Dne 27. 4., v sobotu, od 9.00 do 14.00 h. 
proběhnou talentové zkoušky do hudebního 
oboru. 

Vyučujeme: Hra na klavír, keyboard, housle, 

viola, zobcová flétna, příčná flétna, klarinet, 
saxofon, trubka, baskřídlovka, trombon, bicí, 
sólový zpěv. Nově otevíráme hudební zaměře-
ní Hra na violoncelllo.

Podrobné informace o zkouškách najdete 
na stránkách www.zusslavkov.cz

Dne 23. 4. v 18.30 se v sále ZUŠ uskuteční 
výchovný koncert pro rodiče s dětmi, kde se 
i budoucí žáci seznámí živě s nástroji, které se 
rozhodnou v naší škole navštěvovat. Představí 
se i taneční obor.

Srdečně vás zveme k nám do školy, těšíme 
se na vás. Jana Jelínková

DDM Slavkov u Brna v měsíci dubnu
Divoké  jarní  bylinky – 

praktický workshop Blanky 
Palečkové spojený s ochut-
návkou.

Termín: 4. a 11. 4. 2024 
vždy od 18 hod. Vstup zdarma.
Umělá  inteligence  v  běžném  životě 

a vzdělání – zajímavý seminář Ing. Petra Ne-
pustila.

Termín: 11. 4. 2024. od 17 hod. ve spolu-
práci s MAP I. Vstup zdarma.

Podrobnosti k přihlašování naleznete 
na webových stránkách ddmslavkov.cz.
Robotika  je  zábava – otevřená dílnička 

pro rodiče s mladšími dětmi, děti od 10 let se 
mohou zúčastnit bez rodičů.

Termín: 3., 10., 17., 24. 4. 2024 vždy 
od 17.45 hod. Vstup zdarma.

Nabízíme volná místa na pobytovém tábo-
ře v Koryčanech v termínu 28. 7.–3. 8. 2024 
s celotáborovým zaměřením „Pohádková 
říše“. Info: ddmslavkov.cz. DDM

Dětský karneval s Klauny z Balónkova 
uzavřel vydařenou plesovou sezonu

Děti v maskách, balónky, výtvarná dílna, 
hry, tanec nebo ukázka hasičského útoku. 
Takový byl dětský karneval, který uzavřel 
letošní plesovou sezonu na SC Bonaparte. 
Veselý program byl v režii Klaunů z Balón-
kova, Domu dětí a mládeže a oddílu mladých 

hasičů. Dětská skupina Elánek připravila pro 
děti hravý koutek se spoustou zábavy a úkolů. 
Taneční muziku si pro děti připravil DJ Balú. 
Akci pořádalo město Slavkov u Brna.

V letošním roce se ve Společenském centru 
Bonaparte uskutečnilo pět plesů a jeden dět-
ský karneval. Děkujeme všem organizátorům, 
kteří se rozhodli vzít na sebe tento nelehký 
úkol. Věříme, že ohlasy návštěvníků a dobrý 
pocit z vydařených akcí byl pro všechny nej-
větší odměnou. 

Harmonogram příští plesové sezony je již 
nyní utvořen a my se těšíme na to, že opět za-
plníte taneční parket. Plesový rej zahájí opět 
Městský ples v termínu 18. ledna 2025. Na ta-
neční sezonu můžete být opět skvěle připrave-
ni. I letos na podzim otevíráme taneční kurzy 
pod vedením manželů Sedlákových.

Veronika Slámová a Tomáš Sovadina, tým SC Bonaparte

Výsledky okresních 
kol soutěží ZUŠ ve hře 
na klavír a housle
20. února – Bučovice hra na klavír
Tereza Houšťová – 1. místo s postupem (T. 
Pecháčková); Emily Partyková – 1. místo 
s postupem (T. Pecháčková); Adriana Hru-
bá – 1. místo (J. Mašová); Kateřina Stani-
slavová – 2. místo (T. Pecháčková); Agáta 
Gejdošová – 2. místo (T. Bláhová); Kateři-
na Sušilová – 1. místo (J. Mašová); Žofie 
Rožteková – 2. místo (T. Bláhová).

27. února – Rousínov hra na housle
Kryštof Pecháček – 1. místo s postupem 
(T. Černá); Kateřina Dostálová – 1. místo 
s postupem (T. Černá); Veronika Jandlová 
– 1. místo s postupem (V. Holíková); Do-
rota Blahová – 1. místo (T. Černá); Amálie 
Gillová – 2. místo (T. Černá); Mariana Su-
šilová – 1. místo (T. Černá); Alžběta Gillo-
vá – 1. místo (T. Černá); Anežka Gillová – 
1. místo (T. Černá).

Všem účinkujícím gratulujeme k jejich 
umístění a postupujícím budeme držet pěsti 
v krajských kolech. M. Uma

Koncert studentů 
Konzervatoře Brno

Bude se konat 11. dubna v 18.15 h. v sále 
ZUŠ. V programu vystoupí studenti ve hře 
na housle, klavír, klarinet, uslyšíte i klavír-
ní trio (housle, violoncello, klavír). Srdečně 
zveme! jj

Foto: 3x archiv MÚ

Kryštof Pecháček – 1. místo s postupem • Foto: 2x archiv ZUŠ

Emily Partyková – 1. místo s postupem
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Události po bitvě u Slavkova ožívají na zámku
Návštěva Zámku Slavkov – Austerlitz je 

opět o něco atraktivnější. Turisté, kteří zamí-
ří do zámeckých komnat, mají možnost pro-
žít slavné historické okamžiky ve společnosti 
s jejich aktéry – s císařem Napoleonem Bo-
naparte i významnými politiky, kteří po bitvě 
u Slavkova roku 1805 v prostorách zámku od-
startovali novou etapu evropského kontinentu. 

„Z jednoho z nejslavnějších balkónů se 
opět ponese vítězný proslov císaře Napoleona 
jeho vojákům, který je dodnes vytesán na Ví-
tězném oblouku v Paříži. V Historickém sále 
se pak návštěvníci setkají s aktéry, kteří po-

depsali příměří 
mezi Rakouskem 
a Francií po bit-
vě u Slavkova,“ 
láká ředitelka 
Zámku Slavkov 
– Austerlitz Eva 
Kellner Fialová. 
A nejen to jsou 
hlavní lákadla 

Zámku Slavkov – Austerlitz pro letošní sezo-
nu. Brány se otevřely již minulou sobotu 23. 
března. Jen v loni ji navštívilo téměř 30 tisíc 
návštěvníků. Dalších 120 tisíc zamířilo na ně-
kterou z akcí konanou v barokním komplexu.

Zámek pokračuje i v úspěšných prohlíd-
kách zaměřených na dětské skupiny. Novin-
kou letošní sezony je zatraktivnění hlavní 
trasy Historické sály, kde děti mohou během 
výkladu vyplňovat zábavné úkoly v tabletech. 
I nadále bude přístupná speciální trasa, kde 
nejmenší návštěvníci luští Šifru pana knížete. 
A ani letos nebudou v programu chybět popu-
lární pohádky odehrávající se v kulisách jedné 
z největších moravských památek. Pro děti je 
připravený i velkorysý park – antické sochy 
mohou oživnout díky hře Příběhy do kamene 
tesané, vede tudy naučná stezka kolem vzác-
ných stromů a ve stínu staletých velikánů na-
leznete také dětské hřiště. Od července pak 
ožije i gotické podzemí. Unikátní prostory ze 
čtrnáctého století jsou kulisami expozice Prá-
vo útrpné na Slavkovsku. 

Slavkov neláká „pouze“ na jednu z nejmo-

hutnějších barokních památek na Moravě, ale 
stane se také dějištěm desítek akcí pro tisíce 
lidí všech věkových kategorií. Zámek už ten-
to týden oslaví Velikonoce dětskými dílnami, 
nebudou chybět festivaly jako Den prince-
zen a rytířů, Bezvafest, Pohádkový zámecký 
park… V plánu jsou také hudební koncerty 
jako například Mirai, festival Slavkov Žije!, 
Concentus Moraviae a mnoho dalších. Svou 
letní scénu zde otevře i Divadlo Bolka Polív-
ky. Chybět nebudou ani oblíbené řemeslné 
jarmarky. 

Do parku se také vrátí masově navštěvova-
ný Festival živých soch, který připadá na so-
botu 25. května. Desítky živých soch z celé 
Evropy jsou výsledkem spolupráce Zámku 
Slavkov – Austerlitz a skupiny Živé sochy 
Sinela. Jedinečnost celé akce spočívá přede-
vším ve spojení umění živých soch a body 
artu – malby na tělo, kdy návštěvníci mohou 
prakticky v přímém přenosu sledovat vznik 
uměleckého díla. Více na webových strán-
kách www.festivalzivychsoch.cz.

Neméně lákavou podívanou je slavkovský 
klenot Veteranfest – největší open air setkání 
majitelů historických aut a motorek. „V parku 
poslední červnovou sobotu 29. 6. očekáváme 
přes tisícovku naleštěných krasavců, kteří se 
stanou dokonalou kulisou pro jedinečnou at-
mosféru první republiky,“ přiblížila ředitelka 
Eva Kellner Fialová. Chybět nebudou ani dal-
ší tradiční akce jako jsou například Dny Slav-
kova a zejména vzpomínkové akce na bitvu 
u Slavkova Tenkrát ve Slavkově 1805. Letos 
připadají na termín 29. a 30. listopadu. 

Město Slavkov u Brna pokračuje i v dal-

ších opravách národní kulturní památky. 
V uplynulých letech dělníci opravili poničené 
barokní zdi, zámek získal nové osvětlení, vý-
tah, v parku byla vystavěna replika čínského 
altánu. Zrestaurováno je také téměř 50 soch 
v zámeckém parku. „Město nyní usiluje o zá-
chranu dalších prvků tohoto unikátního are-
álu. V letošním roce jsme opravili původní 
hrobku rodu Kouniců. Nyní čekáme na roz-
hodnutí o rekonstrukci zámeckého skleníku, 
opravě bazénů v zámeckém parku a další části 
barokní zdi,“ přiblížil starosta města Slavkov 
u Brna Michal Boudný. 

Zámek Slavkov – Austerlitz zavírá své brá-
ny 8. prosince. Patří tak mezi památky s nej-
delší otevírací dobou v Česku.

Otevírací doba
březen–duben, září–prosinec
úterý–neděle  9.00–17.00 h.
květen–srpen
denně 9.00–17.00 h.

Základní vstupné
dospělí 180 Kč
děti, senioři, studenti, ZTP 150 Kč

Základní informace
www.zamek-slavkov.cz • www.slavkov.cz 

Více o akcích
www.veteranfest.cz • www.festivalzivychsoch.cz 
• www.tenkratveslavkove.cz • www.miraifest.cz 
• divadlobolkapolivky.cz • bezvafest.cz •  
www.denprincezen.cz • concentus-moraviae.cz  
• www.cokoladovy-festival.cz vs

Poznáte, která je živá a která z pískovce?
Desítky živých soch v souznění s de-

sítkami soch barokních v kulisách par-
ku Zámku Slavkov – Austerlitz, nejmo-
hutnějšího barokního zámku na jižní 
Moravě.

Skupina Živé sochy Sinela a Zámek 
Slavkov – Austerlitz jako jediní pořa-
datelé Festivalu živých soch v České 
republice vás zvou do areálu Zámku 
Slavkov – Austerlitz v sobotu 25. květ-
na 2024 od 14 do 18 hodin.

Přehlídka živých soch a body artu 
je fascinující podívanou znázorňující, kam 
až je lidská představivost schopna posouvat 
hranice tvořivosti a umění. Jedinečnost celé 
akce spočívá především ve spojení umění ži-
vých soch a body artu – malby na tělo, kdy 
návštěvníci mohou prakticky v přímém pře-

nosu sledovat vznik uměleckého díla. Umělci 
představující živé sochy a uznávaní body art 
malíři k nám zavítají nejen z České republiky, 
ale i z nejrůznějších zemí světa.

Krása areálu zámeckého parku ve fran-
couzsko-anglickém stylu ještě víc podtrhne 

pestrost a originalitu naší události a sta-
ne se tak netradičním a jedinečným zá-
žitkem jak pro rodiny s dětmi, tak pro 
všechny milovníky umění a ladnosti.

Stanete se součástí poroty, která 
rozhodne o mezinárodním vítězi klá-
ní o nejlepší živou sochu a nejlepší-
ho body art umělce. Můžete se těšit 
na koncert kapely The Shookies, která 
vystoupí během festivalu.

V doprovodném programu je zahrnu-
ta dětská zóna, soutěže pro veřejnost, 

food zóna a řemeslný jarmark.
Doporučujeme zakoupit vstupenky v před-

stihu, buď osobně v turistickém informač-
ním centru ve Slavkově u Brna nebo on-line 
na www.zamek-slavkov.cz v sekci Předpro-
dej.  www.festivalzivychsoch.cz

Zámek Slavkov – Austerlitz www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Foto: Ivo Ryšavý

Tenkrát ve Slavkově • Foto: 3x archiv MÚ

Veteranfest

Tenkrát ve Slavkově
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Všichni do knihovny!
Městská knihovna se sice 

tváří nenápadně, ale je pěkně 
akční. Nejen, že jsme protřídili 
knihy a vy si můžete z vyřaze-
ných knih vybrat, ty které by 
se vám líbily a koupit si je do-
slova za jednu korunu, navíc 
chystáme řadu novinek. Tak třeba jsme přidali 
jeden výpůjční otevírací den, kdy nově může-
te do knihovny zajít i ve čtvrtek, a to od 9.00 
do 11.30 a od 12.30 do 17.00 hodin. Chystáme 
i středy pro děti. Ty jsou určeny pro maminky 

s dětmi od 2 do 4 let, probíhat 
budou od 9.30 do 11.00 hodin 
a děti se budou moci seznámit 
s příběhem, budeme si číst, tvořit 
a hrát si spolu. V těchto dětských 
středách je účast zdarma, avšak 
kapacita je omezena, a pokud se 

chcete zúčastnit, kontaktujte prosím sekretari-
át zámku na tel. 544 221 204, kde se dozvíte 
více informací, a rezervujete si místo. Tímto 
však výčet nekončí. Chystáme i řadu speciál-
ních přednášek a už se na to moc těšíme. ZS-A

Není projít městem jako projít městem…
…s erudovaným průvodcem. Ať už žijete 
ve Slavkově nebo k nám přijíždíte odjinud, máte 
možnost projít si město a dozvědět se o něm 
věci, které jste možná nevěděli, protože vás pro-
vede průvodce, který vám je prozradí. Prohlídka 
města se uskuteční v sobotu 27. 4. 2024 od 14 
hodin a zaměřuje se na židovskou historii a mís-
ta s ní spojená. Vycházíme ve 14 hodin od turis-
tického informačního centra ve Slavkově u Brna 
a doporučujeme zakoupit vstupenky v předstihu 
buď osobně tamtéž, nebo on-line na www.za-
mek-slavkov.cz v sekci předprodej. ZS-A

Máte doma skvělého youngtimera?
Chcete ho ukázat světu? Máme pro vás 

skvělou příležitost! Letošní speciální katego-
rie na Veteranfestu jsou věnovány vozidlům 
youngtimer (pouze osobní vozy) vyrobeným 
od roku 1990 do roku 1994. Chcete-li se za-
pojit, je nutné se předem registrovat pomocí 
přihlášky, kterou naleznete na našem webu 
www.veteranfest.cz v sekci pro vystavovatele.

Přihlášky přijímáme do 30. 4. 2024, nebo 
do naplnění kapacity. Mějte na paměti, že zá-
jem o tuto kategorii bývá obrovský, a proto 
je počet míst omezený. Po registraci budeme 
kontaktovat majitele vybraných vozů pro-
střednictvím e-mailu uvedeného v přihlášce. 
Ti, kteří budou vybráni, obdrží osobní po-
zvánku k účasti na akci.

Výběr vozů do této speciální kategorie za-
jistí odborná komise, a tak máte šanci svůj au-
tomobil představit těm největším nadšencům 
a odborníkům na veterány.

Nenechte si ujít tuto vzácnou příležitost 
a přihlaste svůj youngtimer ještě dnes! ZS-A

Z operety do operety
Johann Strauss orchestr Vídeň – Coburg 

„Die flotten Geister“ vás srdečně zve na svůj 
slavnostní, jubilejní 25. koncert Z operety 
do operety do Historického sálu Zámku Slav-
kov – Austerlitz, který se bude konat 11. květ-
na 2024 od 17 hodin.

Na letošním koncertě opět zazní hudba, 
kterou máte rádi. Skladby komponistů rodiny 
Straussů a jejich současníků nemohou chybět 
na žádném z našich koncertů. Koncert zahájíme 
jako vždy svižně Bouřlivým kvapíkem sklada-
tele Karla Komzáka. Letos se opět do čela or-
chestru postaví přední houslový virtuos pan Jiří 
Pospíchal, jehož mistrovství jsme již poznali 
na předešlých zámeckých koncertech. K só-
listům našeho orchestru, vedle paní Luisy Al-

brechtové, přibude mezzosopranistka paní Ba-
runka Preisingerová, dcera zakladatele našeho 
orchestru Jiřího Preisingera, a tenor pan Juraj 
Nociar. Na zámku nesmí chybět duše našeho 
orchestru, moderátorka paní Kateřina Jiráková. 
Přijďte se zaposlouchat do skladeb z operet Ne-
topýr, Cikánský baron, Čardášová princezna, 
Hraběnka Marica, Veselá vdova, Giuditta, Pol-
ská krev, Hoffmannovy povídky a můžeme se 
těšit i na skladby světoznámých skladatelů L. 
Bernsteina, A. L. Webera a dalších. 

Vstupenky se prodávají v infocentru zámku 
ve Slavkově u paní Chalupecké (Hudební ná-
stroje v Pozořicích Na Městečku) na telefonu 
777 029 299, nebo v obchodním domě Hruška 
v Pozořicích Na Městečku. Věra Chalupecká

Jarní trhy
Desítky stánků s různorodým sortimen-

tem, první letošní jarmark nebo také tradič-
ní Jarní trhy se uskuteční v sobotu 13. 4. 
2024 od 9 do 16 hodin v zámeckém parku 
ve Slavkově u Brna. Přijďte si nakoupit 
sazeničky, sýry, pečivo a spoustu dalšího 
nebo klidně jenom na kávu.

Tajemství zámecké půdy
Rok se s ro-

kem sešel a je tu 
opět čas vydat 
se na zámeckou 
půdu. Takže jsme 
pro vás opět při-
pravili již tra-
diční prohlídky 
zámecké půdy 
a krovů. Spletité 
zámecké střešní 
lávky jsou velmi 
sofistikovaným systémem. Pod zámeckou 
střechou se skrývají tajná zákoutí a nevy-
světlitelné značky nebo například nápisy 
na zdech, jména lidí, jež se osud zámecké 
půdy nějak dotýká. Jak a jaký je za tím 
vlastně příběh vám řekne průvodce nejvý-
še provázející. 

Zúčastnit se prohlídek zámecké půdy 
a krovů můžete v sobotu 13. 4. v 9, 11, 13 
a 15 hodin. Kapacita prohlídek je omeze-
ná, a proto doporučujeme nákup předem 
a to buď na webu: www.zamek-slavkov.
cz v sekci předprodej nebo osobně v turi-
stickém informačním centru ve Slavkově 
u Brna, případně na pokladně zámku.

I z kuřátka Alice bude 
jednou slepice

Jenže se nejprve musí naučit něco o Veli-
konocích, protože bezpochybně patří mezi 
jejich symboly. Proto má kuřátko Alice 
řadu otázek k tematice Velikonoce a vy 
děti mu můžete pomoci je zodpovědět, 
tedy pokud odpovědi znáte. To zjistíte při 
nové velikonoční hře v zámeckém parku. 
Ta obsahuje celkem 12 stanovišť, najdete ji 
ve spodní části a zahrát si ji budete moci 
od 25. 3. do 7. 4. 2024. Za každou správnou 
odpověď získáte slovíčko říkanky, kterou 
když si zapamatujete nebo zapíšete a poté 
řeknete v turistickém informačním cent-
ru, dostanete malou odměnu. Velikonoč-
ní pondělí pak děti mohou strávit s námi 
ve velikonočních dílničkách, kde si budou 
moci vytvořit nějaký pěkný výrobek nebo 
ozdobit perníkové vajíčko. Dílničky budou 
otevřeny od 10 do 15 hodin ve vstupní hale, 
kde rovněž bude probíhat mini řemeslný 
jarmark. Těšíme se na vás. ZS-A

Foto: 4x archiv ZS-A
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Sté výročí založení muzea ve Slavkově u Brna (10. část)
Doktorku Dagmar Šaurovou vystřídal od 1. 

srpna 1970 na postu ředitele muzea sedmatři-
cetiletý historik PhDr. Vítězslav Čech (1933 až 
2016). Čech vystudoval Leningradskou státní 
univerzitu a na brněnské univerzitě předná-
šel marxismus-leninismus. Zapojil se však 
ve druhé polovině 60. let do obrodného proce-
su komunistické strany a nesouhlasil s invazí 
vojsk Varšavské smlouvy do Československa 
v srpnu 1968. Kvůli těmto postojům neprošel 
v době začínající normalizace politickými pro-
věrkami na brněnské Filozofické fakultě a mu-
sel odejít. Místo našel právě v muzeu ve Slav-
kově. Pamětníci na dr. Čechovi oceňovali jeho 
přátelskou povahu a vlídnost. 

Nový ředitel plánoval přebudovat muzejní 
expozici a soustředit ji v severním křídle 2. pa-
tra zámku, zatímco jižní křídlo by sloužilo jako 
kanceláře a depozitáře. Vedle toho existovala 
ještě napoleonská expozice umístěná v sedmi 
místnostech v přízemí severního křídla.

Čech musel řešit také otázku vytápění pro-
stor muzea, protože kastelán zámku v létě 
roku 1970 zakázal, vzhledem ke špatnému 
technickému stavu komínů, topení pevnými 
palivy v kamnech. Řešením měl být komplet-
ní přechod na elektrická akumulační kamna. 
Mezi další problémy, se kterými se musel Ví-
tězslav Čech potýkat, byl nedostatek financí, 
poddimenzovaný personální stav (mimo ře-
ditele zde pracovaly jen dvě technické síly), 
nedostatek prostoru, nedostatečně zpracované 
a konzervované sbírky a také jejich mini-
mální zabezpečení proti krádeži. V dopise 
zřizovateli (Městskému národnímu výboru 
ve Slavkově u Brna) napsal: „Dobře pracující 
a prosperující muzeum bude pro město dob-
rou vizitkou a naopak špatná práce muzea, ži-
voření v místě bohatém na historii, o kterou se 
zajímá doslova celý svět, se negativně odrazí 
na pověsti města.“

Od roku 1970 mělo slavkovský zámek 
ve své správě Krajské středisko státní památ-
kové péče a ochrany přírody v Brně. Vztahy 
mezi touto organizací a slavkovským muzeem 
byly často značně napjaté. Památkové správě 
muzeum (i okresní archiv) na zámku překáže-
lo a snažila se prostory pronajímané muzeu co 

nejvíce zredukovat. Ještě v roce 1970 žádala 
památková správa vyklizení sedmi místnos-
tí v severovýchodní části 2. patra zámku. To 
vedení muzea důrazně odmítalo, protože se 
v těchto prostorách nacházely pracně budo-
vané depozitáře a zároveň by muzeum přišlo 
o WC pro návštěvníky. Nakonec se podařilo 
novému řediteli dohodnout kompromis s tím, 
že muzeum uvolní požadované prostory v zá-
padním křídle 2. patra, což tak dramaticky ne-
zasáhne do provozu instituce.

Památkáři měli rovněž omezený rozpočet 
a budova zámku vykazovala řadu vad a ne-
dostatků – např. vlivem velmi špatného stavu 
střechy praskal strop a zatékalo do místnos-
tí č. 5, 6, 12, 14, 15, 16, 21, 27, 30, severní 
a jižní chodby. Ředitel Vítězslav Čech si také 
stěžoval na velmi tíživé podmínky v zimním 
období: „Místnosti nelze fakticky vytápět. Je-
nom ve dvou místnostech máme akumulační 
kamna. V zimních měsících proniká do chod-
by, vedoucí k muzeu, ze sklepů teplý vzduch, 
který v chodbě na dveřích i na exponátech 
zamrzá. V poschodí, které používá muzeum, 
je notorický nedostatek vody v zimě i v létě.“

Už na konci roku 1970 muzeum objednalo 
u Architektonické služby vypracování archi-
tektonického návrhu výstavy k 50. výročí Ko-
munistické strany Československa a zvláště 
nové napoleonské expozice. Prací byl pověřen 
architekt Josef Košutek. Výstava o dějinách 
KSČ měla mít velkou návštěvnost – kolem 
15 000 osob (lze se domnívat, že velká vět-

šina byly organizované prohlídky či zájez-
dy), ale nakonec skončila neslavně, protože 
se v těchto výstavních prostorách zřítil v září 
1971 strop. 

Ve dvou místnostech přízemí severního kří-
dla nainstaloval Evžen Pohle přírodovědnou 
expozici formou přístupného depozitáře. Tato 
expozice měla být využívána zejména škola-
mi při výuce biologie. V červenci 1971 bylo 
navrženo převedení slavkovského muzea ze 
4. do 3. velikostní skupiny vzhledem k jeho 
významu a rozsáhlým sbírkám. Za rok 1971 
navštívilo slavkovské muzeum 31 830 osob, 
z toho bylo 9 500 cizinců. 

Aby nedocházelo k vzájemné animozitě 
mezi muzeem a zámkem, a také ve prospěch 
návštěvníků, navrhl v březnu 1972 ředitel Ví-
tězslav Čech spojení prohlídkové trasy a za-
vedení jednotné vstupenky pro napoleonskou 
expozici, zámecký okruh a případně zbylé 
expozice muzea. Nakonec se od začátku dub-
na opravdu podařilo spojené prohlídky reali-
zovat, avšak pro negativní postoj úřadů byly 
po roce zrušeny. PhDr. Čech také v létě přišel 
s novou koncepcí prostor ve 2. patře zámku: 
celé severní křídlo chtěl věnovat expozici 
JUDr. Václava Kounice a dějin Slavkova, jed-
na místnost měla sloužit pro krátkodobé výsta-
vy a zbylých 18 místností mělo být využíváno 
pro depozitáře a kanceláře muzea. K otevření 
rozsáhlé expozice věnované osobnosti šlech-
tice a politika JUDr. Václava Kounice došlo 
ovšem až v listopadu 1973. Od května 1972 
nastoupil konečně do muzea druhý odborný 
pracovník – historička Božena Pokorná (pro-
vdaná Víchová) a muzeum se pomalu začalo 
přibližovat dobovým standardům. 

Průřez zajímavostmi, které muzeum zís-
kalo za dobu svého trvání, můžete spatřit 
na výstavě Musaion – 100 let od založe-
ní muzea, kterou Zámek Slavkov – Aus-
terlitz představí v době od 19. září 2023 
do 31. května 2024 v souladu s otevírací 
dobou zámku.

(Pokračování příště)
Martin Rája, Zámek Slavkov – Austerlitz

Pátrací hra Zámku Slavkov – Austerlitz a města
Vyhrát můžete dvě vstupenky na představení Brácha divadla 

Ungelt dne 17. 4. 2024 ve Společenském centru Bonaparte. 
A jak  se  to hraje? Na webu zámku www.zamek-slavkov.cz 

v sekci „další“ najdete odkaz Pátrací hra. Po jeho otevření vás 
čeká několik otázek, na které odpovíte. Kvíz můžete načíst i po-
mocí QR kódů, které jsou na plakátech ve městě, či při vstupu 
do zámeckého parku. Hru najdete rovněž na www.slavkovak.cz. 
A jak zjistit správné odpovědi? Odpovědi na otázky zjistíte, 

pokud navštívíte ve městě těchto šest stanovišť: Zámek Slavkov 
– Austertlitz, chrám Vzkříšení Páně, radnice, Panský dům, syna-
goga, hrobka rodu Kouniců. Na každém místě se nachází infor-
mační cedule, z níž odpovědi určitě zjistíte. 

Hlasovat je možno do 10. 4. 2024 (včetně). Nezapomeňte 
do povinné kolonky v kvízu uvést vaši e-mai-
lovou adresu, protože právě prostřednictvím 
e-mailu budeme vítěze kontaktovat. 

V případě jakýchkoliv dotazů kontaktujete 
turistické informační centrum ve Slavkově 
u Brna, tel.: 513 034 156 nebo e-mailem: in-
focentrum@zamek-slavkov.cz. ZS-A

Ředitel slavkovského muzea PhDr. Vítězslav Čech (upro-
střed) na nádvoří zámku s manžely Kotáskovými z Francie
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Nikdy jsem nepoznala termín „jdu do práce“. 
Divadlo je zkrátka jiný svět a zároveň můj život 
Irena Rozsypalová, coby vystudovaná herečka Janáčkovy akademie múzických umění 
v Brně, prošla se svými rolemi činoherním souborem dnešního Národního divadla morav-
skoslezského až ke studiu operní režie. Tu absolvovala také na JAMU a poté působila jako 
pedagožka a operní režisérka na Janáčkově konzervatoři v Ostravě. Ve stejném čase spo-
lupracovala s Českým rozhlasem a Českou televizí v Ostravě, moderovala řadu koncertů, 
kulturních akcí a vedla kurzy rétoriky. V nedávné době spolupracovala v roli hlasové lek-
torky s Městským divadlem Brno nebo v opeře brněnského Národního divadla. Aktuálně 
se můžete s Irenou Rozsypalovou setkat jako s vyučující jevištní řeči a operního herectví 
na Hudební fakultě JAMU anebo se přihlásit do studia Sova v Brně na její kurzy rétoriky 
a komunikace. Jako slavkovská patriotka se obloukem vrací domů a se slavkovským 
divadelním spolkem režijně připravuje představení – svou milovanou Maryšu. Premiéra se 
koná již v pátek 26. dubna. A tak začíná náš rozhovor nad hrnkem černé kávy.

Při pohledu na váš životopis máte za sebou 
velmi zajímavou a bohatou profesní dráhu. Je 
něco, co byste při pohledu nazpět změnila? 

Kdybych se znovu narodila a měla dnešní 
zkušenosti, hodně bych toho změnila. Napří-
klad bych se více věnovala sportu (smích). 
Také bych více usilovala o to, mít malý do-
meček a velkou rodinu. Ale profesně bych 
znovu chtěla žít divadlem. Dnes bych volila 
přímo operní režii, hudební vědu, nebo hu-
dební manažerství. Zkrátka být blízko světu 
hudby. Ale se svým profesním životem jsem 
i tak spokojená. Měla jsem jej pěkně rozděle-
ný na třetiny: přibližně patnáct let s činohrou 
v divadle, patnáct let na konzervatoři s operní 
režií a nyní stejnou dobu na Janáčkově akade-
mii, kde mohu vše zúročit. 

Hudba vás tedy oslovuje více než slovo? 
Oslovuje mě obojí. Vyrůstala jsem obklo-

pena hudbou. Můj tatínek byl muzikant, věno-
val se mnoha hudebním žánrům. Hrál, dirigo-
val a organizoval kulturní život ve Slavkově. 
Když jsme byli s bratrem malí, vyprávěl nám 
někdy před usnutím místo pohádek obsahy 
oper. Moc si přál, abych se profesně věno-
vala hudbě. Uvažoval o mém studiu klavíru 
nebo flétny na konzervatoři, ale nakonec mě 
po gymnáziu, které jsem studovala v Bučovi-
cích, připravoval ke zkouškám na činoherní 
herectví na JAMU a společně s maminkou mě 
na mé divadelní cestě vždy podporoval. 

Vy jste vyrůstala ve Slavkově u Brna. Jaké 
máte vzpomínky na tuto dobu? 

Narodila jsem se v Brně a celé mládí jsem 
prožila ve Slavkově. Samozřejmě vzpomínky 
jsou krásné. Žádné starosti, první lásky, pev-
ná kamarádství, procházky voňavým parkem, 
hry v rozkvetlých sadech a také ZUŠka, kam 
jsem chodila ráda na hodiny klavíru, baletu 
a na divadelní zkoušky. Co mne také nadch-
lo, formovalo a nasměrovalo, bylo slavkovské 
amatérské divadlo, kde jsem získala první je-
vištní zkušenosti. Z té doby mám ve Slavkově 
stále hodně kamarádů, znáte to, stará láska 
nerezaví, a proto se sem velmi ráda vracím.

Takže vždycky jste věděla, že chcete být 
herečkou? Vybaví se vám první okouzlení 
divadlem?

Ano. Když mi byly asi tři roky, babička mě 
vzala do nynějšího Mahenova divadla na Dvo-
řákovu operu Rusalka. Mám v paměti střípky 
vzpomínek, co všechno mě tam fascinovalo. 
Jak budova samotná, slavnostní atmosféra 
i představení jako takové. Nejvíce jsem byla 

nadšena postavou Vodníka, úplně mě uhra-
nul. Zapamatovala jsem si i útržky z jeho árie 
a doma pod stolem je pak zpívala. Dokonce 
mám schovaný starý, šusťavý magnetofonový 
záznam, jak se snažím svým dětským chrapla-
vým hláskem Vodníka napodobovat. Dodnes 
je Rusalka mou nejoblíbenější operou.

Hned po studiu v Brně jste se dostala 
do ostravského divadla, kde jste prožila 
patnáctiletou kariéru. Pamatujete si, jaká 
byla vaše úplně první role? 

Ano, na moji první roli si velmi dobře vzpo-
mínám. Bylo to v době těžké totality, kdy se 
musely povinně uvádět hry autorů ze soci-
alistického bloku. Naštěstí však moje první 
role mladé, nešťastné maminky s miminkem 
ve hře Ešalon Michaila Roščina byla celkem 
dobře napsaná. Hra se týkala druhé světové 
války a premiéru měla v roce 1977 na počest 
60. výročí Velké říjnové socialistické revolu-
ce. Taková výročí se tehdy hojně připomínala. 
Ale například v roce 1982 hra Znovuzrození 
na motivy života L. I. Brežněva, kde jsem hrá-
la postavu jeřábnice, byla utrpením pro všech-
ny. Toto představení se hrálo bez přestávky 
a byly hlídané východy z hlediště, aby diváci 
neodcházeli. Vždy jsme tím velmi trpěli. 

Jaké pocity jste zažívala při této první roli? 
Byla jste nervózní, měla trému?

Když člověk poprvé stojí jako profesionál 
před publikem, má už praxi ze studentských 
představení, různých vystoupení a hostování. 
Velmi záleží na kolektivu okolo vás. Mne teh-
dy přijali kolegové mezi sebe krásně a podr-
želi mě. V Ostravě byl tehdy úžasný herecký 

soubor, složený z vynikajících osobností. Měla 
jsem štěstí, že jsem mohla stát vedle nich a ne-
chat se vést také plejádou skvělých režisérů. 

Jaké bylo Vaše nejoblíbenější představení? 
A na která další ráda vzpomínáte? 

Nejoblíbenější určitě Maryša bratří Mrštíků. 
Já moc nevzpomínám, ale kvůli tomuto roz-
hovoru jsem prolistovala své staré divadelní 
programy a vybavila si třeba Mančinku v Dr-
dových Dalskabátech, Klárku v Molièrově 
Donu Juanovi, Marii v Shakespearově Večeru 
tříkrálovém, Slečnu Eynsford-Hillovou ve hře 
G. B. Shawa Pygmalion, Edith ve hře N. Co-
warda Rozmarný duch, Jenny v Brechtově 
Žebrácké opeře, nebo společnici Emy Des-
tinnové ve hře V. Hradské Commedia finita. 
Často jsem zaskakovala za nemocné kolegyně, 
například Rybovu ženu Annu ve hře J. Boučka 
Noc pastýřů nebo modistku Kláru ve hře V+W 
Slaměný klobouk s písněmi J. Ježka. Moc ráda 
jsem hrála činoherní roli praštěné novinářky 
v Marschnerově opeře Vampýr. Rolí i roliček 
bylo hodně a ke každé se vážou různé zážitky.

Při angažmá v divadle jste studovala oper-
ní režii na Janáčkově akademii múzických 
umění. Byl to úplně jiný svět než studium 
činoherního herectví? Bylo to pro vás v ně-
čem třeba i těžší? 

Neřekla bych těžší, obojí byla radost. S nad-
šením jsem třeba připravovala své absolventské 
představení Radúz a Mahulena autorů Zeyera 
a Suka. Tímto melodramem jsem těsně před 
revolucí v roce 1989 ukončila studium operní 
režie. Je velkým štěstím, když můžete studovat 
a pracovat v oboru, který vás naplňuje a je záro-
veň i vaším koníčkem. Nicméně režie je mno-
hem náročnější než „pouhé“ herectví. Je to jiná 
disciplína. Máte zodpovědnost a řídíte úplně 
všechno na jevišti i mimo něj. Já jsem vlastně 
ale nikdy nepoznala termín „jdu do práce“. Di-
vadlo je jiný svět a zároveň můj život. 

Jak vzpomínáte na spolupráci s českým 
rozhlasem v Ostravě? Na takový přechod 
z divadelních prken do víru médií a komu-
nikace s lidmi? 

Vzpomínám na to velmi ráda. Když jsem 
pracovala jako moderátorka ve víkendovém 

Rok 1986 – hostování v operetě

Irena Rozsypalová • Foto: 2x archiv I. Rozsypalové
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vysílání ostravského rozhlasu, vychováva-
la jsem sama malého syna. Vzpomínám si 
na jednu službu začínající v neděli hodně brzy 
ráno. Jelikož jsem tehdy nesehnala hlídání, vy-
užila jsem možnosti přespat i s tříletým synem 
přímo v budově rozhlasu. Při vysílání mi pak 
seděl klidně na klíně a v režii se smáli, že byl 
slyšet jen jeho dech v mikrofonu. V rozhlase 
nikdy nebyla nouze o zajímavé hosty a kvalit-
ní hudbu, kterou jsem měla možnost vybírat.

A nějaký zážitek ze spolupráce v ostravské 
televizi?

Pro ostravskou televizi jsem načítala mno-
ho různých textů k dokumentárním pořadům. 
Hlavně jsem zde ale několik let působila v re-
dakci zpravodajství jako lektorka přes výslov-
nost. Tehdy mě můj školou povinný syn často 
odpoledne doprovázel nejen do televize, ale 
byl mnohdy účasten i při různých mých kur-
zech. Možná i díky tomu se po studiu na Karlo-
vě univerzitě věnuje v Praze právě médiím a je 
úspěšným moderátorem. Jsem na něho pyšná.

Mimo kurzů rétoriky a komunikace jste si 
užila také roli moderátorky na řadě akcí. 
Je nějaká nezapomenutelná, na kterou 
opravdu dodnes ráda vzpomínáte? 

Vybavuje se mi slavnostní koncert v divadle 
při oslavě 50. výročí založení ostravské konzer-
vatoře. Bylo to náročné. Musela jsem přivítat 
významné hosty, nepoplést jména, autory, díla, 
účinkující a koordinovat řečníky na jevišti. Vše 
dobře běželo, blížila se závěrečná skladba kon-
certu, kterou měl dirigovat bývalý absolvent 
a poté světově uznávaný dirigent. Šťastná, že 
večer mám úspěšně za sebou, jsem pronesla: 
„Dirigovat přichází, a na závěr si mohu dovolit 
malou perličku ze soukromí, má bývalá láska ze 
studií na akademii – Petr Altrichter.“ Načež se 
ozvalo mohutné „Irenooo!“ a Petr vběhl na je-
viště. Objal mě, lidé se smáli a celý sál bouřlivě 
tleskal. Myslím, že to byla dobrá tečka.

Hovořila jste o moderování koncertu k vý-
ročí ostravské konzervatoře. Můžete se, pro-
sím, zmínit i o vaší pedagogické činnosti?

Na Janáčkově konzervatoři v Ostravě jsem 
prožila další etapu svého profesního života. 
Kromě běžné výuky jsem režijně se studen-
ty připravovala každý rok operní představení. 
Někdy to byly celé opery i se studentským 
orchestrem, například Dido a Aeneas H. Pur-
cella, Hlas lesa B. Martinů nebo Žirafí opera 
současné skladatelky M. Dvořákové, jindy 
jsme uváděli zkrácené verze oper s doprovo-
dem klavíru. S největším úspěchem se setkaly 
Mozartovy opery Figarova svatba, Bastien 
a Bastienka nebo Così fan tutte, také Dvořá-
kova Rusalka, ale bylo jich samozřejmě za tu 
dobu mnohem více. Ostravská konzervatoř 
sídlí v moderní, prostorné budově s krásně vy-
baveným sálem a mladým studentům zpěvu, 
hudby a tance přinášejí takováto vystoupení 
cenné zkušenosti.

V Brně na JAMU jste začínala a nyní tam 
působíte i jako pedagožka jevištní řeči 
a herectví. Zažíváte určitou nostalgii, že 
se opět vracíte na to stejné místo? Co vás 
překvapilo při návratu, ať už pozitivně či 
negativně? 

Studovala jsem v době socialistického zří-
zení. Bohudíky se po sametové revoluci po-
měry změnily i na vysokých školách. Dříve 
byla v jedné budově jak fakulta hudební, tak 
divadelní a ještě rektorát. Celá akademie žila 
nejen v učebnách, ale diskutovali jsme mezi 
sebou i na chodbách, v bufetu nebo naproti 
v kavárně hotelu Slavie. Nyní je vše rozdě-
leno do tří krásně rekonstruovaných budov, 
ale konkrétně z naší Hudební fakulty se spo-
lečenský život nějak vytratil. Odehrává se asi 
jinde (smích). Ale vážně. Odehrává se třeba 
v novém krásném Divadle na Orlí, kde se se-
tkávají při práci i při zábavě studenti obou fa-
kult. Hlavní ale je, že už se nemusí vyučovat 

politické předměty, že jsme svobodní, že jsou 
na akademii úžasní pedagogové a spousta 
mladých nadějných umělců. Jsem moc ráda, 
že mohu být mezi nimi.

Přejděme k Maryše. Vy jste ztvárnila Ma-
ryšu už v ostravském divadle. Inspirujete 
se tím při současné přípravě představení, 
které mohou diváci zhlédnout již příští 
měsíc ve Slavkově?

Premiéra Maryši, o které mluvíme, byla 
v roce 1981. Dnes je naprosto jiná doba a na-
víc u nás ve Slavkově máme úplně jiné pod-
mínky a možnosti než jaké nabízí profesionál-
ní divadlo. Inspiraci hledám spíše v krásách 
jižní Moravy, písničkách, tradicích a toto vše 
se pokoušíme přenést do dnešní doby. Nejde 
jen o příběh nešťastné mladé ženy, jejíž život 
končí tragicky. Téma hry je nadčasové a in-
spiruje k zamyšlení i dnes. Přeji si, abychom 
předvedli dynamické představení, plné lásky, 
touhy, nesplněných snů, ale také varující před 
zlem a prosící o sílu. 

Když jsme hovořily o vašem vztahu k hud-
bě, bude také ona součástí představení?

Bratři Mrštíkové do své předlohy umístili 
lidové písničky, které jsem samozřejmě chtěla 
zachovat. Jen jsme je vyměnili za písničky ze 
Slavkovska. Z původního plánu využít na scé-
ně cimbálovou muziku nakonec sešlo. Ale díky 
laskavosti a ochotě mých kolegů a studentů 
z akademie jsme pořídili kvalitní nahrávku, 
která je důležitou součástí představení. Každé 
postavě zní jiná písnička jako její myšlenka 
a písničky navíc dodají hře rytmus a jinou bar-
vu. Se slavkovskými divadelníky se opravdu 
snažíme vytvořit pěkné představení a našim 
přáním je, aby jím diváci byli potěšeni.

Káva je dopita a já děkuji paní Ireně Rozsy-
palové za inspirativní rozhovor. 

Taťána Rusňáková

Maryša
Oblíbený titul pro-

fesionálních i amatér-
ských divadelních souborů. Od prvního pro-
vedení hry uplyne letos 130 roků. Premiéra 
dramatu se odehrála na scéně Národního di-

vadla v Praze 9. května 1894. Námět původně 
koncipovaný pro románové zpracování, pře-
psali bratří Alois a Vilém Mrštíkové do tvaru 
divadelní hry. A od té doby se divadelní drama 
objevuje v nesčetných inscenacích na našich 
scénách.

Na slavkovských prknech, která znamena-
jí svět, Maryša trpěla svým nedobrovolným 
manželstvím od roku 1922. Poprvé ji uved-
lo sdružení Federace dělnických tělocvič-
ných jednot 5. února 1922. Druhé provedení 
ve Slavkově nacvičili členové tělocvičné 
jednoty Sokol v roce 1926 (v režii Jaroslava 
Hanáka) a také roku 1933. Okresní osvětový 
sbor předvedl divákům toto drama 4. 9. 1943. 
Tentokrát režíroval hru Miroslav Koňorza 
a v hlavních rolích vystoupili Jaroslav Ha-
nák jako Lízal, Marie Richtrová jako Maryša 
a Karel Häring jako Vávra. Francka si střihnul 
sám pan režisér. Nejslavnější inscenace Mary-
ši se uskutečnila 4. září 1954. Tehdy vystoupil 
se slavkovskými ochotníky v roli Vávry ná-
rodní umělec Zdeněk Štěpánek z Národního 
divadla v Praze. V roli Lízala se představil 
Karel Langr, Maryšu sehrála Eva Pilařová 
a Francka opět Miroslav Koňorza.

Současný Divadelní spolek Slavkov u Brna 
se do inscenování této slavné hry pustil pod 

vedením paní režisérky Ireny Rozsypalové, 
slavkovské rodačky a dlouholeté členky diva-
delní činohry v Ostravě. Výkony našich herců 
budete moci posoudit ve dvou termínech. Pre-
miéra hry se odehraje na prknech Společen-
ského centra Bonaparte ve Slavkově v pátek 
26. dubna 2024 od 19 hodin, repríza potom 
v neděli 28. dubna 2024 v 17 hodin. Předpro-
dej vstupenek je opět v květinářství na Brněn-
ské ulici číslo 122, telefonické objednávky 
na čísle 606 120 604. Vstupné činí 120 Kč 
v předprodeji a 150 Kč před představením.

Nezapomenutelný zážitek vám zprostřed-
kují herečky a herci Divadelního spolku Slav-
kov u Brna.

Dámy – nezapomenout kapesníky.
Stanislav Olbricht

Uprostřed Zdeněk Štěpánek • Foto: archiv autora
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RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

mícháme
barvy, lazury, nátěry, omítky

Hradební 38, 684 01 Slavkov u Brna, t. 775 744 709

Příjem inzerce do Slavkovského zpravodaje

e-mail: info@bmtypo.cz
Uzávěrka pro příští vydání
pátek 19. dubna

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
•  vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
•  doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

Blahopřání
Dne 13. dubna 2024 oslaví 80. narozeniny naše 

maminka, babička a prababička, paní

LIBUŠE BŘEŇOVÁ
Hodně zdraví a pohody do dalších let  

přejí synové s rodinami.

Blahopřání
Dne 14. dubna 2024 oslaví 80. narozeniny naše 
maminka, babička, prababička a manželka, paní

JARMILA KUMROVÁ
Hodně zdraví a pohody do dalších let přejí 

manžel Stanislav, děti Martina a Ivo, vnoučata 
a pravnoučata.

Blahopřání
Dne 26. dubna 2024 oslaví 65 let společného 

života manželé 

CYRIL A JARMILA KULHÁNKOVI
Dvě srdce spojené vzájemnou láskou jsou tím 

nejkrásnějším, co se dá v životě najít.
Vše nejlepší do dalších let přeje celá rodina.

Vzpomínka
Odešla jsi nám jak osud si přál, ale v našich srdcích žiješ stále dál.
Dne 14. března 2024 uplynul 1 rok, kdy nás navždy opustila paní

LENKA DURÁKOVÁ
S láskou stále vzpomíná přítel Luboš a syn s rodinou.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka
Odešla na věky, zbyla jen vzpomínka, byla ta nejdražší, byla to dcera a maminka…

Dne 25. března 2024 uplynulo 7 let, kdy nás navždy opustila
naše dcera, manželka, maminka a babička, paní

PETRA SMÍLKOVÁ,  rozená Kummerová
S láskou vzpomínáme a těm, kteří vzpomenou s námi, děkujeme.

Rodiče, bratr David, manžel Petr, děti Petra, Michal, Verunka,
Kačenka a Honzík a vnučky Barborka a Emička.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 10. března 2024 uplynulo 5 let, co nás opustila maminka,  
babička a prababička, paní

RŮŽENA ANDRLOVÁ z Němčan
Letos by se dožila 100 let. S láskou na ni vzpomínají rodina Holubářova 

– Laďa, Radek s rodinou, Milan a paní Dáša.

Vzpomínka
Není zapomenut ten, jenž nás miloval, rád pracoval a rád se smál.  

Ještě dlouho chtěl s námi být, avšak přetrhla se mu života nit a musel odejít.
Dne 21. března 2024 tomu bylo 16 let, kdy nás navždy

opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček, pradědeček, pan

JAROSLAV ŠROM
S láskou a úctou vzpomíná manželka Marie a děti s rodinami.

Vzpomínka
Les své kouzlo nikdy neztratí, lásku, kterou mu dáš, Ti vždy navrátí.

Tak pohleď! Stromy Ti mávají a své požehnání Ti dávají.
Dne 20. března 2024 uplynulo 18 let, co nás navždy opustil milovaný

manžel, tatínek a dědeček, pan
ING. JAROMÍR HLOUŠEK z hájenky Bílý Vlk.

S láskou, úctou a bolestí vzpomínají manželka a dcera s rodinou.
Všem, kteří vzpomenou s námi, upřímně děkujeme.
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Opustili nás
Zdeněk Pavéska (72 let) 23. 2.
Ing. Zdeněk Vašina (61 let) 26. 2.
Zdenka Hozová (93 let) 13. 3.
Irena Kubicová (88 let) 22. 3.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkovausterlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Divadlo hledá technika
Divadelní Spolek Slavkov u Brna hledá 

dobrovolníka/dobrovolnici na pozici tech-
nika (světla & zvuk). Vysvětlíme, za učíme. 
Stačí chuť a ochota naučit se něco nového. 
Kontakt: Luboš Vojtek, email: lubos.voj-
tek@seznam.cz, tel.: 606 727 184.

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu – 10 % sleva! 
Tel. 604 863 437. L. Remiáš, Slavkov u Brna.
SHÁNÍM RD ve Slavkově,  ev. okolí. Tel.: 
728 311 455.
KOUPÍM byt na investici. Hotovost. T.: 
721 218 604.
KOUPÍM jakoukoliv JAWA, SIMSON, 
MZ, ČZ či PAV. Děkuji za nabídku. Tel. 
723 971 027.
SEČENÍ a mulčování trávy tel. 608 065 337 
www.posecemevamto.cz
SBĚRATEL s více něž 30letou praxí, koupí 
a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho 
druhu, např.: obrazy, mince, zlato, hodiny, 
porcelán, stříbro a další starožitnosti. Pla-
tím vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od 
sběratele! 728 109 626.
HLEDÁM výpomoc při údržbě zahrady té-
měř v centru Slavkova. Prosím sms na tel. 
777 021 187.

Vzpomínka
Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, nezapomene.

Dne 9. února 2024 by se dožil 61 let pan

JIŘÍ ŠMÍD
Za tichou vzpomínku děkuje sestra Helena s rodinou.

Vzpomínka
Odešel od všech, jež miloval, pro které žil a pracoval. Prázdný je domov, 

smutno je v něm. Chybíš nám tatínku, chybíš nám všem. Osud nám 
nevrátí to, co nám vzal, zanechal vzpomínky a v srdci žal.

Dne 1. února 2024 by se dožil 86 let a 22. dubna 2024 uplyne 26 let, 
kdy nás navždy opustil tatínek, dědeček a pradědeček, pan

VÁCLAV ŠMÍD
Stále vzpomíná dcera Helena s rodinou.

Vzpomínka
Každý den se probouzíš v našich srdcích. Chybíš nám…

Dne 26. března 2024 by se dožil 71 let pan

JIŘÍ HRABOVSKÝ
S láskou, úctou a vděčností vzpomínají  

manželka Zdeňka, synové s rodinami, sourozenci a přátelé.

Vzpomínka
Jak slzy se nám tlačily, jak smutný byl tvůj pohled, kdy jsme se viděli  

ten večer naposled.
Dne 2. dubna 2024 uplynou 3 roky, co nás opustila paní

JANA SEITLOVÁ z Němčan
S láskou vzpomíná manžel Břetislav, syn Miroslav 

a dcera Leona s rodinami.

Vzpomínka
Za Tvoji něžnou lásku, péči o nás, za všechna milá slova a starosti, 

zachováme v srdci, drahý tatínku, pocit neskonalé vděčnosti.
Dne 12. února 2024 uplynulo 21 let, kdy nás navždy opustil náš 

milovaný tatínek, a dědeček, pan
FRANTIŠEK SLANINA

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.  
S láskou a úctou vzpomíná dcera Eva a vnuk Miroslav.

Vzpomínka
Ruku už Ti nemůžeme dát, abychom Ti k 95. narozeninám mohli blahopřát. 

Jen kytičku na hrob Ti dáme a tiše zavzpomínáme.
Dne 11. dubna 2024 by se dožila 95 let naše milá maminka, babička 

a prababička, paní
JIŘINA SLANINOVÁ

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. S láskou a úctou  
vzpomíná dcera Eva, vnuk Miroslav a pravnučka Stellinka.

Vzpomínka
Dne 6. března 2024 uplynulo šest let, co nás navždy opustil

náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan

JAROSLAV KUBA
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou a úctou vzpomíná manželka Marie, dcera Marie
s manželem a vnoučaty Kristýnou a Marianem.

Vzpomínka
V našich srdcích jsi stále s námi.

Dne 27. března 2024 uplynulo 3. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila paní

EMILIE DRÁPALOVÁ
S láskou na ni vzpomínají manžel Jan, dcera Martina, dcera Radka 

s manželem a vnoučata Šimon a Eliška.

www.slavkov-austerlitz.com

• Historie, osobnosti, příroda
• Smuteční oznámení
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Vzpomínka
Dne 24. března 2024 uplynulo 6 smutných let, kdy nás opustil

milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan

OLDŘICH CHROMEČEK
Dne 20. února 2024 by oslavil 80 let.

Za tichou vzpomínku s námi děkuje rodina Chromečkova a Kubíčkova.

Vzpomínka

Dne 20. března 2024 uplynulo 20 let, kdy nás opustil pan

MARIAN SLEZÁK

Za vzpomínku děkuje maminka a bratři Milan a Marcel s rodinami.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 17. dubna 2024 uplyne osm smutných roků, kdy nás opustil pan
ANTONÍN MATYÁŠ

S láskou vzpomínají manželka, synové s rodinami a vnoučata Gábinka, 
Dominička, Laurinka a Michalka. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka
Dne 29. března 2024 uplynulo již 10 let, kdy nás navždy opustil pan

Ing. JIŘÍ TESÁK
zahradník

S láskou stále vzpomínají manželka Marta,
dcery Anna, Barbora a Petra s rodinami.

Vzpomínka
Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád. Uměl jsi pomoci i rozesmát.
Své blízké potěšit a lásku dát, takoví lidé by neměli umírat.

Dne 27. března 2024 jsme vzpomněli třetí smutné výročí úmrtí pana 

JAROSLAVA MARKA
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Rodina Andrlova a přátelé.

Vzpomínka
Dne 11. dubna 2024 by oslavil 80. narozeniny pan 

JAROSLAV ZVONEK
který odešel mlád. 

Vzpomíná bratr Pavel s rodinou.

Vzpomínka
Dne 28. března 2024 uplynou již 4 roky, co nás navždy opustil pan

ZDENĚK ŠMÍD
A láska zůstává, ta smrti nezná.

S úctou vzpomíná manželka Jiřina, dcera Zdena s rodinou  
a syn Jiří s rodinou

Vzpomínka

Dne 9. dubna 2024 uplynou tři roky ode dne,
kdy nás opustil pan

IVAN CAGÁŠEK
Za tichou vzpomínku děkuje syn Ivan s rodinou a syn Marek s přítelkyní.

Vzpomínka

Dne 24. března 2024 by se dožila 100 let paní

IRENA LOKOSOVÁ

Vzpomínají Irena, Marcela a Jaroslav s rodinami.

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
Představenstvo Žuráň, stavební bytové družstvo, 
IČ: 00050326, se sídlem Zlatá Hora 1233, 684 01 

Slavkov u Brna, vyhlašuje výběrové řízení na 

VEDENÍ BYTOVÉHO DRUŽSTVA
ŽURÁŇ, stavební bytové družstvo

Zlatá Hora 1233, 684 01 Slavkov u Brna
předpokládaný nástup:  dle dohody  

(ideálně 1. 7. 2024) 
odměna: smluvní odměna

Pracovní náplň:
•  řízení běžné činnosti družstva,
•  vedení agendy družstva a  dalších společenství 

vlastníků jednotek
Požadované předpoklady:
•  vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání, 
•  schopnost samostatného rozhodování, dobré ko-

munikační a organizační schopnosti,
•  časová flexibilita,
•  řidičský průkaz sk. B (aktivní řidič), 
Vítané předpoklady:
•  praxe v oboru (bytová správa, bytová družstva), 
Další podmínky:
•  členství v  SBD Žuráň nebo žádost o  přijetí 

za člena družstva,
•  kandidatura na člena představenstva a na po-

zici předsedy družstva od července 2024.
Obsah přihlášky:
•  strukturovaný životopis, 
•  doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání (kopie), 
•  výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší tří mě-

síců.
Písemné přihlášky je nutno doručit do 10. 4. 2024 
osobně nebo poštou na  adresu: Žuráň, stavební 
bytové družstvo, Zlatá Hora 1233, 684 01 Slavkov 
u Brna. Obálku označte heslem: „Výběrové řízení“.  
E-mailem na  adresu: hebronova@zuran.cz 
(do Předmětu, prosíme, uvést opět Výběrové řízení 
a příjmení uchazeče.
Přihláška a další požadované dokumenty k výběro-
vému řízení budou zpracovány a uchovávány v sou-
ladu s nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, čl13.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výbě-
rové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Ve Slavkově u Brna dne 22. 3. 2024. Představenstvo 
SBD Žuráň.
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Postní doba v Karolínce
Před začátkem postní doby 

si děti prožily karnevalový rej, 
na který se doma pečlivě při-

pravovaly. Děti přišly do školky v krásných 
maskách, od princezen přes zvířátka až po su-
perhrdiny. Ve třídě jsme si zahráli židličkova-
nou a každé z dětí ostatním představilo svoji 
masku. Na památku jsme se společně a také 
jednotlivé masky vyfotili. Krásný program pro 
nás připravila paní z divadla Kejkle, která nás 
ve školce navštívila a provedla děti tradičním 
masopustem, jak ho známe z dřívějších dob. 
Na žádném karnevalu nesměl chybět medvěd. 
Ve školce jsme si ho připomněli hrou: do tla-
my papírového medvěda házely děti koblihy, 
které se tradičně připravují v době masopustu. 
Koblihy představovaly malé kulaté houbičky 
na nádobí. Užili jsme si hodně legrace. Pak 
nám paní představila další tradiční masopust-
ní masky, jako byl Strakáč nebo Slaměný. 
Strakáč nosí kuželovitou čepici polepenou 
pestrobarevnými odstřižky látek. Maska Sla-

měný se složitě připravuje ze stébel slámy. 
Po karnevalu jsme vstoupili do postní doby. 
Následující den o Popeleční středě jsme šli 
s dětmi do kostela, kde jsme si vyslechli pří-
běh o Ježíšově životě a o tom, že se v postní 
době budeme společně připravovat na Veliko-
noce. Sestra Josefa předala dětem jednotlivé 
obrázky, které představovaly události ze živo-
ta Pána Ježíše. Každý jsme si prohlédli a byly 
položeny na šátek do tvaru kříže. Na závěr byl 
dětem udělen popelec a po krátké procházce 
jsme se vrátili nazpět do školky. 

Během postní doby se děti ze třídy Rybiček 
postupně seznamovaly s příběhem o Josefovi, 
jeho otci Jákobovi a jeho bratrech. Vytvářely 
Josefův krásný pestrobarevný plášť a společ-
ně si zkusily sklízet velkou úrodu a šetřit, když 
byl v Egyptě a okolních zemích hlad. V Egyp-
tě pozval Josef v přestrojení děti na hostinu, 
kde si každé dítě mohlo ozdobit svůj pohár. 
Na závěr příběhu oslavily setkání všech bratrů 
i s jejich otcem. 

Dne 8. března se děti vypravily do Alzhei-
mer Home ve Slavkově na návštěvu potěšit 
babičky a dědečky a popřály písničkou a pře-
dáním malého dárku babičkám k Mezinárod-
nímu dni žen. Eliška Nečasová, KMŠ

Velikonoce
Jaro se nezadržitelně 

projevuje a v letošním roce 
s výrazným předstihem. 
Jasným důkazem, že jaro 
již je tady, jsou Velikono-

ce. Velikonoce jsou pro mnohé spojeny prá-
vě s jarem, s novým životem, kdy přichází 
na svět kuřátka, zajíčci… Pro nás křesťany 
jsou Velikonoce nejdůležitější svátky v celém 
roce, neboť právě o Velikonocích Pán Ježíš 
za každého z nás umírá na kříži, ale také vstá-
vá z mrtvých. Pro nás se tím otvírá úplně nová 
dimenze našeho života. Díky oběti Ježíše 
Krista na kříži se nám otevírá možnost vstou-
pit do nebe, neboť Ježíš Kristus vzal na sebe 
naše provinění. Kdyby Ježíš pouze na kříži 
zemřel, tak by to byla jistě podstatná oběť 
za každého z nás, ale bylo by to málo. Ježíš 
zmrtvýchvstal, a tím začíná i pro nás něco no-
vého. Je to nový začátek, nový život. Jestliže 
mluvím o novém životě, tak nás to táhne právě 
k novým kuřátkům, zajíčkům… ano toto jsou 
symboly Velikonoc a vidíme, že jsou to vlast-
ně křesťanské symboly, neboť oslavují nový 
začátek. Další symbol Velikonoc jsou vajíčka. 
I vajíčko je symbol nového života, neboť prá-
vě z něj se líhne nespočet zvířat. Samozřejmě, 
že z uvařených vajec se nic nevylíhne, ale je 
to přece jen symbol. 

Velikonoce nejsou jen Velikonoční pondělí, 
tak jak to vnímá mnoho lidí, ale je to celý tý-
den, tzv. Svatý týden. Vše začíná Květnou ne-
dělí, kdy si připomínáme, že Pán Ježíš vjíždí 
do Jeruzaléma na oslátku. Lidé jej provolávají 
za krále a kladou před něj olivové ratolesti. 
Dále máme Zelený čtvrtek, kdy si připomíná-
me Poslední večeři. Pán Ježíš právě při této 
večeři vzal chléb a říká toto je moje Tělo…, 
vzal víno a říká toto je moje Krev…, tímto 
ustanovil svátost Eucharistie (svaté přijímá-
ní). Také dává poslání „To konejte na mou 
památku“. Tímto ustanovil svátost Kněžství. 
Zelený čtvrtek je také o tom, že Pán Ježíš od-
chází do Getsemanské zahrady, aby se mod-
lil. Právě tam přichází Jidáš, který jej zradil 
a předává jej vojákům. A máme tu Velký pá-
tek, kdy si připomínáme, že Pán Ježíš umírá 
za každého z nás na kříži. Pán Ježíš umírá 
právě v 15.00, proto každý pátek právě v tuto 
dobu zvoní zvony na připomínku této událos-
ti. Na Bílou sobotu Pán Ježíš leží v hrobě, ale 
již večer slavíme tzv. Vigilii Zmrtvýchvstání 
Páně, což vlastně již patří do neděle. Slavíme, 
že Ježíš nejen umírá na kříži, ale hlavně Zmrt-
výchvstal. Pro nás zde ve slavkovské farnosti 
je to ještě mnohem radostnější oslava, neboť 
právě náš farní kostel ve Slavkově je zasvěcen 
Vzkříšení Páně. Proto zvláště zde máme být 

lidmi naděje. Náš slavkovský kostel je viditel-
ným středobodem nejenom města, ale i širo-
kého okolí. Je to pro nás nejenom naděje, ale 
i povzbuzení, neboť si neustále připomínáme 
Vzkříšení Páně, jak zní titul zasvěcení tohoto 
kostela. Pán Ježíš Zmrtvýchvstal Aleluja!!! 
Následně odchází do Nebe, aby nám připra-
vil místo. Proto se každému z nás otvírá nová 
dimenze našeho života. I každý z nás může 
vstoupit spolu s Ježíšem do Nebe. V Bibli je 
napsáno, že když umíral sv. Štěpán, tak řekl: 
„Vidím Nebesa otevřená…“, to je veliká na-
děje a také radost. Nebe je otevřené pro kaž-
dého z nás a na nás je, abychom během svého 
života dělali vše pro to, abychom tam po smrti 
mohli vstoupit. Jsme jen slabí lidé a tak čas-
to bojujeme spíše s tím, abychom si vstup 
do nebe zde na zemi moc nekazili.

Přeji vám všem radostné Velikonoce a buď-
me nositeli naděje a radosti.

P. Janoušek, farář a děkan

Pořad bohoslužeb na Velikonoce:
Květná neděle: 9.00 a 18.00 h.
Zelený čtvrtek: 18.00 h.
Velký pátek:  15 h. obřady; 20 h. 

Křížová cesta městem
Bílá sobota: 20.00 h.
Velikonoční neděle: 9.00 a 18.00 h.

Zápis dětí do KMŠ Karolínka
Milí rodiče, zápis do KMŠ Karolínka se 

uskuteční ve čtvrtek 2. 5. 2024 od 9 do 13 
hodin. V dubnu vyplňte elektronický for-
mulář na stránkách školy. 

S vyplněnou žádostí potvrzenou od lé-
kaře a s vyplněným dotazníkem, který je 
přílohou žádosti, přineste k zápisu: rodný 
list dítěte, OP zákonného zástupce, cizinci 
povolení k pobytu, děti s potřebou podpůr-
ných opatření zprávu z SPC nebo od lékaře 
a přezůvky. K zápisu přijďte se svým dítě-
tem. Nemůžete-li přijít k zápisu osobně, po-
šlete žádost v elektronické podobě (do DS 
školy, e-mailem opatřeným uznávaným 
elektronickým podpisem). 

Naše mateřská škola je otevřena dětem 
věřících i nevěřících rodičů. Předpokladem 
přijetí je souhlas rodičů s křesťanskou vý-
chovou dítěte. Rozhodnutí o přijetí bude 
oznámeno zveřejněním seznamu přijatých 
i nepřijatých dětí na vstupních dveřích ško-
ly i na webových stránkách do 3. 6. 2024.

Ve čtvrtek 4. dubna se v čase 15.30–
16.30 h. koná v KMŠ přednáška „Hranice 
ve výchově“, účastníci budou bodově zvý-
hodněni u zápisu. Přednášející Mgr. Tatiana 
Jopková je ředitelkou Centra pro rodinu 
a sociální péči v Brně. Po přednášce pro-
běhne prohlídka MŠ. Srdečně vás zveme.

S. Hana Josefa Jarošová, ředitelkaFoto: archiv KMŠ
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Pečeme s Míšou Landovou
Dne 15. 2. 2024 žáci třetího ročníku pekli 

s renomovanou cukrářkou Míšou Landovou 
a společně se ponořili do světa odpalované-
ho těsta a makronek, přičemž každý krok byl 
plný radosti a učení se. Spolupráce se známou 

cukrářkou Míšou Landovou byla pro ně nejen 
poctou, ale také příležitostí k učení od jedné 
z nejlepších v oboru. Její vášeň a zkušenos-
ti v cukrářském řemesle nám přinesly novou 
úroveň pochopení toho, co znamená být špič-

kovým cukrářem. Její přístup k pe-
čení nejenom zdůrazňuje techniku 
a chutě, ale také důraz kladený 
na kreativitu a individualitu. S Mí-
šou jsme objevili nové techniky 
a triky, které nám otevřely oči a roz-
šířily naše obzory v pečení. Pečení 
nebylo jenom o receptech a tech-
nikách, bylo to o sdílení vášní, 
objevování nových možností a bu-
dování komunity. Společně jsme 
prožili nezapomenutelný zážitek, 
který nám nejenom otevřel dveře 

do světa cukrářského umění, ale také posílil 
naše vztahy a vzájemnou inspiraci. Těšíme se 
na další dobrodružství a nové příležitosti.

B. Beránková, učitelka odborného výcviku CU, ISŠ

Cukrářská soutěž
Dne 29. února 2024 jsme soutěžili ve Frýd-

ku-Místku o nejkrásnější dort. Tato soutěž 
pro žáky oboru cukrář „Podbeskydský ješ-
těr“ proběhla již devátým rokem. Úkolem 
bylo v časovém limitu pěti hodin sestavit 
a nazdobit dort jedlými dekoracemi, které si 
sami na místě vyrobí. Náš slavnostní výrobek 
byl na téma „žádost o ruku“. Příchutí letního 
koktejlu Piňa coláda, zdobený květy z jedlého 
papíru, zlatou glazurou a samozřejmě nechy-
běla ani krabička s prstýnkem. Naše soutěžící, 
i přesto, že je teprve žákyní druhého ročníku, 
si vedla velice dobře. Na vítězství nedosáhla, 
odvezla si spoustu zkušeností a zjištění, že to 
není nic jednoduchého. Děkujeme za takové 
žáky, kteří jsou ochotní věnovat svůj čas pro 
obor, který si zvolili a dále na sobě pracovat.

L. Hromková, ISŠ

Mistrovství České republiky obor truhlář 2024
Ve čtvrtek 29. února 2024 se konal již 

12. ročník v BVV Brno soutěže Mistrovství 
České republiky obor truhlář (s mezinárodní 
účastí) v rámci veletrhu Mobitex. Své do-
vednosti v truhlářském umění si porovnali 
vítězové regionálních kol z každého kraje. 
Ve finále se tak utkali nejlepší žáci z ČR. Fi-
nálového kola se zúčastnili i pozvaní žáci ze 
zahraničních škol z Maďarska, Polska a Slo-
venska. Náš žák J. Karbula vybojoval skvělé 
3. místo. Gratulujeme! Tato prestižní soutěž 
je zařazena do projektu na podporu řemesla 
České ručičky.

Základním cílem této soutěže je podpora, 
zvyšování kvality a rozšiřování péče o ta-
lentované žáky. Dalším cílem je zvýšit pro-
pagaci, prestiž a atraktivnost oboru truhlář 
na veřejnosti, zapojit co největší počet firem 
a dodavatelů do vzdělávání a především získat 
nové zájemce o tento obor. Tato akce se kona-
la za podpory Jihomoravského kraje, Klastru 
českých nábytkářů a pod záštitou významných 
osobností ze školství a průmyslu. Poděkování 
patří všem sponzorům této výjimečné akce: 

Barvy-laky Pospíšil, Berner spol. s r.o., Coca-
-Cola, DELIKOMAT s.r.o., Dřevodílo Rousí-
nov v.d., DSN Brno, s.r.o., GRENA, a.s., Jan 
Ficek Dřevovýroba, LILACOSTA s.r.o., Kili, 
s.r.o., Klastr českých nábytkářů, družstvo, LI-
KO-S, a.s., město Rousínov, město Slavkov 

u Brna, NADOP-VÝROBA NÁBYTKU, a.s., 
obec Orlovice, Prosto interiér s.r.o., RAMIA 
s.r.o., Slavkovský pivovar s.r.o., Sollus Náby-
tek, s.r.o., Tomek nářadí, s.r.o., Vladimír Kou-
tňák, WOOD 4 EVER s.r.o., Zámek Slavkov, 
ZWT s.r.o. P. Šaněk, ISŠ

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna www.iss-slavkov.eu
Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@iss-slavkov.eu

Foto: 4x archiv ISŠ

Slavkováci Slavkovu
Cyklus neprodejních výstav Slavkováci 

Slavkovu, který probíhal v loňském roce 
v turistickém informačním centru a kde 
se mohli prezentovat malíři a výtvarníci 
z našeho města a okolí, pokračuje. Nava-
zuje na něj cyklus stejnojmenný, tentokrát 
ovšem s podtitulem řemeslníci. Od 15. 1. 
do 29. 2. je v informačním centru k vidění 
výstava drátování a vinutí skleněných pe-
rel Marie Tobiášové, kterou jsme s dětmi 
domova mládeže navštívili 22. 2. 2024. 
Mohli jsme si prohlédnout přípravu a po-
stup při výrobě různých předmětů. Byla 
tam spousta druhů květin kombinovaných 
s korálky, ale také drátěné košíky s veliko-
noční tematikou, různé tvary váz a malá 
hezká zvířátka. Pokud vás řemeslo zají-
má nebo ve volném čase rádi tvoříte, jistě 
vás nadchne, že někteří řemeslníci budou 
pořádat také workshopy nebo vám bude 
k dispozici možnost tvorbu si vyzkoušet. 

žáci z domova mládeže při ISŠ
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Zdokonalujeme se pro vaši spokojenost
Protože dobří učitelé se 

neustále učí.
Základem úspěchu je 

neztrácet nadšení pro 
nové informace, nikdy 

se nepřestávat chtít učit. 
V JCB jsme si toho vědomi, 

a tak ani my nebereme jako sa-
mozřejmost přízeň, které se nám v poslední 
době dostává stále více. Náš tým v součas-
nosti vede k osvojení si cizího jazyka okolo 
200 aktivních studentů. Ke každému jednomu 
z nich nás však váže osobní pouto – nejste 
pouze čísly ve statistice. Záleží nám na vašem 
osobním úspěchu, na vašem osobním důvodu, 
proč každý týden vyběhnete schody do třídy 
s nadšením.

Z tohoto důvodu jsme se na začátku břez-
na sešli, abychom společně prošli tréninkem, 
který nás připraví na to, abychom se dokázali 
lépe přizpůsobit vašim potřebám za využi-
tí moderních metod. Program byl sestavený 
v reakci na zpětnou vazbu od našich klien-
tů, kterých si velmi vážíme. Pečlivě každou 
vaši reakci zvažujeme a budeme rádi, pokud 
se v budoucnu nebudete bát poskytnout nám 
zpětné vazby i více. 

A přijďte se za námi i podívat, pokud bu-
dete mít chuť. Vaše pochvaly a připomínky 
formují obsah našich tréninků a pomáhají 
nám dát vám to, pro co si každý týden sami 
chodíte.

Rádi bychom dělali heslo mottu, které 
v současnosti nejlépe jazykovku vystihuje: 

„Baví nás se společně rozvíjet.“ V duchu to-
hoto hesla jsme se proto všichni ve volném 
čase sešli, abychom společně dokázali, že 
nejde jen o prázdné fráze. Proč? Stojí nám to 
za to. 

Kromě toho se rádi po čase všichni vidí-
me, zajdeme si společně na oběd, zahrajeme 
si na kytaru a společně si zazpíváme. Jsme 
zkrátka dobrý kolektiv a v tom je naše síla. 
Rádi vás v našich řadách přivítáme, abyste se 
o tom všem přesvědčili na vlastní oči. Klíčo-
vou složkou našeho týmu jste totiž právě vy 
– dvě stovky výjimečných lidí, kteří nás mo-
tivujete k tomu, abychom na sobě pracovali, 
posouvali se. I vy, kteří se součástí našeho 
týmu teprve stanete. Děkujeme vám za váš 
zájem o náš vzájemný rozvoj. JC

Otevírací doba:
Po, St: 7–16 hod.
Út, Čt, Pá: 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
•  profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
•  plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
•  betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
•  dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

▼
 Kom

erční sdělení

Do truhlářské dílny společnosti 
DIVINA DESIGN s provozovnou 
ve Velaticích přijmeme pracovníky 
na pozice TRUHLÁŘE a POMOCNÍKY 
DO VÝROBY.
V případě zájmu nás kontaktujte na  
tel.: 774 838 446 nebo info@divina.cz

Foto: archiv JC



26 3/2024SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ

Kroj jak malovaný
Muzeum Bučovice, detašované pracovi-

ště Muzea Vyškovska srdečně zve všechny 
příznivce lidové kultury regionu a tradiční 
rukodělné práce na novou výstavu Kroj jak 
malovaný. K vidění je celá řada různých typů 
krojových součástek z etnografické podsbírky 
Muzea Vyškovska a současné i historické fo-
tografie nositelů krojů z oblasti Vyškova a tzv. 
brněnského venkova.

Výstava seznámí návštěvníky s historií 
a dnešní podobou hanáckého kroje, pro srov-
nání ale uvidíte také třeba prezentaci obno-

vených krojů z nedalekých Holubic z dílny 
paní Anny Ondráčkové a dívčí nedělní kroj 
z Velešovic z dílny paní Marty Navrátilové. 
Za pozornost stojí především ukázka umělec-
ké tvorby paní Pavly Kvasničkové Máčelové, 
která maluje krojové mašle a vyrábí květinové 
věnečky. Výstava potěší také příznivce krojo-
vaných panenek ze sbírky paní Marty Navrá-
tilové.

Výstavu s podtitulem Tvorba krojových do-
plňků Pavly Kvasničkové Máčelové a krojové 
součástky ze sbírky Muzea Vyškovska můžete 

ve výstavním sále Muzea Bučovice navštívit 
až do 23. června 2024. Petra Mandíková

19 medailí z halových mistrovství v atletice
Celkem 4 mistrovské tituly, dohromady 19 

medailí se podařilo vybojovat reprezentantům 
Slavkova napříč všemi věkovými kategori-
emi v rámci halové sezony 2024. Ohlédnutí 
za úspěšnou sezonou nabízíme po jednotli-
vých kategoriích.

Junioři a dorost
Nejdůležitějším závodem halové sezony je 

bezesporu Mistrovství ČR, na které od pod-
zimu připravovali slavkovští dorostenci a ju-
nioři. Nejlépe se vedlo dvojici slavkovských 
špičkových vrhačů: Janu Fialovi a Markovi 
Hrubému. V extrémně silné konkurenci a ne-
vídaným výkonům se podařilo „provoročá-
kovi“ Honzovi Fialovi vybojovat fantastické 
druhé místo, za vrh šestikilogramovým náči-
ním do vzdálenosti 18,10 m. Marek Hrubý se 
tentokrát musel spokojit až se čtvrtým místem 
za výkon 17,83 m. Jen pro zajímavost – v loň-
ské halové sezoně by tento vrh s přehledem 
stačil na titul Mistra republiky. (Vítězem se 
stal posledním soutěžním pokusem jičínský 
Štěpán Resl – 18,36 m.)

V letošním roce se v daleké Limě koná 
mistrovství světa v atletice pro kategorii U20. 
Nominační limit Českého atletického svazu 
je pro koulaře velmi vysoko. Pro účast bude 
potřeba během sezony překonat 18,70 m. Nic-
méně příprava a výsledky po halové sezoně 
ukazují, že má smysl se na tuto metu zaměřit 
a o reprezentační akci v Peru zabojovat.

Na halovém MČR dorostu opět nechyběli 
ani slavkovští výškaři. Tentokrát se mezi 16 
nejlepších dorostenců v republice probojova-
li hned tři – Arnošt Urban, Antonín Havrda 
a Matyáš Míča.

Arnošt si svým trpělivým, bezchybným vý-
konem vyskákal svoji první bronzovou medaili 
z MČR, a to za 191 cm. Pro Matyáše to byl prv-
ní mistrovský závod. Skočil 178 cm, což stačilo 

na 12. místo. Tondovi 
se ani příprava, ani 
závod příliš nezdařil. 
Výška 173 cm (14 cm 
pod svým osobním 
maximem) znamenala 
16. místo. 

Mistrovství ČR 
předcházelo na začát-
ku února Mistrovství 
Moravy a Slezska 
dorostu a juniorů. Ze 
čtyř zúčastněných našich atletů si tři přivez-
li medaile. Junioři – koule – M. Hrubý – 1. 
místo (17,79 m); J. Fiala – 2. místo (17,15 m). 
Dorostenci – výška – A. Urban – 2. místo 
(190 cm); A. Havrda – 7. místo (181 cm).

Starší žactvo
Ke konci ledna se starší žáci mohli ukázat 

na Mistrovství Jihomoravského kraje opět 
v Ostravě. Stříbrnou medaili ve skoku da-
lekém si přivezl Adam Konečný za výkon 
541 cm.

Umístění do 10. místa: Adam Konečný – 
5. místo – 300 m (40,93 s); Veronika Žůrko-
vá – 5. místo – výška (148 cm); Adam Hroza 
– 6. místo – 1500 m (5:22,28); Amálie Krč-
mářová – 6. místo – dálka (457 cm); Kryštof 
Kocman – 7. místo – výška (144 cm); Domi-
nik Heisler – 7. místo – 1500 m (5:23,12).

Mladší žactvo
Pro mladší žactvo je vrcholnou halovou 

akcí Mistrovství Moravy a Slezska (v této ka-
tegorii se MČR nepořádá), jemuž předcházelo 
Mistrovství Jihomoravského kraje, z kterého 
jsme si dovezli 7 cenných kovů (2 zlata, 3 
stříbra a 2 bronzy). Medaile získali: Antonín 
Kočvara (1. na 60 m za 7,99 s a 2. na 150 m 
za 19,85 s), Adéla Procházková (2. na 60 m 

za 8,45 s a 3. na 150 m za 21,39 s), Natalie 
Pischová (2. na 300 m za 45,91 s), Jonathan 
Chiedozie (3. na 60 m př. za 11,35 s) a Adam 
Kotolan, Natalie Pischová, Adéla Procház-
ková a Antonín Kočvara (1. na 4 x 200 m 
za 1:55,36). Tato medailová bilance znamena-
la, že i letos jsme byli nejúspěšnějším atletic-
kým oddílem celého mistrovství! 

Následné Mistrovství Moravy a Slezska 
představovalo daleko větší konkurenci než 
předchozí krajské mistrovství. O to víc nás 
potěšil zisk 6 medailí (1 zlato, 1 stříbro a 4 
bronzy). Titul Mistryně Moravy a Slezska 
vybojovala v dechberoucím závodě na 300 m 
Natalie Pischová. Její čas 45,27 s je třetím 
nejrychlejším v letošní halové sezoně v celé 
ČR! Stříbro si na krk pověsil Antonín Kočva-
ra, když 60 m zaběhl za 8,16 s. Hned dva 
bronzy získal Adam Kotolan (300 m za 45,66 
s a skok daleký za 465 cm), kterého jedním 
bronzem doplnila Adéla Procházková (60 m 
za 8,52 s). Poslední bronz brala štafeta na 4x 
200 m (1:53,63) ve složení Adam Kotolan, 
Adéla Procházková, Natalie Pischová a Anto-
nín Kočvara. 

Přípravky
Halová sezona nabízí jen málo příležitos-

tí atletickým přípravkám, jak si zazávodit 
v „opravdové“ atletické hale. Jednou z těch-
to možností byly vánoční otevřené přebory 
9. 12. v Ostravě-Vítkovicích, jejichž součás-
tí byl i čtyřboj přípravek. Čtyřboj sestával 
z běhu na 60 m, skoku dalekého, hodu plným 
míčem 1 kg, a závěrečného běhu na 400, resp. 
600 m. Umístění do 10. místa: Přípravka hoši 
(2012–2013), celkem 23 startujících: Kryš-
tof Slezák – 1. místo; Dominik Szajer – 3. 
místo. Přípravka dívky (2012–2013), celkem 
52 startujících: Eliška Navrátilová – 7. místo. 
Minipřípravka hoši (2014 a mladší), celkem 
19 startujících: David  Kotolan  –  2.  místo; 
Ondřej Navrátil – 5. místo. Trenéři atletiky

Foto: archiv muzea

Mistrovství st. a ml. žactva • Foto: archiv AS

Medailisté Mistrovství Moravy a Slezska ml. žactva Mistrovství ČR – J. Fiala a M. Hrubý
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Sběr železného šrotu
V sobotu 6. dubna budou 

skauti s pověřením města 
znovu sbírat starý železný 
odpad. Pokud vám tedy 
doma něco kovového pře-

káží a chcete se toho bez námahy zbavit, 
stačí tento typ odpadu v pátek večer nebo 
v sobotu brzy ráno dát před svůj dům. 
Skautští brigádníci ho mezi 8. a přibližně 
15. hodinou naloží na označené traktory 
a odvezou do kovošrotu. S těžkými kusy 
vám rádi v průběhu soboty pomůžeme, je 
ale vhodné se předem domluvit s vedou-
cím akce Milanem Šemorou na telefonu 
608830837. Rádi bychom vás však upozorni-
li, že domácí elektroniku, autobaterie, ledni-
ce a podobný odpad, který patří do sběrného 
dvora, nejsme oprávnění ani vybavení od vás 
převzít. Vybrané peníze budou jako vždy 

předtím použity na údržbu skautské klubovny 
a zajištění bohatého programu pro už více než 
150 děti v našich oddílech. Děkujeme za vaši 
podporu.

Milan Šemora, vedoucí střediska Junáka ve Slavkově

Výlet do Ždánického lesa
V sobotu 9. března se náš čtvrtý oddíl 

vydal na celodenní výlet do nedalekého 
Ždánického lesa. Autobusem jsme do-
razily na Těšanku, odkud jsme zahájily 
svou devítikilometrovou cestu. Na ní nás 
čekalo nemálo úkolů, díky nimž jsme 
si zdokonalily práci s mapou a buzolou 
nebo jsme se naučily poznávat rostliny 
a plody, které nám probouzející se břez-
nový les nabízel. 

Našim cílem bylo dojít do tvrziště 
Konůvky. Tam jsme si rozložily naše 
svačinky, využily ohniště pro rozdělání 

ohně a odpočinuly si před náročnou cestou 
zpět na autobus. Tento výlet se nám moc lí-
bil a už se těšíme na další výpravy, kde bu-
deme zas všechny spolu! 

Natka, 4. oddíl světlušek

Volejbal slaví úspěch na krajské úrovni
Letošní sezonu se poprvé družstvo žákyň 

zúčastnilo krajské soutěže U16 a rozhodně 
se v nabité konkurenci více jak 30 družstev 
neztratilo. Do soutěže jsme vstupovaly bez 
větších očekávání, ale podařilo se nám zís-
kat výborné 10. místo v konečném pořadí, 
jako nejlepší družstvo z vyškovského okresu. 
Za sebou jsme nechaly řadu ostřílených týmů 
z krajských volejbalových bašt. Vzhledem 
ke svým výkonům bylo družstvo pozváno 
na finálový turnaj B, kde jsme v prvním kole 
bez větších problému přehrály družstvo ze 
Znojma. Semifinále s domácími hráčkami 
z Újezdu bylo o poznání dramatičtější i vzhle-
dem k bouřlivé atmosféře. Nervydrásající bi-
tvu jsme pro sebe získaly v tiebreaku přede-
vším po bojovném výkonu v obraně. Ve finále 
jsme se potkaly s celosezonním souputníkem 
z Drásova. I když jsme vyhrály první set, 
nakonec byl šťastnější soupeř. Každopádně 

předvedené výkony jsou velkým příslibem 
do příští sezony. 

Ovšem slavkovský mládežnický volejbal 
není jen o tomto družstvu, pomalu nám do-
růstají i další talenti. Do okresní žákovské 
soutěže jsme letos vyslali dvě družstva sbírat 
zkušenosti. A řada dalších dětí se pravidelně 
účastní minivolejbalových turnajů, z kterých 

odvážíme medaile z většiny kategorií. Ale 
stále se snažíme spíše řídit heslem, že minivo-
lejbal má být hlavně o zábavě a výzvách než 
výsledcích. V případě, že by mělo vaše dítě 
zájem si volejbal vyzkoušet, může se zúčast-
nit příměstského beachvolejbalového tábora, 
který bude probíhat v termínu 8.–12. 7. a 19.–
23. 8. v areálu slavkovského koupaliště. 

M. Ondra, H. Kratěnová, SK Beachvolleyball Slavkov

Zimní plavci znovu úspěšní
Mistrovství světa v zimním plavání se letos 

v březnu konalo v estonském Tallinnu. Téměř 
1400 plavců ze 40 zemí se po čtyři dny stří-
dalo ve vodě 1,2–1,9 °C. Nejpočetnější a také 
nejúspěšnější českou výpravou bylo dvanáct 
členů oddílu DZP Fides Brno. Získali 10 titu-
lů mistr světa, 11 stříbrných a 11 bronzových 
medailí. 

Ze Slavkova do Estonska odjeli Helena Pa-
vézková, Jarmila Mašová, Vladimíra Fialová 
a Ivan Marek. Ani oni se v ledové vodě ne-
ztratili. J. Mašová a V. Fialová mají dokonce 

své první tituly mistryň světa. Celkem nasbí-
rali 3 zlaté, 4 stříbrné a 4 bronzové medaile. 

J. Mašová zlato na 100 a 200 m prsa, stříbro 
na 200 m volný způsob a bronz na 50 m prsa.

V. Fialová zlato na 450 m volný způsob 
a stříbro na tratích 50 m prsa, 100 a 200 m vol-
ný způsob.

H. Pavézková bronz na 100, 200 a 450 m 
volný způsob, čtvrtý bronz na 100 m prsa jí 
unikl o dohmat.

Ivan Marek obsadil po výborném výkonu 
a v osobním rekordu dvě čtvrtá a dvě pátá 

místa.
Při slavnostním zakon-

čení bylo vylosováno příští 
dějiště světového šampioná-
tu. Pořadatelem mistrovství 
světa v zimním plavání 2026 
bude město Oulu ve Finsku. 
I tam se plavci Fidesu Brno 
určitě vypraví.

Soutěže Českého poháru 
v zimním plavání se poma-
lu chýlí k závěru, zbývají 
poslední tři závody. V ně-

kterých kategoriích je již o vítězi rozhodnuto, 
z 18 věkových kategoriích mají plavci Fidesu 
zatím jistotu 9 zlatých medailí, pro umístění 
na dalších prvních, druhých, třetích a dalších 
místech budou ještě o body tvrdě bojovat. FiV

Gratulujeme!
Estonsko, Ta-

llinn. Březen 2024. 
Právě tam se letos 
sjeli mistři z celého 
světa, aby okusili 
koupel tak mrazi-
vou, že by v ní vět-
šina z nás ulovila 
leda tak rýmu. Ale 
ne naše Jaruška Mašová. Ta si na letošním 
Mistrovství světa v zimním plavání ulovila 
dvě zlaté, jednu stříbrnou a jednu bronzo-
vou medaili! Tímto jí srdečně gratulujeme 
a přejeme mnoho dalších nejen sportov-
ních, ale především životních úspěchů.

Kamarádky z tai-chiZleva: Ivan Marek, Jarmila Mašová, Helena Pavézková, Vladimíra Fialová • Foto: archiv

Jarmila Mašová

Finále, Újezd u Brna

Foto: archiv SK

Foto: archiv Junáka Slavkov
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Gratulujeme našim 
divadelníkům!

Gratulujeme Divadelnímu spolku Slav-
kov u Brna k mnohonásobnému ocenění 
jejich autorské hry František aneb Div-
né fógl. Na krajské divadelní přehlídce 
Hobblík a Mumraj! v Hodoníně získali 
hned čtyři ocenění a to také cenu nejvyš-
ší – poprvé v historii slavkovského divadla 
byl náš soubor nominovaný na přímý po-
stup na národní přehlídku Divadelní piknik 
ve Volyni. Diplom si odvezl Jaroslav Ště-
paník za autorský text, Stanislav Olbricht 
za režii a herci Marta Šujanová za roli Her-
ty a Adam Šimoník za roli Františka.

CHB GYM informuje
V sobotu 24. února proběhl v KD Rubín 

Brno již druhý ročník tradičního galavečera 
bojových sportů „Amap Fight Night“. 
Na programu bylo celkem 12 zápasů 
hlavní karty, přičemž do devátého zápa-
su nastupoval ve váze do 81 kg zástup-
ce slavkovského klubu Muaythai CHB 
GYM Marian Hrubý. Jeho soupeřem 
byl domácí borec z klubu Muaythai 
Brno Jan Dirda.

Podle očekávání zahájil Dirda veli-
ce ostrým nástupem, s čímž jsme po-
chopitelně počítali a byli jsme na toto 
dobře připraveni. Marian si od samého 

začátku držel střed ringu a Dirdovy nástupy 
100% kontroloval s okamžitým přebíráním 

kombinací. Tato taktika vyústila ve druhém 
kole v počítání Dirdy, přičemž od tohoto 

okamžiku měl Marian celý zápas 100% 
pod kontrolou. Svůj tlak vystupňoval 
v konečné zasloužené vítězství v pomě-
ru 3:0 na body. Marián tím vybojoval 
po Martinovi Lučném v pořadí již dru-
hé vítězství na Amap Fight Night pro 
slavkovský CHB GYM. Jménem klubu 
Marianovi gratulujeme a současně dě-
kujeme za podporu klubu městu Slav-
kovu u Brna a zejména našemu gene-
rálnímu sponzoru, společnosti CREATE 
ASSETS. ChB

Členská schůze ZO ČZS
Výroční členská schůze Základní organi-

zace Českého zahrádkářského svazu Slavkov 
u Brna 9. 3. 2024 zhodnotila uplynulý rok 
poznamenaný neúrodou. Letos zahrádkáři 
věří v lepší výsledky, proto připravili novou 
službu pasterování moštu s plněním do bag-
-in-boxů. Organizace převzala vyznamenání 
od Republikové rady ČZS a současně ocenila 
své zasloužilé členy. Schůze pak zvolila nový 
výbor a kontrolní komisi na další pětileté ob-
dobí. Diskuse i za účasti pana starosty Mi-
chala Boudného se zaměřila na problematiku 
udržitelného rozvoje v lokalitě Vinohrady. Or-
ganizace děkuje městu Slavkov u Brna za úsi-

lí při údržbě cest a vyzvala k systémovému 
řešení vč. změny územního plánu a nastavení 
jeho regulativů.

Po skončení schůze následovala zajímavá 
přednáška o novinkách osiv zeleniny a květin 
v poutavém podání zástupkyně SEMO a.s. 
Kaž dý účastník obdržel balíček několika druhů 
osiv a hodnotná hlavní kolekce byla losována. 
Na závěr setkání proběhla degustace dvou de-
sítek vzorků vín od sponzorů z okolního regio-
nu, mezi nimiž se kvalitou svých vín neztratili 
ani čtyři pěstitelé ze Slavkova u Brna.

Více informací o ZO ČZS najdete na www.
zahradkari.cz/zo/slavkovubrna/. jm

Rady do zahrady – duben
Pranostika: Hezky-li na Boží hod veliko-

noční, s prací na poli zčerstva počni.
Je tu nevyzpytatelný měsíc duben, který 

podle pranostik bývá „Povětší velmi nestálé, 
neveselé a větrné, s častými plíštěmi a sně-
hem“. Přes všechna tato úskalí je nutno po-
kračovat s pracemi na zahradě.

Bramborovou sadbu již máme naklíčenu 
a připravenu k vysázení. Nyní je nutno zvo-
lit správný čas pro jejich výsadbu. Ten nastá-
vá, když je půda dostatečně zahřátá alespoň 
na 10 °C. Pro svůj růst potřebují slunné místo 
s dobrou drenáží. Půda by měla být bohatá 
na živiny a dostatečně vlhká. Do připravených 
rýh můžeme přidat kompost nebo suchý krav-
ský hnůj. Hlízy sázíme do hloubky 10–15 cm 
a vzdálenost mezi rostlinami by měla být asi 
30–40 cm. Důležité je udržovat pozemek 
v bezplevelném stavu po celou dobu růstu. 
Podle vývoje počasí provedeme ošetření proti 
plísni bramborové. Taktéž musíme pozorovat 
výskyt mandelinky bramborové. Nejprve jsou-

-li kladena vajíčka, potom žír larev a brouků. 
Při menším výskytu dáváme přednost ručnímu 
sběru, při přemnožení použijeme ošetření che-
mickým postřikem (Spintor). Bramborová nať 
je náchylná na pozdní jarní mrazíky. Pokud 
jsou tyto hlášeny a nať je velmi malá, můžeme 
provést opětné přihrnutí tak, aby byla zakryta 
zeminou. Pokud dojde přeci k zmrznutí natě, 
brambory znovu vyklíčí. Násada květů a růstu 
hlíz se opozdí. Aby byla v této situaci dobrá 

úroda, je nutno pozemek přihnojit hnojivem 
s obsahem dusíku (síran amonný).

V ovocném sadě je vhodná doba na ošetření 
proti květopasu jabloňovému, které provádí-
me v době myšího ouška na květu. 

Nejvážnější chorobou u meruněk, višní, 
třešní, slivoní, mandloní a broskvoní je mo-
niliová spála. K ošetření postřikem, který by 
měl být proveden na začátku kvetení (kdy je 
rozkvetlých 15–20 % květů) lze použít více 
přípravků (Kumulus WG, Moniliová spá-
la Stop). Při předpokladu silného výskytu je 
vhodné postřik zopakovat ještě na konci kve-
tení. 

Dobrým pomocníkem každého zahrádkáře 
je časopis ZAHRÁDKÁŘ s přílohou Zahrád-
kářka pro ženy, ve kterém jsou rady odborní-
ků, novinky v odrůdách a různé zajímavosti. 
Časopis si můžete objednat na: predplatne@
zahradkari.cz.

Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí za-
hrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna. Vladimír Luža

Květopas jabloňový • Foto: archiv autora

Foto: archiv autora

Foto: 2x Radek Lánský

Zleva: Stanislav Olbricht, Jaroslav Štěpaník 
a Adam Šimoník • Foto: archiv DS



Co vám můžeme nabídnout:
•  zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
•  pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
•  možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
•  dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
•  prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• operativní nákupčí
•  dělník/dělnice ve 

zdravotnické výrobě
• skladník/skladnice
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Redakční uzávěrka pro příspěvky do čísla 4/2024
úterý 16. dubna.

Přednostně budou zařazeny články na téma Slavkov o roz-
sahu do půl strany formátu A4 zaslané e-mailem na adresu 

info@bmtypo.cz. Redakce si vyhrazuje možnost zkrácení 
 příspěvku, popř. i nezařazení. Příspěvky do rubriky Rodinná 

oznámení přijímáme od pondělí do pátku v redakci v ul. 
Zelnice III 1614, Slavkov u Brna od 9 do 11 a od 13 do 16 h. 
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vídá pouze za jazykovou úpravu. Vydavatel neručí za věcnou 

ani jazykovou správnost textů na inzertních plochách. 
Příjem inzerce do čísla 4/2024

Uzávěrka pro inzerci je pátek 19. dubna
tel.: 604 706 900 nebo e-mail: info@bmtypo.cz

Harmonogram a ceník na www.slavkovskyzpravodaj.cz

Toto číslo vyšlo 30. března 2024
www.slavkovskyzpravodaj.cz  •  www.slavkov.cz

 Datum hod. akce/místo konání pořadatel

 1. 4. 10–15 Velikonoce na zámku, zámek ZS-A
 6. 4.  Sběr železného šrotu Junák Slavkov
 6. 4. 9 Ukliďme Slavkov, Palackého náměstí u kašny MÚ
 13. 4. 9 Prohlídky zámeckých krovů a půdy, zámek ZS-A
 13. 4. 9–16 Jarní trhy, zámeký park ZS-A
 14. 4. 9 Chovatelské a zahradnické trhy, Polní 1423 Český svaz chovatelů Slavkov u Brna
 17. 4. 19.30 Divadlo Ungelt: Brácha, SC Bonaparte MÚ
 23. 4. 9 Den zdraví, SC Bonaparte MÚ
 26. 4. 16 Den osvobození, pietní akt, hrob padlých osvoboditelů, zámecký park MÚ
 26. a 28. 4. 19 a 17 Maryša, divadelní hra, SC Bonaparte Divadelní spolek Slavkov u Brna
 27. 4. 14 Prohlídka města s průvodcem, Palackého náměstí 1 ZS-A

Výstavy na zámku
 do 31. 5. 2024  Musaion – 100 let muzea Slavkov, výstava, zámek ZS-A

Kalendář akcí – duben 2024

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím, přátelé řídítek a jedné stopy. Jak 

pevně věřím, stroje máte už připravené a ně-
kteří z vás je už stihli provětrat po zimní pau-
ze. Motoklub Austerlitz se v pátek 15. 3. 2024 
sešel na výroční členské schůzi. Probrali jsme 
zprávu o činnosti a hospodaření za rok 2023 
a schválili připravený program pro rok letošní.

O první cestovatelské výpravě s cílem na-
vštívit místa vítězných bitev husitů jsem psal 
v minulém zpravodaji. 

Na neděli14. dubna 2024 je připravena mo-
toškola. Program akce je zaměřen na kontrolu 
motocyklu před jízdou, údržbu, manipulaci 
s motocyklem, na prohloubení jezdeckých 
dovedností frekventantů motoškoly. Akce 
je určena pro širokou veřejnost a jakýkoliv 
jednostopý stroj. Začíná v 15 hodin na hor-
ním fotbalovém hřišti stadionu. Přijeďte se 
seznámit s nástrahami jízdy v lehkém terénu, 
s překonáváním lehkých překážek a jízdou 
za zhoršených adhezních podmínek.

Příprava sedmého ročníku silničního zá-
vodu motocyklů do vrchu je v plném proudu. 
Pro trať závodu jsme zvolili uzavřenou silnici 
mezi Křenovicemi a Velešovicemi. Start je 
naplánován na 21. 4. 2024. První závodník 
odstartuje z Křenovic, Mlýnská ulice za foto-
voltaickou elektrárnou v 10 hodin. 

Přátelé, motocykl je poslední věc, kterou 
lidi vymysleli sobě pro radost. Máme rádi, 
když v pátek po práci oblečeme kůži, nasadíme 
přilbu, vypneme mobil, dozadu přivážeme stan 
a spacák. Nečekejte nás, neptejte se, kde jsme. 
Po návratu v neděli večer se neptejte, kde jsme 
byli, sami to nevíme, cesta je cílem. Usteleme 
si tam, kde nás zastihne tma, uvaříme polív-
ku a kafe, posloucháme skřeky lesa, praskání 
chladnoucího motoru a hledíme do plamenů 
ohně. V noci vlezeme do stanu a ráno vstane-
me brzy, abychom viděli východ slunce už přes 
řídítka. Stan sbalíme ještě za ranního šera a ně-
kdy v podvečer najdeme místo v jiném kraji, 
kde ho vysušíme od rosy. Snídaně na benzin-
ce, oběd v hospodě o pořádný kus cesty dále. 
Dálnice jsou tabu, čím liduprázdnější kraj, tím 
líp. Zastavíme tam, kde je něco vidět. V nedě-
li odpoledne začínáme sledovat cedule, které 
ukazují směr Slavkov. Tak neváhejte a přidejte 
se k nám! Těšíme se na společné setkání při 
některé naší klubové akci. 

Sledujte tedy webové odkazy níže v textu 
nebo vývěsku Motoklubu Austerlitz. Více se 
dozvíte prostřednictvím www.slavkovak.cz, 
www.motoklubausterlitz.cz nebo na naší vý-
věsce naproti kostela u vchodu do Svojsíkova 
parku. Vlastik Jelínek

Garantovaný nájem
Slavkov u Brna a okolí

Do práce na kole 2024
Zapojte se s námi do celonárodní výzvy 

„Do práce na kole 2024“ a podpořte tak 
šetrnou dopravu a zlepšení ovzduší ve va-
šem okolí. Výzva je určena pro týmy 2–5 
členů nebo jednotlivce. Registrace probíhá 
na www.dopracenakole.cz do 30. 4. 2024, 
jízdy se zaznamenávají v měsíci květnu. 
Počítají se cesty nejen na kole, ale i pěš-
ky, na koloběžce, bruslích; do práce, školy, 
na MHD nebo ve volném čase. Do výzvy 
se mohou zapojit i zaměstnavatelé, kteří 
účastnický poplatek uhradí za své zaměst-
nance a soutěží o titul Cyklozaměstnava-
tel roku. V Brně a okolí výzvu koordinuje 
Partnerství o.p.s. s podporou města Brna 
a Centra dopravního výzkumu, v. v. i. Prů-
běžné aktuální informace najdete i na FB: 
Do práce na kole – Brno. Tak do toho, těší-
me se na vás!  Petra Geržová



Bučovická 325, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 177, 602 758 367
Otevřeno: Po–Pá 8–17 h., So 8–11 h. www.rumpova.cz



Od března nabízíme všem novým i stávajícím zákazníkům ve Slavkově u Brna a okolí možnost připojení k naší nové 10 Gb/s síti.  
Nové služby budou dostupné na stávající optické síti. Pro aktivaci 10 Gb/s služeb je třeba provést výměnu optického modemu
za nový s podporou 10 Gb/s sítě  a novými porty s rychlostmi 1, 2.5, 5 a 10 Gb/s Ethernet. Novým zákazníkům dodáme potřebné 

zařízení při instalaci. 

www.vivo.cz   obchod@vivo.cz   515 537 537

CITY

INTERNET BUDOUCNOSTI
OD BŘEZNA VE SLAVKOVĚ

2,5 Gb/s za 499 Kč
na naší nové 10 Gb/s síti

Noví zákazníci si mohou vybrat instalaci s 10 Gb/s tarifem při objednání, naši stávající zákazníci mohou provést objednávku změny
tarifu osobně na našem infocentru ve společenském centru Bonaparte, nebo telefonicky na zákaznické lince. 

Oproti našim standardním modemům  za 1 Kč nabízíme 10 Gb/s modemy se složením kauce zohledňující vyšší cenu zařízení.
Modem s integrovaným domácím routerem s kvalitní WIFI s novým standardem WIFI 6, 1 x 1/2.5/5/10 Gb/s a 4 x 1Gb/s nabízíme

za kauci 4990 Kč, nebo zařízení s jedním 1/2.5/5/10 Gb/s portem pro připojením vlastního routeru za kauci 2490 Kč. Oba tyto
modemy lze také získat formou měsíčního pronájmu za 89 Kč v případě modemu s WIFI routerem nebo 59 Kč za modem

bez routeru.   

Noví zákazníci si mohou až do konce dubna 2024 objednat tarif s rychlostí 1 Gb/s s měsíčním paušálem 299 Kč po dobu
prvních 12 měsíců. Poté bude účtován měsíční paušál ve výši 399 Kč.


